
ŘÁDNÁ
VALNÁ
HROMADA
Zpráva o činnosti 2016–2017
Fotbalová asociace České republiky

19.



Fotbalová asociace
České republiky
Fotbalová asociace České republiky
Adresa: Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6, Strahov
Telefon/fax: +420 233 029 111/ +420 233 353 107
Internet: www.fotbal.cz
Call centrum „Členství“: +420 233 029 233
Založena: 1901
Vstup do FIFA/UEFA: 1907/1954
Předseda: Miroslav Pelta
Místopředsedové: Zdeněk Zlámal, Roman Berbr
Generální sekretář: Mgr. Rudolf Řepka
Čestný generální sekretář: Ing. Rudolf Baťa

Počet členů (k 6. 4. 2017): 29 302 117
Hráči k 5. 4. 2017 275 329
Muži (nad 18 let): 138 603

Mládež (do 18 let) muži: 126 429
Ženy (nad 18 let): 3 056
Dívky (do 18 let): 7 241

MS

1934 (Řím) finalista

Itálie – Československo 2:1 po prodloužení

1962 (Santiago de Chile) finalista

Brazílie – Československo 3:1

ME

1976 (Bělehrad) vítěz

Československo – NSR 2:2 po prodloužení, 
5:3 na penalty

1996 (Londýn) finalista

Německo – Česká republika 2:1, „zlatý“ gól 
v prodloužení

1960 (Marseille) 3. místo

Československo – Francie 2:0

1980 (Neapol) 3. místo

Československo – Itálie 1:1 po prodloužení, 
9:8 na penalty

2004 (Porto) 3. místo

Česká republika – Řecko 0:1 „stříbrný“ gól 
v prodloužení

OH

1980 (Moskva) vítěz

Československo – NDR 1:0

1964 (Tokio) finalista

Maďarsko – Československo 2:1

Konfederační 
pohár FIFA

1997 (Rijád) 3. místo

Česká republika – Uruguay 1:0

ME „23“
1972 (Moskva/Ostrava) vítěz

Československo – SSSR 2:2, 3:1

ME „21“

2002 (Basilej) vítěz

Česká republika – Francie 0:0, 3:1 na pe-
nalty

2000 (Bratislava) finalista

Itálie – Česká republika 2:1

MS „20“
2007 (Toronto) finalista

Argentina – Česká republika 2:1

ME „19“

2011 (Bukurešť) finalista

Česká republika – Španělsko 2:3 po pro-
dloužení

2003 (Vaduz) 3. místo

Česká republika – Itálie 0:1

2006 (Poznaň) 3. místo

Česká republika – Skotsko 0:1

2008 (Mladá Boleslav) 3. místo

Česká republika – Německo 1:2 po pro-
dloužení

ME „18“

1968 (Cannes) vítěz

Československo – Francie 2:1

1982 (Helsinky) finalista

Skotsko – Československo 3:1

1983 (Londýn) finalista

Francie – Československo 1:0

2001 (Helsinky) finalista

Polsko – Česká republika 3:1

ME „17“
2006 (Luxembourg) finalista

Rusko – Česká republika 1:1, 2:2 po pro-
dloužení, 5:3 na penalty

ME „16“

1990 (Erfurt) vítěz

Československo – Jugoslávie 3:2 po pro-
dloužení

2000 (Tel Aviv) finalista

Portugalsko – Česká republika 2:1, „zlatý“ 
gól v prodloužení

1993 (Istanbul) 3. místo

Československo – Francie 1:0

MIROSLAV PELTA
předseda

RUDOLF BAŤA
čestný generální sekretář

ROMAN BERBR
místopředseda

RUDOLF ŘEPKA
generální sekretář

ZDENĚK ZLÁMAL
místopředseda

2 19. řádná Valná hromada FAČRFotbalová asociace České republiky



vítejte na 19. Valné hromadě Fotbalové asociace České 
republiky, která je se svými více než 330 tisíci členy největším 
sportovním spolkem v zemi. Týden co týden se odehrávají tisíce 
fotbalových utkání, ve kterých měří síly hráči i hráčky nejrůz-
nějších věkových kategorií, od přípravky po veterány. Jste to Vy 
delegáti valné hromady, kteří to víte nejlépe…
Víte ale také, že vedle obětavosti, nadšení a investování svého 
volného času bez nároku na finanční odměny, fotbal potře-
buje k tomu, aby se takto mohl hrát, alespoň nějaké finanční 
prostředky. V minulých letech jsme zažili změny způsobu 
financování naší činnosti na všech patrech naší fotbalové pyra-
midy. Bývaly doby, kdy prostředky plynuly ze SAZKY, pak přímo 
z loterijních společností, teď je systém nastaven tak, že na naši 
činnost – stejně jako je tomu i u jiných sportovních odvětví – 
přispívá ze zákona Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.
Takto nastavený systém běžel bez větších problémů až do 
3. května. Tento den do fotbalové činnosti dramaticky vstoupila 
policie. Předseda Miroslav Pelta byl obviněn a vzat do vazby, 
naše asociace byla obviněna jako právnická osoba. Ministryně 
Kateřina Valachová ještě před tím, než podala demisi, zastavi-
la veškeré dotace pro sport s tím, že nechá všechny projekty 
znovu prověřit. Později došlo k posunu, fotbal má možnost 
žádat o dotace stejně, jako ostatní sporty. Je to životně důležité. 
Bez prostředků určených na provoz asociace, organizaci soutěží, 
činnost regionálních fotbalových svazů, či administrativu se 
fotbal prostě neobejde.
Výkonný výbor začal okamžitě jednat, přijal opatření vedoucí 
k zmírnění dopadu výše uvedeného rozhodnutí a především 
také dělá kroky, aby přesvědčil o tom, co považuje za rozhodují-
cí – vyvrátit podezření a přesvědčit veřejnost a příslušné orgány, 
že se FAČR při nakládání s přidělenými prostředky řídila předpisy 
a zákony a není si vědoma žádného pochybení. Veškeré kroky 
výkonného výboru a sekretariátu FAČR jsou průběžně pod pra-
videlným dohledem interních i externích kontrolních orgánů, 
jakož i pod kontrolou z UEFA a FIFA a žádný z těchto orgánů 
nekonstatoval, že by došlo ke zneužití přidělených dotačních 
prostředků.
Situace je nadále složitá a jsme zde i proto, abychom na této 
valné hromadě přijali opatření, která pomohou situaci řešit.
Říká se, že fotbal tu bude vždy a nic a nikdo ho nezastaví. Je to 
pravda, ale jen částečně. Na podmínkách, jaké bude fotbal mít, 
závisí, jak kvalitní a úspěšný fotbal bude. A zaměříme-li se na 

původní smysl našeho dnešního setkání, tedy na zhodnocení 
činnosti asociace za uplynulý rok, je jasné, že fotbal dosáhl 
pozoruhodných výsledků na rozličných polích.
V uplynulém roce jsme pokračovali v naplňování nové filozo-
fie. Dříve jsme dělali fotbal tak trochu od střechy a zajímali se 
hlavně o top úroveň. Nyní začínáme od mládeže, jdeme formou 
projektů, které k fotbalu přitáhnou pozornost celé základny 
a hlavně děti. Podporujeme všechny mládežnické reprezentace 
a rozvíjíme, ve spolupráci s MŠMT, kraji a místními orgány, pro-
jekt regionálních akademií pro čtrnácti a patnáctileté talentova-
né hráče.
Jsme rádi, že po létech se zase na evropské úrovni začínají obje-
vovat pozitivní výsledky. Velkým úspěchem skončila kvalifikace 
pro tým do 21 let, který se zanedlouho zúčastní mistrovství 
Evropy v Polsku, které nabývá na stále větší pozornosti fotbalo-
vého světa. O měsíc později se evropského šampionátu v Gruzii 
zúčastní i reprezentace do 19 let. Mimochodem Česká republika 
je jednou z pěti zemí, které se kvalifikovaly na oba tyto podniky. 
Dalšími jsou Anglie, Německo, Portugalsko a Švédsko.
Uplynulý rok byl i časem pro konsolidaci seniorské reprezentace. 
Po EURU 2016 bylo potřeba jmenovat nového trenéra a nahra-
dit některé opory, které ukončili bohatou reprezentační kariéru. 
Trenér Karel Jarolím musel hledat nový tým a současně vstupo-
val do kvalifikace MS. Jsme před rozhodujícím obdobím, naděje 
na postup do Ruska 2018 tu stále je. Je pozitivní, že se velkou 
měrou daří zapojovat hráče silného ročníku 1992.
V uplynulém roce došlo i k dalšímu kroku v revitalizaci Strahova, 
byla dokončena rekonstrukce stadionu Přátelství.
V květnu jsme uspořádali mistrovství Evropy hráček do 17 let, 
které bylo velmi pozitivně hodnoceno zástupci UEFA, ukázalo 
naše organizátorské schopnosti a bylo dobrou propagací pro 
mládež u nás. Pro zajímavost, zahajovací zápas sledovalo v Plzni 
více než deset tisíc převážně mladých diváků…
Fotbal není takový, jak by se mohlo zdát při sledování některých 
mediálních výstupů směřujícím k veřejnosti. Dělá mnoho dobré-
ho, pozitivního a já věřím, že tomu bude i v budoucnu.

S přátelským pozdravem,

Zdeněk Zlámal
První místopředseda Fotbalové asociace ČR

Vážení delegáti, 
vážení hosté,

3Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Úvodní slovo



Výkonný výbor FAČR
2016 – 2017

Fotbalová asociace České republiky

Předseda Miroslav Pelta
Místopředsedové Zdeněk Zlámal

Roman Berbr
Členové Mgr. Dagmar Damková

Pavel Blaha
Vlastimír Hrubčík
Ing. Josef Lébr
RNDr. Tomáš Paclík
Michal Prokeš
Ing. Dušan Svoboda
Josef Tancoš
Ing. Rostislav Votík
Miroslav Vrzáček

29. zasedání VV FAČR

9. května 2016

VV vzal na vědomí aktuální informace státní reprezentace
•   Informace o inspekční cestě trenéra a manažera A-týmu do 

Anglie
•   Ocenění kvalitních výkonů ženského týmu do 17 let na ME 

v Bělorusku

VV schválil změnu v systému vedení mládežnických reprezen-
tací a ukončení spolupráce s trenéry:

 U19 – Pavel Malura,  U18 – Pavel Hoftych,  U17 – Aleš Čvančara
a hlavním kondičním trenérem Janem Netscherem.

VV vzal na vědomí informace UEFA a FIFA
•  Informace z UEFA o dvouletém experimentálním cyklu 

využití videa – probíhají jednání o možném zapojení české 
nejvyšší soutěže

VV schválil materiály na 18. řádnou Valnou hromadu

VV schválil znění rámcové smlouvy FAČR/LFA

VV schválil rozhodnutí jediného akcionáře FAČR při výkonu 
působnosti VH

VV schválil přestupní řád FAČR v paragrafové podobě s účin-
ností od 1. 6. 2016

VV schválil 1. část novelizačního balíku předpisů FAČR, kon-
krétně evidenční a registrační řád, zprostředkovatelský řád 
a řád trenérů.

30. zasedání VV FAČR

20. května 2016

VV schválil novelizační balík předpisů FAČR

VV schválil klíč k dělení finančních prostředků pro OFS na 
rok 2016

4 19. řádná Valná hromada FAČRVýkonný výbor FAČR



VV schválil memorandum o spolupráci mezi FAČR 
a Hospodářskou komorou ČR

VV schválil memorandum o spolupráci mezi FAČR 
a Ministerstvem zahraničních věcí ČR

VV schválil navrhovanou změnu organizační struktury 
sekretariátu FAČR

VV schválil změny v členství klubů FAČR

VV podle § 21 Disciplinárního řádu rozhodl o vyloučení pana 
Marka Pilného a pana Jiřího Jecha za zvlášť hrubé porušení 
členských povinností člena FAČR

VV pověřil předsedu Miroslava Peltu jednáním s kandidátem 
na předsedu komise rozhodčích Michalem Listkiewiczem

31. zasedání VV FAČR

8. července 2016

VV vzal na vědomí aktuální informace státní reprezentace – 
hodnocení účinkování reprezentace „A“ na ME 2016 ve Francii

Návrh složení nového realizačního týmu reprezentace „A“
•  Předseda FAČR Miroslav Pelta navrhl na pozici trenéra Karla 

Jarolíma. VV návrh schválil a pověřil předsedu FAČR a gene-
rálního sekretáře FAČR jednáním s Karlem Jarolímem.

•  Roli manažera bude plnit Jaromír Šeterle současně s funkcí 
manažera reprezentace do 21 let

VV schválil změny Pravidel fotbalu 2016 s účinností od SR 
2016/2017

VV odvolal stávající Komisi rozhodčích (KR) FAČR a schválil jako 
nového předsedu KR Michala Listkiewicze

VV schválil návrh na složení Etické komise

VV schválil zprávu o stavu klubového licenčního systému FAČR

VV schválil změny v personálním obsazení Sboru rozhodců 
FAČR a jmenoval Radima Miketu, Marka Hejduka a Reného 
Ciencale členy Sboru rozhodců FAČR

VV schválil novelizaci předpisů
•  Disciplinární řád FAČR
•  Soutěžní řád FAČR
•  Soutěžní řád mládeže a žen FAČR

32. zasedání VV FAČR

5. září 2016

VV schválil prémiový řád reprezentace ČR „A“

VV vzal na vědomí informace z UEFA a FIFA
•  14. 9. mimořádný kongres UEFA – zúčastní se delegace 

FAČR k volbě předsedy

VV schválil zástupce FAČR do struktur ČOV – kandidát na mís-
topředsedu VV ČOV Miroslav Pelta

VV vzal na vědomí zprávy RKK FAČR

VV schválil změny v personálním obsazení Sboru rozhodců 
FAČR a jmenoval Jiřího Brože a Karla Mezzoliniho členy sboru 
rozhodců

VV schválil změnu v nadačním fondu mládežnického fotbalu, 
místo Jaroslava Plašila zaujme Marek Suchý.

33. zasedání VV FAČR

7. října 2016

VV vzal na vědomí informace státní reprezentace
•  A-tým odcestoval k 2. utkání kvalifikace MS
•  U21 bojuje o udržení naděje na přímý postup na ME
•  U19 zahájila vítězně evropskou kvalifikaci v Teplicicích, další 

utkání v nadcházejících dnech proti Slovinsku a Francii

VV vzal na vědomí informace UEFA a FIFA
•  UEFA - v Aténách proběhl volební kongres s jednoznačným 

vítězstvím A. Čeferina
•  FIFA – G. Infantino navrhl rozšíření počtu účastníků MS
•  Finále LM 2018 - Kyjev
•  Superpohár UEFA 2018 - Talin

5Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Výkonný výbor FAČR



Výkonný výbor FAČR
2016 – 2017

6 19. řádná Valná hromada FAČRVýkonný výbor FAČR

VV vzal na vědomí odstoupení D. Damkové z Komise rozhodčích 
FAČR s ohledem na pracovní a časové vytížení v orgánech UEFA 
a FIFA

VV vzal na vědomí nárůst aktivní členské základny ve srovnání 
s loňským rokem – nyní 325.210 aktivních členů

VV vzal na vědomí předloženou zprávu Revizní a kontrolní komise

VV vzal na vědomí materiály k pořádání mezinárodní Grassroots 
konference 27. 10. 2016

VV vzal na vědomí rezignaci Luboše Koželuha z postu člena před-
stavenstva dceřiné společnosti STES

34. zasedání VV FAČR

1. listopadu 2016

VV vzal na vědomí informace státní reprezentace
•  A-tým čeká klíčové kvalifikační utkání s Norskem v Praze 

- Edenu, kde bude tým trenéra Jarolíma bojovat o zacho-
vání šance na postup na MS v Rusku. Pak čeká národní tým 
přípravné utkání s Dánskem v Mladé Boleslavi

•  U-21 zaznamenala velký úspěch v podobě postupu na ME 
2017 v Polsku. Losování turnaje proběhne 1. 12. 2016

•  U-19 postupují do další fáze kvalifikací ME

VV vzal na vědomí informace UEFA a FIFA
•  FIFA - za účasti předsedy Miroslava Pelty a generálního sekretáře 

Rudolfa Řepky proběhne Summit FIFA (7. 12. 2016 v Singapuru)

VV vzal na vědomí, že se novým generálním ředitelem dceřiné 
společnosti STES stal Martin Malík

VV vzal na vědomí, že byl předseda FAČR Miroslav Pelta zvolen 
za místopředsedu ČOV

VV vzal na vědomí informace týkající se Mladého fotbalu. Pro-
běhla první národní Grassroots konference, na které byla před-
stavena další vize rozvoje fotbalu. Navazovat budou následně 
podobné konference v jednotlivých krajích

VV schválil darovací smlouvu Nadaci fotbalových internacionálu 
ve výši 650 000,– Kč

35. zasedání VV FAČR

12. prosince 2016

VV vzal na vědomí informace státní reprezentace:
•  A-tým zakončil podzimní část kvalifikace MS 2018 domácím 

zápasem s Norskem (2:1) a přípravným duelem s Dánskem (1:1).

VV vzal na vědomí informace UEFA a FIFA:
•  UEFA - předseda Miroslav Pelta a místopředseda Roman Ber-

br se setkali v sídle UEFA s prezidentem UEFA A. Čeferinem, 
ten potvrdil účast 20. 3. 2017 na vyhlášení ankety Fotbalista 
roku.

•  FIFA - za účasti předsedy Miroslava Pelty a generálního 
sekretáře Rudolfa Řepky proběhl v Singapuru Summit FIFA. 
Prezident FIFA G. Infantino zde avizoval snahu o rozšíření 
počtu účastníků MS (48) a zároveň nabádal ke spolupráci 
jednotlivých svazů/asociací s ekonomicky méně vyspělými 
státy (Bhútán, Bangladéš).

VV schválil změny v organizační struktuře FAČR:

VV schválil:
•  změnu struktury úseku žen
•  zrušení Komise žen
•  zavedení pozice prezidenta fotbalu žen v ČR (Dagmar Damková)

VV schválil zřízení střediska Řídící komise TOP soutěží (ředitel 
Martin Drobný)

VV schválil zřízení oddělení Strahov (ředitel Jan Zikl)

VV schválil zřízení funkce „vedoucí úseku národních týmů“ v čele 
s Günterem Bittenglem ml.

VV schválil změny v orgánech dceřiných společností:

VV odvolává jednatele společnosti FAČR Property Igora Horníka 
a Jana Berglera a zároveň volí za jednatele Libora Kabelku a Jana 
Zikla.
VV odvolává členy představenstva společnosti Fotbal Travel 
a.s. Ondřeje Kašťáka a Martina Syneckého a zároveň volí členy 
představenstva společnosti Martina Malíka a Jana Paulyho. 
V důsledku podaných rezignací členů DR volí VV za členy do-
zorčí rady společnosti Rudolfa Řepku a Rostislava Votíka.
VV volí za člena představenstva STES a.s. Miroslava Platila.

VV schválil termíny pro zasedání VV FAČR na první pololetí 2017.



7Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Výkonný výbor FAČR

VV schválil listinu mezinárodních rozhodčích a asistentů FIFA vč. 
žen, futsalu a plážového fotbalu pro rok 2017.

VV bere na vědomí informace o probíhajících soudních kauzách, 
vč. kauzy týkající se Zbyňka Pospěcha a kauzy střížkovských FK 
Bohemians Praha.

VV bere na vědomí informace o ochranných známkách.

VV schvaluje Klubový licenční řád dle předloženého materiálu 
a ukládá povinnost seznámit s novelizovanou verzí Klubového 
licenčního řádu patřičné subjekty.

VV schvaluje použití finančních prostředků, vybraných z ulo-
žených sankcí, na projekty Komise mládeže FAČR spojené 
s organizací turnajů mládeže věkových kategorií U6-U18, 
klubů okresních a krajských soutěží a ukládá realizovat.

VV bere na vědomí informace výsledky Kategorizace hřišť Fotba-
lové národní ligy v roce 2016.

VV bere na vědomí vyhodnocení 1. Národní Grassroots konfe-
rence a ukládá informovat o vyhodnocení konference předsedy 
a sekretáře KFS, OFS, grassroots manažery krajů.

VV bere na vědomí předloženou zprávu RKK FAČR č. 26 o pro-
vedené kontrole a ukládá generálnímu sekretáři realizovat ve 
zprávě uvedená doporučení.

VV bere na vědomí předložené informace týkající se „mladého 
fotbalu“, tj. koncepce mládeže pro rok 2017/2018.

VV bere na vědomí navýšení členské základy na počet 329 000, 
což je nárůst o pět tisíc oproti loňskému roku.

36. zasedání VV FAČR

7. února 2017

VV FAČR schválil složení realizačního týmu žen „A“ trenéra Karla 
Rady, a to do června 2017.

VV FAČR schválil změnu v organizačním výboru ME WU-17, 
ředitelkou turnaje se stává Tereza Doušová.

VV FAČR vzal na vědomí informace UEFA a FIFA:
Dagmar Damková se stala členkou KR FIFA.

Prezident UEFA (A. Čeferin) i zástupce FIFA (Z. Boban) budou 
20. 3. na slavnostním vyhlášení ankety Fotbalista roku.

VV FAČR schvaluje návrh rozpočtu FAČR na rok 2017, rozpočet 
je vyrovnaný ve výši 968 387 500,– Kč.

VV FAČR schvaluje, že nerozdělené finance z dotací na PÚ bu-
dou rozděleny na OFS.

VV FAČR schvaluje rozdělení finančních prostředků z loterie 
2016 (2.část, dle předloženého materiálu).

VV FAČR schválil zvýšení základního kapitálu Public Football, s.r.o. 
o 10 000 000,– Kč, lhůta pro převzetí vkladové povinnosti činí 
5 dnů, lhůta po předání kmenového listu činí 30 dnů. VV FAČR 
ukládá realizaci administrativních úkonů s tímto spojených.

VV FAČR schválil snížení základního kapitálu FAČR Property s.r.o. 
o nepeněžitý vklad Jediného společníka, jehož specifikace tvoří 
přílohu tohoto rozhodnutí (dále pozemek) a to ve výši 780 780,– 
Kč, vlastnické právo k pozemku bude převedeno zpět na 
Jediného společníka, lhůta pro předání kmenového listu činí 30 
dnů. VV FAČR ukládá realizaci administrativních úkonů s tímto 
spojených.

VV FAČR schválil zvýšení základního kapitálu FAČR Property s.r.o. 
o 15 412 940,– Kč, lhůta pro převzetí vkladové povinnosti činí 
5 dnů, lhůta po předání kmenového listu činí 30 dnů. VV FAČR 
ukládá realizaci administrativních úkonů s tímto spojených.

VV FAČR schvaluje novelizační balíček předpisů (řádů) FAČR 
v předloženém znění a ukládá s nimi seznámit fotbalové hnutí.

VV FAČR schvaluje předložený materiál týkající se koncepce 
mládeže pro rok 2017/2018 a ukládá realizovat dle schváleného 
materiálu.

VV FAČR bere na vědomí předloženou zprávu RK FAČR č. 27 
o kontrole využití prostředků „Měsíc náborů“ 2016 a ukládá 
realizovat ve zprávách uvedená doporučení.

VV FAČR rozhodl o preferování názvu státu ve znění: Česká 
republika.

VV FAČR bere na vědomí informace o projektu „Malá kopaná“.

VV FAČR bere na vědomí nutnost zrealizovat v roce 2017 myš-
lenku náboru rozhodčích.



8

Výkonný výbor FAČR
2016 – 2017

Výkonný výbor FAČR

37. zasedání VV FAČR

7. března 2017

VV bere na vědomí informace státní reprezentace:
•  Reprezentační A tým čeká přátelské utkání s Litvou a kvali-

fikační duel MS v San Marinu.
•  Probíhají přípravy na pořadatelství květnového ME žen do 

17 let v ČR.
•  Reprezentaci mužů do 21 let čekají v březnu přípravné 

zápasy před červnovým ME, konkrétně se Slovenskem 
v Karviné a v Polsku proti domácímu výběru.

VV FAČR bere na vědomí informace UEFA a FIFA:
•  Probíhají jednání ohledně personálních změn ve VV UEFA.
•  Zástupci FAČR se zúčastní plánovaného kongresu UEFA 

v Helsinkách a FIFA kongresu v Bahrajnu.

VV bere na vědomí informace o finanční situaci FAČR a STES.
VV schvaluje svolání 19. řádné Valné hromady FAČR na pátek 
2. 6. 2017 od 10:00 do hotelu Clarion Congress, Freyova 
945/33, Praha 9, zároveň bere na vědomí vzor návrhu kandi-
datury a ukládá seznámit hnutí s náležitostmi spojenými se 
svoláním 19. ŘVH FAČR.

VV schvaluje kandidáty pro udělení Ceny Dr. Václava Jíry za 
rok 2016 dle předloženého seznamu osob a ukládá zabezpečit 
v pracovním pořádku potřebné záležitosti s tím spojené.

VV bere na vědomí informace týkající se HFU. Tento subjekt 
byl prověřen a shledán plně transparentním (zakládací doku-
menty, organizační struktura, demokratické základy, ochrana 
práv hráčů atd.). VV konstatoval, že subjekt je připraven k navá-
zaní případné spolupráce.

VV bere na vědomí předloženou zprávu RKK FAČR č. 29 o kon-
trole a ukládá realizovat ve zprávách uvedená doporučení.

VV byl informativně seznámen s prvotním návrhem LFA na 
nový hrací formát nejvyšší domácí ligové soutěže.

VV bere na vědomí informace o licencích A trenérů včetně 
návrhu řešení a schvaluje personální rozšíření Úseku trenérsko-
-metodického.

VV bere na vědomí informace o komisi rozhodčích fotbalu žen.

VV bere na vědomí plánovanou výstavbu Multifunkčního 
sportovního a tréninkového centra FAČR na Strahově a pověřuje 
předsedu, oba místopředsedy a generálního sekretáře FAČR 
k dalším jednáním potřebných pro úspěšnou realizaci těchto 
cílů.

VV schvaluje novelizaci Řádu rozhodčích a delegátů v předklá-
daném znění, a to s účinností od 8. 3. 2017 a zároveň pověřuje 
Sekretariát FAČR zajištěním technického řešení zvýšení výplaty 
odměn rozhodčích a delegátů v I. lize žen.
VV bere na vědomí stáhnutí kandidatury ČR na finále ženské 
LM v roce 2019, o kandidatuře na následné roky se bude ještě 
na FAČR debatovat.

38. zasedání VV FAČR

12. dubna 2017

VV schvaluje dodatek č. 3 k Prémiovému řádu reprezentace ČR 
U-21 pro kvalifikační cyklus ME 2017 dle přílohy.

VV bere na vědomí informace státní reprezentace:
•  Reprezentačnímu A týmu, stejně jako reprezentacím U21 

a U19, se vydařily kvalifikační i přátelské zápasy v posled-
ním březnovém týdnu.

•  Probíhá pečlivá příprava jak směrem k účasti reprezentace 
U21 na červnovém ME v Polsku, tak k červnovým zápasům 
A týmu v Belgii a Norsku.

VV bere na vědomí informace UEFA a FIFA za období 
7. 3. 2017–12. 4. 2017:
•  Proběhl kongres UEFA v Helsinkách, kde bylo zvoleno osm 

nových členů exekutivy VV.
•  Proběhly volby zástupců UEFA do vedení FIFA, kvůli ne-

dostatečnému počtu kandidujících bude zvolen poslední 
člen na mimořádném kongresu.

VV bere na vědomí informace o finanční situaci FAČR a STES.

VV potvrdil způsob rozdělení finančních prostředků klubům 
dle usnesení VH 2016.

VV zároveň schválil poskytnutí dalších finančních prostředků 
klubům, jejichž členové uhradili členské příspěvky na účet 
FAČR dne 28. 2. 2017. Uvolnění finančních prostředků pro 
kluby se předpokládá v první polovině června 2017.

19. řádná Valná hromada FAČR



9Výkonný výbor FAČR

VV bere na vědomí návrh změn Stanov FAČR dle předložené-
ho materiálu a zasílá ho do fotbalového hnutí k připomínková-
ní do 25. 4. 2017.

VV schvaluje jednací řád VH a stejně tak schvaluje volební řád 
VH a ukládá s nimi seznámit fotbalové hnutí.
VV schvaluje předložené základní vize Strategického plánu na 
roky 2017-2020 a ukládá průběžně dané úkoly a vize naplňovat.
VV bere na vědomí předložené informace týkající se zdanění 
fotbalových rozhodčích a rozhodne teprve následně o dalším 
postupu.

VV zahájil jednání ve věci podmínek vzniku memoranda 
s Hráčskou fotbalovou unií.

VV schvaluje novelizaci Soutěžního řádu uvedenou v písem-
ném materiálu.

VV schvaluje novelizaci Zprostředkovatelského řádu uvedenou 
v písemném materiálu.

39. zasedání VV FAČR

2. května 2017

VV FAČR bere na vědomí informace státní reprezentace o:
•  nadcházejícím přípravném utkání v Belgii a rozhodujícím 

utkání v Norsku,
•  prvém utkání ženského národního týmu.

VV FAČR bere na vědomí informace UEFA a FIFA za období 
12. 4. 2017–2. 5. 2017:
•  změny mládežnických turnajů.

VV FAČR předkládá členům FAČR následující dokumenty pro 
19. ŘVH FAČR:
•  seznam delegátů,
•  seznam sčitatelů,
•  složení organizačního štábu,
•  seznam pozvaných hostů,
•  zásady pro rozdělování společných zdrojů.

Na základě předložených dokumentů VV FAČR provádí zápis 
následujících osob do Sboru rozhodců FAČR:
•  Mgr. Lukáš Slanina,
•  JUDr. PhDr. Zuzana Rennerová.

VV FAČR bere na vědomí informace o žádosti FAČR ve věci 
poskytnutí veškeré nezbytné součinnosti ČUS při realizaci 
kroků vedoucích k:
•  zrušení všech omezení vlastnických práv ke všem věcem, 

která nabyla do svého vlastnictví od ČUS,
•  převodu vlastnického práva ke „spojovacímu mostu na FAČR“
•  uzavření dohody, která nahradí dohodu o vypořádání 

a která bude obsahovat práva a povinnosti stran vyplývají-
cí z návrhu kompenzace.

VV FAČR bere na vědomí poskytnuté informace týkající se 
mladého fotbalu.

VV FAČR schvaluje navrhované změny organizační struktury 
sekretariátu FAČR a bere na vědomí organizační strukturu 
FAČR Property s.r.o. dle přílohy

Mimořádné zasedání VV FAČR

8. května 2017

VV FAČR na svém mimořádném zasedání potvrdil, že se VH 
FAČR bude konat v plánovaném termínu 2. 6. 2017, o tom, 
zda proběhne volba volených orgánů rozhodnou delegáti 
valné hromady. Na VH FAČR je nutné projednat další důležitá 
témata, mj. jako například: dělení členských příspěvků, schvá-
lení zásady pro rozdělování společných zdrojů a jiné.
Za fotbalovou asociaci budou nadále jednat společně její 
místopředsedové (tj. Z. Zlámal a R. Berbr). Generální sekretář 
Rudolf Řepka nadále řídí sekretariát Asociace a zajišťuje ope-
rativní styk s FIFA, UEFA a s fotbalovými svazy v zahraničí.
VV FAČR zároveň jasně deklaruje, že se všemi finančními 
a dotačními prostředky nakládá maximálně efektivně a zcela 
transparentně, což dokazují také pravidelné důkladné 
kontrolní mechanismy. Veškeré kroky Výkonného výboru 
FAČR a sekretariátu FAČR jsou pod pravidelným dohledem 
interních (Revizní a kontrolní komise - RKK) i externích kon-
trolních orgánů (Nejvyšší kontrolní úřad, kontrolní orgány 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, finanční úřady 
ČR, auditorská společnost Českého olympijského výboru 
KPMG) a mezinárodních orgánů jakými jsou Mezinárodní 
fotbalová federace (FIFA) a Evropská fotbalová unie (UEFA). 
Hospodářské zprávy jsou každoročně projednávány nejvyš-
ším orgánem, tedy VH FAČR. Žádná ze zmiňovaných institucí 
nikdy nekonstatovala, že by ze strany FAČR došlo ke zneužití 
dotačních prostředků.

Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017



Registrace

Starší 18 let 141 280 51,32 %

Do 14 let 84 426 30,66 %

14–18 let 49 623 18,02 %

Celkem 275 329 100,00 %

Registrace – muži

Starší 18 let 138 603 52,30 %

Do 14 let 79 600 30,03 %

14 – 18 let 46 829 17,67 %

Celkem 265 032 100,00 %

Registrace – ženy

Starší 16 let 3 523 34,21%

Do 14 let 4 826 46,87 %

14–16 let 1 948 18,92 %

Celkem 10 297 100,00 %

Registrace mládeže podle krajů
Přípravka mladší Přípravka starší Žáci mladší Žáci starší Dorost mladší Dorost starší

Hl. město Praha muži 1 888 2 213 2 092 1 778 1 433 1 162
 ženy 178 114 117 125 96
Středočeský muži 3 261 4 298 4 050 3 270 2 851 2 445
 ženy 441 255 190 149 102
Jihočeský muži 1 211 1 789 1 544 1 412 1 302 1 072
 ženy 152 98 74 80 39
Plzeňský muži 932 1 536 1 519 1 264 1 129 1 040
 ženy 154 75 75 67 56
Karlovarský muži 466 641 655 600 515 406
 ženy 50 34 29 31 19
Ústecký muži 1 240 1 631 1 579 1 408 1 312 1 099
 ženy 131 91 77 72 40
Liberecký muži 578 911 879 781 671 565
 ženy 109 66 39 25 25
Královéhradecký muži 1 011 1 452 1 242 1 118 939 900
 ženy 182 105 101 74 51
Pardubický muži 1 081 1 295 1 222 1 095 951 812
 ženy 162 110 66 55 51
Vysočina muži 919 1 243 1 316 1 254 1 134 1 012
 ženy 144 92 93 99 40
Jihomoravský muži 2 041 2 749 2 803 2 459 2 226 1 844
 ženy 254 196 168 144 90
Olomoucký muži 1 140 1 635 1 515 1 326 1 179 1 037
 ženy 174 95 109 64 35
Zlínský muži 979 1 607 1 688 1 644 1 611 1 488
 ženy 181 132 142 123 106
Moravskoslezský muži 1 458 2 400 2 548 2 385 2 306 1 937
 ženy 156 155 152 148 96
Celkem muži 18 205 25 400 24 652 21 794 19 559 16 819
 ženy 2 468 1 618 1 432 1 256 846

Registrace hráčů FAČR ke dni 5. 4. 2017

Registrovaní hráči podle krajů

Hlavní město Praha 16 159

Středočeský 47 836

Jihočeský 19 044

Plzeňský 17 735

Karlovarský 6 923

Ústecký 17 748

Liberecký 10 156

Královéhradecký 14 249

Pardubický 14 384

Vysočina 16 827

Jihomoravský 31 747

Olomoucký 16 282

Zlínský 21 219

Moravskoslezský 25 020

10 19. řádná Valná hromada FAČRRegistrace



Muži ČR A

Muži A
 
2016 – ME
Španělsko - ČR 1:0 (0:0) 13. 6. 2016

Branka: 87. Piqué. Rozhodčí: Marciniak (Polsko). ŽK: Limberský 
(ČR). Diváci: 33.000.
ČR: Čech - Kadeřábek, Sivok, Hubník, Limberský - Darida, 
Plašil - Gebre Selassie (86. Šural), Rosický (88. Pavelka), 
Krejčí - Necid (75. Lafata). Trenér: Pavel Vrba.

ČR - Chorvatsko 2:2 (0:1) 17. 6. 2016
Branky: 76. Škoda, 90.+3 Necid z pen. - 38. Perišič, 59. Rakitič. 
Rozhodčí: Clattenburg (Angl.). ŽK: Sivok - Badelj, Brozovič, Vida. 
Diváci: 40.000.
ČR: Čech - Kadeřábek, Sivok, Hubník, Limberský - Plašil 
(86. Necid), Darida - Skalák (67. Šural), Rosický, Krejčí - Lafata 
(67. Škoda). Trenér: Pavel Vrba.

ČR - Turecko 0:2 (0:1) 21. 6. 2016
Branky: 10. Yilmaz, 65. Tufan. Rozhodčí: Collum (Skotsko). 
ŽK: Plašil, Pavelka, Šural - Köybasi, Balta. Diváci: 32.836.
ČR: Čech - Kadeřábek, Sivok, Hubník, Pudil - Pavelka (56. Škoda), 
Plašil (90. Kolář) - Dočkal (71. Šural), Darida, Krejčí - Necid. 
Trenér: Pavel Vrba.

2016 – přátelská utkání
ČR - Arménie 3:0 (2:0) 31. 8. 2016

Branky: 4. Krejčí, 34. V. Kadlec, 86. Kopic. Rozhodčí: Vnuk (SR). 
ŽK: Pokorný, Suchý - Sarkisov. Diváci: 4351.
ČR: 1. poločas: Vaclík - Kadeřábek, Suchý, Pokorný, Pudil - 
Skalák, Darida, Pavelka, Krejčí - V. Kadlec, Škoda.
2. poločas: Koubek - Zahustel, Kalas, M. Kadlec, Novák - Kopic, 
Frýdek, Sýkora, Šural - Necid, Vydra. Trenér: Karel Jarolím.

ČR - Dánsko 1:1 (1:1) 15. 11. 2016
Branky: 8. Barák - 39. N. Jörgensen. Rozhodčí: Schüttengruber 
(Rak.). ŽK: Krmenčík, Kadeřábek - N. Jörgensen, Durmisi. 
Diváci: 1763.
ČR: Koubek (46. Pavlenka) - Gebre Selassie (66. Kadeřábek), 
Kalas, Suchý, Pudil - Kopic, Dočkal, Sýkora (46. Mareš), Barák 
(80. Droppa), Zmrhal (66. Souček) - Škoda (46. Krmenčík). 
Trenér: Karel Jarolím.

2016 – kvalifikace MS
ČR - Severní Irsko 0:0 4. 9. 2016

Rozhodčí: Sidiropulos (Řec.). ŽK: Pavelka - Norwood, Ward. 
Diváci: 10.731.
ČR: Vaclík - Kadeřábek, Suchý, M. Kadlec, Novák - Skalák (77. 
Kopic), Darida, Pavelka, Krejčí - V. Kadlec (83. Vydra), Škoda 
(68. Necid). Trenér: Karel Jarolím.

Německo - ČR 3:0 (1:0) 8. 10. 2016
Branky: 13. a 65. Müller, 49. Kroos. Rozhodčí: Hategan (Rum.). 
ŽK: Kadeřábek, Pavelka (oba ČR). Diváci: 51.299 (vyprodáno).
ČR: Vaclík - Kadeřábek, Sivok, Suchý, Novák - Petržela (69. 
Skalák), Pavelka (63. Droppa), Hořava, Krejčí - Dočkal - Vydra 
(76. V. Kadlec). Trenér: Karel Jarolím.

ČR - Ázerbájdžán 0:0 11. 10. 2016
Rozhodčí: Jug (Slovin.). ŽK: V. Kadlec - Aleskerov, Šejdajev. 
Diváci: 12.148.
ČR: Vaclík - Gebre Selassie, Sivok, Brabec, Sýkora - Skalák 
(74. Zmrhal), Dočkal, Droppa, Krejčí (64. Petržela) - Schick 
(66. Škoda), V. Kadlec. Trenér: Karel Jarolím.

ČR - Norsko 2:1 (1:0) 11. 11. 2016
Branky: 11. Krmenčík, 47. Zmrhal - 87. King. Rozhodčí: Nijhuis 
(Niz.). ŽK: Dočkal - Aleesami. Diváci: 16.411.
ČR: Vaclík - Kadeřábek, Sivok, Brabec, Novák - Droppa 
(81. Pavelka) - Krejčí (86. Skalák), Dočkal, Hořava, 
Zmrhal - Krmenčík (81. Schick). Trenér: Karel Jarolím.

11Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Muži ČR A



Muži ČR A, U21

Muži U21

2016 – přátelská utkání

ČR – Albánie 1:1 (1:1) 20. 5. 2016
Branky: 11. Matějů - 21. Ozumi, Rozhodčí: Jäger (Rakousko), 
ŽK: 51. Vlaknova. Diváků: 250
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Tregler (79. Křapka), Urma - Hubínek, 
Souček (61. Takács) – Vlkanova (66. Trávník), Barák, 
Ševčík - Linhart (46. Klobása). Trenér: Vítězslav Lavička.

ČR – Albánie 1:1 (1:1) 23. 5. 2016
Branky: 34. Jankto - 32. Cekici, Rozhodčí: Hirschbichler 
(Rakousko), ŽK: 52. Jankto - 36. Gjini, 66. Shkalla, 72. Prenga, 
Diváků: 100
ČR: Staněk (46. Kolář) - Křapka, Simič, Vraštil, Havel - Trávník, 
Takács - Jankto, Čermák (61. Barák), Holzer (61. Ševčík) - Klobása 
(77. Linhart). Trenér: Vítězslav Lavička.

2016 – kvalifikace mistrovství Evropy hráčů do 21 let v Polsku

Černá Hora – ČR 0:3 (0:3) 1. 9. 2016
Branky: 6. (pok. kop) a 9. Schick, 16. Čermák, Rozhodčí: Klossner 
(Švýcarsko), ŽK: 63. Černý, 69. Hubínek, 90. Tetour - 50. Boljevič, 
56. Jovovič, 58. Vico, 90. Lagator, Diváků: 2813
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Vraštil, Havel - Hubínek, 
Trávník - Černý (63. Holzer), Čermák (76. Tetour), Jankto - Schick 
(81. Juliš). Trenér: Vítězslav Lavička.

Belgie – ČR 2:1 (1:1) 6. 9. 2016
Branky: 12. Praet, 88. Tielemans - 21. Čermák, Rozhodčí: Ekberg 
(Švédsko), ŽK: 60. Engels, 78. Dimata, 88. Tielemans - 
44. Čermák, 52. Hubínek, 91. Trávník, Diváků: 2500
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel - Hubínek, Čermák 
(87. Barák), Trávník - Černý (65. Klobása), Schick, Jankto 
(60. Holzer). Trenér: Vítězslav Lavička.

ČR – Moldavsko 4:1 (1:0) 7. 10. 2016
Branky: 45. a 73. Jankto, 68. Juliš, 77. Černý - 90.+3 Rebenja, 
Rozhodčí: Stojanov (Bulharsko), ŽK: 43. Lüftner - 
42. V. Macritchii, 61. Rozgoniuc, 80. Graur, Diváků: 2186
ČR: Zima - Matějů, Lüftner, Simič, Havel - Hubínek (80. Souček), 
Barák (74. Mašek) Trávník - Černý, Juliš (78. Pulkrab), Jankto. 
Trenér: Vítězslav Lavička.

2017 – kvalifikace MS
San Marino - ČR 0:6 (0:5) 26. 3. 2017

Branky: 17. a 24. Barák, 19. a 77. z pen. Darida, 
26. Gebre Selassie, 43. Krmenčík. Rozhodčí: Thover (Estonsko). 
ŽK: M. Vitaioli, Palazzi, D. Simoncini, 
Mazza (všichni San Marino).
ČR: Vaclík - Gebre Selassie, Sivok, Brabec, Novák - Darida - Krejčí, 
Dočkal, Barák (75. Hořava), Jankto (67. Zmrhal) - Krmenčík 
(67. Škoda). Trenér: Karel Jarolím.

2017 – přátelské utkání
ČR - Litva 3:0 (0:0)

Branky: 48. Hořava z pen., 65. Jankto, 79. Krmenčík. Rozhodčí: 
Bieri (Švýcarsko). ŽK: Matulevičius (Litva). Diváci: 3959.
ČR: 1. poločas: Vaclík - Gebre Selassie, Sivok, Brabec, 
Novák - Darida, Barák - Krejčí, Dočkal, Zmrhal - Škoda.
2. poločas: Koubek - Čelůstka, Kalas, Suchý, Hloušek - Hušbauer, 
Mareš - Sýkora, Hořava, Jankto - Krmenčík. Trenér: Karel Jarolím.

12 19. řádná Valná hromada FAČRMuži ČR A, U21



Muži ČR U21, U20

2016 – přátelské utkání

Portugalsko – ČR 3:1 (3:1) 11. 11. 2016
Branky: 15. a 31. Mané, 38. (pok. kop) Fernandes - 45. Souček, 
Rozhodčí: Godinho (Portugalsko), Diváků: 5000
ČR: Zima (35. Vejmola) - Matějů (62. Holzer), Lüftner, Simič 
(46. Hůlka), Havel - Mašek (46. Hašek), Souček - Trávník - Klobása 
(62. Tetour), Juliš (46. Chorý), Havlík. Trenér: Vítězslav Lavička.

2017 – přátelská utkání

ČR – Slovensko 4:1 (4:0) 24. 3. 2017
Branky: 11., 42. a 44. Černý, 16. Linhart - 51. Šafranko, 
Rozhodčí: Frankowski (Polsko), ŽK: 25. Souček, 62. Hrubý - 
14. Niňaj, 38. Szöke, Diváků: 2725
ČR: Vejmola (46. Macej) - Matějů (62. Sáček), Kaša, Simič, Holzer - 
Trávník (46. Hrubý), Souček, Čermák (62. Havlík) - Černý 
(62. Macek), Linhart (76. Mihálik), Nečas. Trenér: Vítězslav Lavička.

Polsko - ČR 1:2 (0:0) 27. 3. 2017
Branky: 84. Niezgoda - 50. Černý, 93. Čermák, Rozhodčí: 
Marhefka (Slovensko), ŽK: 65. Lipski - 38. Sáček, 48. Hubínek, 
56. Trávník, 81. Čermák, Diváků: 6350
ČR: Zima - Sáček, Lüftner, Stronati, Havel - Trávník (93. Matějů), 
Hubínek, Tetour (46. Čermák) - Černý, Linhart (69. Mihálik), 
Havlík (77. Nečas). Trenér: Vítězslav Lavička.

Muži U20

2016 – přátelská utkání

Nizozemsko – ČR 4:1 (1:1) 1. 9. 2016
Branky: 42. Patrick, 61. Oussama, 88. Gervane, 90. Steven - 
1. Sáček. Rozhodčí: Perez (Nizozemsko), Diváků: 450.
ČR: Vorel - Rys (55. Kodeš), Pokorný, Lischka, Kvída - Janetzký 
(55. Helebrand), Sáček - Mihálik (70. Čapek), Macek (78. Ladra), 
Buchvaldek (30. Puchel) - Pulkrab (88. Helešic). Trenér: Martin Svědík.

Nizozemsko – ČR 1:1 (1:1) 4. 9. 2016
Branky: 13. Paal - 34. Kvída. 
Rozhodčí: Joey Kooij (Nizozemsko), ŽK: Abdelhak, 
Jeremiah - Helešic, Pulkrab, Kvída, Diváků: 550.
ČR: Spurný - Helebrand (78. Kodeš), Lischka, Kvída, Helešic - 
Průcha, Sáček (78. Pokorný) - Mihálik (63. Pulkrab), Macek 
(63. Buchvaldek), Puchel (72. Janetzský) - Ladra. Trenér: Martin 
Svědík.

Irsko – ČR 1:2 (1:1) 12. 11. 2016
Branky: Shodipo (pen.) – Macek, Takács.
ČR: Nemrava - Šural, Bezpalec, Takács, Holík (Helešic) - Hykel 
(Ladra), Štěpánek (Kulhánek), Macek (Březina), Puchel 
(Buchvaldek) - Pulkrab, Mihalík (Yunis). Trenér: Martin Svědík.

Norsko – ČR 2:1 (2:0) 15. 11. 2016
Branky ČR: – 83. Mihálik.
ČR: Spurný - Šural, Bezpalec, Březina, Helešic (Buchvaldek) - 
Galuška (Holík), Kulhánek, Takács, Hykel (Pulkrab) - 
Ladra (Štěpánek), Yunis (Mihálik). Trenér: Martin Svědík.

2017 – přátelská utkání

Dánsko – ČR 2:1 (0:0) 24. 3. 2017
Branky: 53. Thellufsen, 60. Jensen - 66. Ladra.
ČR: Sváček - Šural, Takács (46. Bezpalec), Lischka, Helešic 
(78. Kvída) - Buchvaldek (62. Hašek), Štěpánek (78. Kulhánek), 
Machalík (62. Hlavatý), Trubač (46. Ladra), Puchel (46. Suchan) - 
Zajíc (78. Kuchta). Trenér: Karel Krejčí.

Švédsko – ČR 4:0 (2:0) 27. 3. 2017
Branky: 33. a 44. Strandberg, 55. Mrabti, 80. Tankovic.
ČR: Nemrava - Šural, Bezpalec, Takács, Kvída - Kulhánek 
(80. Buchvaldek), Hlavatý (65. Machalík) - Ladra (80. Puchel), 
Hašek (46. Helešic), Suchan (65. Trubač) - Kuchta (46. Zajíc). 
Trenér: Karel Krejčí.

13Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Muži ČR U21, U20



Muži ČR U19

Muži U19
 
2016 – přátelská utkání

ČR – Itálie 2:1 (0:0) 2. 9. 2016
Branky: 81. (pok. kop) Šašinka, 90.+2 Krejdl – 60.
ČR: Jedlička - Mareček, Král, Tkáč, Holík - Havelka, Hlavatý 
(55. Chvěja), Sadílek - Šašinka (90. Krejdl), Turyna (77. Lingr), 
Smékal (77. Hašek). Trenér: Jan Suchopárek.

Belgie – ČR 4:1 (2:1) 6. 9. 2016
Branky: 35. a 48. Vaerenbergh, 17. Sula, 89. Voncamp- 
14. Lingr.
ČR: Čtvrtečka - Hašek (46. Holík), Král, Fárek (49. Tkáč), 
Rychnovský - Havelka (46. Sadílek), Chvěja (66. Mareček), 
Lingr (79. Hlavatý) - Miker (46. Smékal), Šašinka, Krejdl. 
Trenér: Jan Suchopárek.

2016 – 1. fáze kvalifikace ME (ČR)

ČR – Estonsko 5:0 (1:0) 6. 10. 2016
Branky: 17. a 70. Turyna, 65. Köstl, 85. Šašinka, 89. Chvěja.
ČR: Jedlička - Mareček, A. Král, Tkáč (46. Köstl), Holík - O. 
Novotný (67. Chvěja), Havelka, Sadílek, Havlena (78. Lingr) - 
Turyna, Šašinka. Trenér: Jan Suchopárek.

ČR – Slovinsko 2:1 (2:1) 8. 10. 2016
Branky: 9. Sadílek, 16. Šašinka - 5. Novak. ČK: 45. Novak 
(Slovinsko)
ČR: Jedlička - Mareček, Köstl, Král, Holík - Havlena (70. Lingr), 
Sadílek, Havelka, Chvěja - Turyna (77. Novotný), Šašinka 
(86. Tkáč). Trenér: Jan Suchopárek.

ČR – Francie 0:2 (0:1) 11. 10. 2016
Branky: 22. Boutobba, 66. Edouard
ČR: Plachý - Holík, Chaluš, Köstl (46. Tkáč), Rychnovský - 
Chvěja, Král, Sadílek, Lingr (73. Havlena) - Smékal, Novotný. 
Trenér: Jan Suchopárek.

2017 – přátelská utkání

Bulharsko – ČR 0:1 (0:1) 7. 2. 2017
Branka: 35. Havelka.
Sestava ČR: Ciupa - Souček, Král, Chaluš, Rychnovský - Lingr 
(71. Plachý), Havelka, Sadílek, Granečný (71. Chvěja) - Šašinka, 
Turyna (59. Kašiar). Trenér: Jan Suchopárek.

Bulharsko – ČR 1:3 (0:3) 9. 2. 2017
Branky: 53. Jordanov - 23. a 33. Freit, 37. Král.
Sestava ČR: Jedlička - Hašek (85. Rychnovský), Mareček (46. 
Chaluš), Král, Granečný - Plachý (81. Souček), Antl 
(71. Havelka), Chvěja, Freit (71. Lingr) - Novotný (46. Turyna), 
Kašiar (81. Šašinka). Trenér: Jan Suchopárek.

2017 – 2. fáze kvalifikace ME Elite Round (ČR)

ČR – Maďarsko 2:1 (2:0) 22. 3. 2017
Branky: 16. Lingr, 27. Turyna - 58. Csernik.
Sestava ČR: Jedlička - Holík, Král, Chaluš, Granečný - Havelka 
- Lingr (88. Mareček), Sadílek, Rezek (63. Souček) - Turyna 
(71. Kašiar), Sašinka. Trenér: Jan Suchopárek.

ČR – Skotsko 1:0 (0:0) 24. 3. 2017
Branka: 78. (pok. kop) Šašinka, ČK: 69. Allardyce (Skotsko)
ČR: Jedlička - Mareček, Král, Chaluš, Holík - Souček (56. Lingr), 
Tischler, Havelka, Granečný (87. Sadílek) - Novotný 
(70. Šašinka), Turyna. Trenér: Jan Suchopárek.

ČR – Rakousko 3:0 (1:0) 27. 3. 2017
Branky: 2. vlastní Sahanek, 76. Mareček, 89. Sadílek. ČK: 70. 
Augustin (Rakousko).
ČR: Jedlička - Mareček, Král, Chaluš, Holík - Tischler - Lingr 
(81. Rezek), Havelka, Sadílek - Turyna (75. Kašiar), Šašinka 
(63. Granečný). Trenér: Jan Suchopárek.

14 19. řádná Valná hromada FAČRMuži ČR U19



Muži ČR U18

Muži U18
 
2016 – Memoriál Václava Ježka

ČR – SAE 1:0 (0:0) 16. 8. 2016
Branka: 84. Beňo. Trenér: Luboš Kozel.

ČR – Japonsko 2:3 (1:0) 17. 8. 2016
Branky: 39. Růsek, 73. Dudl – 59. Sakai, 69. Nakamura, 
77. (pok. kop) Hori, ČK: 90. Čihák. Trenér: Luboš Kozel.

ČR – Ukrajina 2:0 (1:0) 19. 8. 2016
Branky: 17. a 59. Žitný. Trenér: Luboš Kozel.

ČR – USA 2:4 (1:1) 20. 8. 2016
Branky: 6. a 76. Lauricella - 38. Pomykal, 63. Taitague, 
79. a 91. Perry. Trenér: Luboš Kozel.

2016 – přátelská utkání

ČR – Finsko 1:2 (1:1) 8. 9. 2016
Branky: 30. Fortelný – 44. Forss, 46. Hyokyvirta. 
Trenér: Luboš Kozel.

ČR – Finsko 2:1 (1:0) 10. 9. 2016
Branky: 10. Frýdek, 48. Neuer – 75. Stavitski. Trenér: Luboš Kozel.

ČR – Černá Hora 2:0 (1:0) 18. 10. 2016
Branky: 21. Šípek, 66. Žitný. Trenér: Luboš Kozel.

ČR – Černá Hora 3:1 (1:0) 20. 10. 2016
Branky: 73. a 89. Růsek, 33. Zifčák - 83. Bujiša. 
Trenér: Luboš Kozel.

SAE – ČR 0:1 (0:1) 24. 11. 2016
Branka: 35. Růsek. Trenér: Luboš Kozel.

SAE – ČR 0:3 (0:2) 26. 11. 2016
Branky: 23. Pfeifer, 34. Kubala, 89. Krejčí. Trenér: Luboš Kozel.

2017 – přátelská utkání

Kypr – ČR 1:4 (1:1) 1. 2. 2017
Branky ČR: 16. Růsek, 62. Kubala, 73. a 83. (pok. kop) Fortelný. 
Trenér: Luboš Kozel.

Švýcarsko – ČR 2:2 (0:2) 22. 3. 2017
Branky: 75. Zeqiri, 88. Volkart - 12. Frýdek, 28. Král. 
Trenér: Luboš Kozel.

Nizozemsko – ČR 5:0 (3:0) 27. 3. 2017
Branky: 8., 14. Lang, 23. Lonwijk, 54. Fernandes, 59. Nunnely. 
Trenér: Luboš Kozel.

2017 – Slovakia Cup

ČR - Irsko 3:1 (3:1) 24. 4. 2017
Branky: 17. a 23. Frýdek, 38. Růsek - 22.O‘Hora. 
Trenér: Luboš Kozel.

ČR - Turecko 0:1 (0:1) 25. 4. 2017
Branka: 18. Sadiroglu. Trenér: Luboš Kozel.

Rusko - ČR 4:1 (2:0) 27. 4. 2017
Branky: 8., 21., 42. a 63. Ignatěv - 51. Frýdek. 
Trenér: Luboš Kozel.

ČR – Bělorusko 2:2 (1:1) penalty 4:2 28. 4. 2017
Branky ČR: 40. (pok. kop) Štípek, 75. Krejčí. Trenér: Luboš Kozel.

15Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Muži ČR U18



Muži ČR U17

Černá Hora – ČR 2:1 (0:1) 4. 12. 2016
Branky: 65. Krstović, 68. Grubač - 34. Macháček, ČK: 43. Kušej. 
Trenér: Václav Kotal.

2017 – přípravný turnaj La Manga Cup

Polsko – ČR 3:1 (2:0) 9. 2. 2017
Branky: 28. Praszelik, 38. Welniak, 53. Zalewski - 60. Kušej. 
Trenér: Václav Kotal.

Norsko – ČR 0:2 (0:1) 11. 2. 2017
Branky: 25. Píchal, 74. Kubala. Trenér: Václav Kotal.

Švédsko – ČR 3:1 (2:0) 13. 2. 2017
Branky: 16. Kulusevski, 40. Mawana, 74. Krüger - 58. Kohút. 
Trenér: Václav Kotal.

2017 – 2. fáze kvalifikace na ME Elite Round
(Bosna a Hercegovina)

Anglie – ČR 5:3 (3:1) 23. 3. 2017
Branky: 9. a 46. Brewster, 11. a 66. Foden, 15. Gibbs-White - 
37. a 47. Majka, 76. Hezoučký. Trenér: Václav Kotal.

Bosna a Hercegovina – ČR 2:1 (1:0) 25. 3. 2017
Branky: 10. vlastní (Heidenreich), 69. (pok. kop) Tegeltija - 80. 
Hezoučký. Trenér: Václav Kotal.

Slovinsko – ČR 2:2 (0:0) 28. 3. 2017
Branky: 48. Gregorin, 70. Prelec - 80. Majka, 80.+ 3 Hezoučký. 
Trenér: Václav Kotal.

Muži U17
 
2016 – přípravný turnaj v Maďarsku Telki Cup

Srbsko – ČR 0:1 (0:0) 30. 7. 2016
Branka: 73. Hönig. Trenér: Václav Kotal.

Maďarko – ČR 0:2 (0:2) 1. 8. 2016
Branky: 11. Šilhan, 20. Hezoučký. Trenér: Václav Kotal.

Skotsko – ČR 1:0 (1:0) 3. 8. 2016
Branka: 4. Hutchison. Trenér: Václav Kotal.

2016 – přátelská utkání

ČR – Malta 2:0 (0:0) 23. 8. 2016
Branky: 50. Hušek, 55. Kušej. Trenér: Václav Kotal.

ČR – Malta 6:1 (3:0) 25. 8. 2016
Branky: 11. a 45. Šilhan, 16. Horák, 18. Hezoučký, 56. (pok. 
kop) Alexandr, 81. Kušej - 34. Spiteri. Trenér: Václav Kotal.

Francie – ČR 0:0 21. 9. 2016
Trenér: Václav Kotal.

Francie – ČR 2:0 (1:0) 21. 9. 2016
Branky: 40. (pok. kop) Caqueret, 56. (pok. kop) Pau, ČK: 56. 
Šíma, Trenér: Václav Kotal.
2016 – 1. fáze kvalifikace ME (Lucembursko)

Faerské ostrovy – ČR 2:0 (1:0) 21. 10. 2016
Branky: 2. Giessing, 45. Lokin. Trenér: Václav Kotal.

Lucembursko – ČR 0:2 (0:1) 23. 10. 2016
Branky: 25. Šilhan, 64. vlastní Korac. Trenér: Václav Kotal.

Švýcarsko – ČR 3:3 (1:2) 26. 10. 2016
Branky: 37. Gonzalez, 63. Burkart, 80.+3 Suter - 30. a 34. (pok. 
kop) Šilhan, 65. Macháček. Trenér: Václav Kotal.

2016 – přátelská utkání

Černá Hora – ČR 1:1 (0:1) 4. 12. 2016
Branky: 57. (pok. kop) Grubac - 5. Solil. Trenér: Václav Kotal.

16 19. řádná Valná hromada FAČRMuži ČR U17



Muži ČR U16, U15

Muži U15
 
2017 – přátelská utkání

Maďarsko – ČR 6:7 (3:6) 28. 2. 2017
Branky ČR: 3., 22., 53. Hložek, 6. Douděra, 17. Neruda, 
24. Hroník, 35. Svoboda. Trenér: Jiří Vorlický

Maďarsko – ČR 1:3 (0:2) 2. 3. 2017
Branky ČR: 15. Pech, 30. Sejk, 71. Hložek. Trenér: Jiří Vorlický

Itálie – ČR 6:1 (2:1) 14. 3. 2017
Branka ČR: 36. Šimek. Trenér: Petr Janoušek.

Itálie – ČR 4:2 (0:1) 16. 3. 2017
Branka ČR: 2. Wojatschke, 74. Vorlický. Trenér: Petr Janoušek.

ČR – Norsko 4:3 (2:1) 16. 4. 2017
Branky: 2. a 17. Gedeon, 42. Barkov, 55. Wojatschke - 5. a 59. 
Fagerli, 45. Geelmuyden. Trenér: Petr Janoušek.

ČR – Irsko 4:2 (2:2) 16. 4. 2017
Branky ČR: Barkov 2, Gedeon, Neruda. Trenér: Petr Janoušek.

Muži U16
 
2016 – přátelská utkání

ČR – Polsko 1:0 (0:0) 13. 9. 2016
Branka: 43. Kozák. Trenér: Václav Černý.

ČR – Polsko 1:1 (0:1) 15. 9. 2016
Branky: 50. Žambůrek - 3. Nawrocki. ČK: 76. Fišer. Trenér: Václav 
Černý.

ČR – Srbsko 0:1 (0:1) 18. 10. 2016
Trenér: Václav Černý.

ČR – Srbsko 1:0 (0:0) 20. 10. 2016
Branka: 53. Pudhorocký. Trenér: Václav Černý.

ČR – Německo 1:1 (1:0) 17. 11. 2016
Branky: 40. Penner - 41. Grimm. Trenér: Václav Černý.

ČR – Německo 1:1 (0:0) 19. 11. 2016
Branky: 65. Králíček - 54. Brandt. Trenér: Václav Černý.

Nizozemsko – ČR 1:0 (1:0) 6. 12. 2016
Trenér: Václav Černý.

Nizozemsko – ČR 3:2 (2:0) 8. 12. 2016
Branky ČR: 64. Kozák, 76. (pok. kop) Gabriel. Trenér: Václav Černý.

2017 – Winter Tournament v Izraeli

Izrael – ČR 5:3 (2:0) 13. 2. 2017
Branky: 20. Abda, 39. Hanzis, 48. Ovadia, 
51. a 60. Mordechai - 68., 71. a 80. Králíček. Trenér: Václav Černý.

Rusko – ČR 3:0 (1:0) 14. 2. 2017
Trenér: Václav Černý.

Bulharsko – ČR 1:2 (1:0) 16. 2. 2017
Branky ČR: 48. Radosta, 80. Králíček. Trenér: Václav Černý.

2017 – přátelská utkání

ČR – Švýcarsko 1:1 (1:1) 7. 3. 2017
Branky: 36. Firbacher - 23. Tushi. Trenér: Václav Černý.

ČR – Švýcarsko 2:2 (0:1) 9. 3. 2017
Branky ČR: 41. Žambůrek, 70. Králíček. Trenér: Václav Černý.

Belgie - ČR 2:0 (2:0) 6. 5. 2017
Trenér: Václav Černý.

Maďarsko - ČR 2:3 (1:2) 8. 5. 2017
Branky ČR: 14. Zeronik, 40. Pudhorocký, 68. Firbacher.Trenér: 
Václav Černý.

17Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Muži ČR U16, U15



Ženy ČR A, U19

Ženy A
 
2016 - Kvalifikace ME 2017

ČR – Švýcarsko 0:5 (0:3) 4. 6. 2016
Branky: 35., 90. Moser, 40., 66. Crnogorčevič, 4. Humm
Rozhodčí: Monika Mularczyk (Polsko), Diváků: 600, 
Trenér: Stanislav Krejčík

ČR – S. Irsko 3:0 (2:0) 7. 6. 2016
Branky: 3. Voňková, 34. Cahynová, 65. Bartoňová
Rozhodčí: Marte Sörö (Norsko), Diváků: 467, 
Trenér: Stanislav Krejčík

S. Irsko – ČR 1:1 (0:1) 3. 8. 2016
Branky: 55. (pok. kop) Furness – 35. Chlastáková
Rozhodčí: Sara Persson (Švédsko), Diváků: 300, 
Trenér: Stanislav Krejčík

Itálie – ČR 3:1 (2:1) 20. 9. 2016
Branky: 6., 14. Mauro, 62. Guagni – 13. Voňková
Rozhodčí: Bastos Sandra Braz (Portugalsko), Diváků: 1.830, 
Trenér: Stanislav Krejčík

2016 – Přátelská utkání

Slovensko – ČR 3:2 (2:0) 21. 10. 2016
Branky: 20., 27. Bíróová, 87. Koleničková – 52. Chlastáková, 
76. Hloupá
Rozhodčí: Ivan Gemzický (Slovensko), Diváků: 220, 
Trenér: Stanislav Krejčík

Slovensko – ČR 1:0 (0:0) 24. 10. 2016
Branky: 75. Škorvánková
Rozhodčí: Zuzana Kováčová (Slovensko), Diváků: 180, 
Trenér: Stanislav Krejčík

2017 - Cyprus Women’s Cup

ČR – Irsko 0:2 (0:1) 1. 3. 2017
Branky: 24. Roche, 87. McCabe
Rozhodčí: Sofia Karagiorgi (Kypr), Diváků: 30, Trenér: Karel Rada

ČR – Wales 0:0 3. 3. 2017
Rozhodčí: Marte Sörö (Norsko), Diváků: 40, Trenér: Karel Rada

ČR – Maďarsko 1:2 (0:1) 6. 3. 2017
Branky: 85. Martínková L. – 27. Németh, 88. Zeller
Rozhodčí: Marta Huerta de Aza (Španělsko), Diváků: 30, 
Trenér: Karel Rada
Červená karta: 44. Krejčiříková (ČR)

ČR – Itálie 2:6 (1:3) 8. 3. 2017
Branky: 9. Chlastáková, 82. (pok. kop) Svitková – 38., 40. Girelli, 
45. Parisi, 48. Bonansea, 54. Gabbiadini, 90+. Gugliana
Rozhodčí: Sofia Karagiorgi (Kypr), Diváků: 40, Trenér: Karel Rada

ŽENY U19
 
2016 – Přátelská utkání

ČR – Bavorsko 5:0 (3:0) 1. 8. 2016
Branky: 20. Dubcová K., 31. Čížková, 33. Vojtková, 59. Karasová, 
87. Mikešová
Rozhodčí: Jana Šauflová (ČR), Diváků: 200, 
Trenér: Petr Vlachovský

ČR – Bavorsko 2:1 (1:0) 2. 8. 2016
Branky: 12. Skálová, 62. vlastní – 84. Krause
Rozhodčí: Helena Šálková (ČR), Diváků: 100, 
Trenér: Petr Vlachovský

18 19. řádná Valná hromada FAČRŽeny ČR A, U19



Ženy ČR U19, U17

2016 – 1. fáze kvalifikace ME 2017 (Estonsko)

ČR – Chorvatsko 7:0 (4:0) 18. 10. 2016
Branky: 42. (pen.), 49., 64.Dubcová K., 12., 22.Veselá, 30. Skálová, 
65. Vojtková
Rozhodčí: Yuliya Larionova (Ázerbajdžán), Diváků: 50, 
Trenér: Petr Vlachovský

ČR – Estonsko 9:0 (3:0) 20. 10. 2016
Branky: 15. Ducháčková, 23., 90+.Čížková, 34. Dubcová K., 54. 
Janíková, 68., 70. Karasová, 70., 75. Skálová
Rozhodčí: Yuliya Larionova (Ázerbajdžán), Diváků:100, 
Trenér: Petr Vlachovský

ČR – Švýcarsko 3:3 (2:3) 23. 10. 2016
Branky: 20. Veselá, 24. Klímová, 60. Dubcová K. – 13. Lehmann, 
31. Megnoz, 41. Reutelen
Rozhodčí: Tania Fernandes Morais (Lucembursko), Diváků: 30, 
Trenér: Petr Vlachovský

2017 – Přátelská utkání

ČR – Barcelona U19 1:1 (1:1) 28. 2. 2017
Branky: 32. Kavalová – 37. Torrada
Rozhodčí: Urribal (Španělsko), Diváků: 100, 
Trenér: Petr Vlachovský

ČR – Irsko 0:3 (0:2) 1. 3. 2017
Branky: 26. Prior, 52. Ruddy, 56. Nooman
Rozhodčí: Ramos (Španělsko), Diváků: 50, Trenér: Petr Vlachovský

ČR – Irsko 3:2 (1:0) 3. 3. 2017
Branky: 10. Barnetová, 66. Skálová, 72. Čížková – 63. Kavanagh, 
74. Doyle
Rozhodčí: Mesa (Španělsko), Diváků: 50, Trenér: Petr Vlachovský

2017 – 2. fáze kvalifikace na ME Elite Round (Turecko)

ČR – Dánsko 0:5 (0:3) 5. 4. 2017
Branky: 11. a 16. Gejl, 64. a 84. Hovmark, 33. (pok. kop) Møller
Rozhodčí: Olga Tereško (Bělorusko), Diváků: 30, 
Trenér: Petr Vlachovský

ČR – Turecko 2:2 (1:1) 7. 4. 2017
Branky: 9. Kodadová, 91. Skálová – 39. a 57. Ilayda Civelek
Rozhodčí: Olga Tereško (Bělorusko), Diváků: 50, 
Trenér: Petr Vlachovský

ČR – Anglie 0:7 (0:5) 10. 4. 2017
Branky: 18., 38., 39. Rouse, 22., 90. Dean, 26. Stanwey. 67. Cross
Rozhodčí: Lois Otte (Belgie), Diváků: 40, 
Trenér: Petr Vlachovský

ŽENY U17
 
2016 – Přátelská utkání

ČR – Colorado Storm (USA) 5:2 (3:1) 11. 6. 2016
Branky: 5., 10. Pochmanová, 19. Dudová, 58. Mirtlová, 
67. Khýrová – 3. Lewis, 72. Jennings
Rozhodčí: Helena Šálková (ČR), Diváků: 150, Trenér: Karel Rada

ČR – Colorado Storm (USA) 2:2 (1:1) 12. 6. 2016
Branky: 33. Stašková, 61. Pochmanová – 7. Kingsbury, 70. Lewis
Rozhodčí: Lucie Šulcová (ČR), Diváků: 50, Trenér: Karel Rada

Bavorsko – ČR 3:2 (2:1) 31. 7. 2016
Branky: 15. a 59. Stašková
Rozhodčí: Schultz (Německo), Diváků: 50, Trenér: Karel Rada

Bavorsko – ČR 1:0 (0:0) 1. 8. 2016
Rozhodčí: Gruber (Německo), Diváků: 60, Trenér: Karel Rada

19Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Ženy ČR U19, U17



Ženy ČR U17, U15

2016 – UEFA Přípravný Miniturnaj (ČR)

ČR – Itálie 4:1 (3:0) 6. 9. 2016
Branky: 8., 37. Stašková, 20. Cvrčková, 76. Dvořáková – 79. Soffia
Rozhodčí: Bolič (Srbsko), Diváků: 100, Trenér: Karel Rada

ČR – Španělsko 0:2 (0:2) 8. 9. 2016
Branky: 13. Andujar, 30. Elzaguirre
Rozhodčí: Fritz (Rakousko), Diváků: 120, Trenér: Karel Rada

ČR – Skotsko 1:3 (0:0) 11. 9. 2016
Branky: 70. Kodadová (penalta) – 52. Eddie, 66. Cross, 80. Brown
Rozhodčí: Ponomareva (Rusko), Diváků: 200, Trenér: Karel Rada

2016 – Přátelská utkání

Portugalsko – ČR 1:2 (1:1) 11. 10. 2016
Branky: 14. Dominguesová - 28. Pochmanová, 80. Illéšová
Rozhodčí: Sousa (Portugalsko), Diváků: 50, Trenér: Karel Rada

Portugalsko – ČR 0:1 (0:1) 13. 10. 2016
Branka: 15. Illéšová
Rozhodčí: Domingos (Portugalsko), Diváků: 50, Trenér: Karel Rada

2017 – Přátelská utkání

Itálie – ČR 4:2 (2:0) 26. 2. 2017
Branky: 29., 34., 48. Baldi, 50. Tomaselli – 61. Charouzová, 
73. Pochmanová
Rozhodčí: Cascella (Itálie), Diváků: 500, Trenér: Karel Rada

Itálie – ČR 0:0 28. 2. 2017
Rozhodčí: Polini (Itálie), Diváků: 500, Trenér: Karel Rada

ČR – Finsko 5:0 (4:0) 23. 3. 2017
Branky: 30. a 78. Šlajsová, 27. Dvořáková, 29. Pochmanová, 
37. Suchánková
Rozhodčí: Zuzana Špindlerová (ČR), Diváků: 200, Trenér: Karel Rada

ČR – Finsko 1:0 (1:0) 25. 3. 2017
Branka: 15. Krištofová
Rozhodčí: Jana Šauflová (ČR), Diváků: 180, Trenér: Karel Rada

2017 – Mistrovství Evropy v ČR

ČR – Francie 1:2 (0:1) 2. 5. 2017
Branky: 58. Šlajsová - 25. a 55. Malardová. Rozhodčí: 
Ifeoma Kulmala (Finsko), Diváků: 10 219. Trenér: Karel Rada.

ČR – Španělsko 1:5 (0:1) 5. 5. 2017
Branky: 79. Siváková (pen.) – 8. Pinaová, 41. Andújarová, 
46. Navarrová, 64. Pujadasová, 69. Baenová. Rozhodčí: 
Galia Echeva (Bulharsko). Diváků: 2434. Trenér: Karel Rada.

ČR – Německo 1:5 (1:0) 8. 5. 2017
Branky: 39. Khýrová (pen.) - 42. Anyomiová, 54. Anyomiová, 
60. Wiederová, 74. Schneiderová, 80+4. Rackowá. 
Rozhodčí: Maria Marotta (Itálie). Diváků: 1123. Trenér: Karel Rada.

Ženy U15

2016 – Přátelská utkání

ČR – Polsko 1:2 (0:1) 25. 10. 2016
Branky: 79. Šubrtová – 2. Buszewska, 75. Jakubowska
Rozhodčí: Jindra Lavrenčíková (ČR), Diváků: 200,  
Trenér: Milan Matejka

Polsko – ČR 1:0 (0:0) 27. 10. 2016
Branky: 56. Kozak
Rozhodčí: Ewa Zyla (Polsko), Diváků: 500, Trenér: Milan Matejka

2017 UEFA Development Tournament (WU16 - Skotsko)

ČR – Island 1:0 (0:0) 20. 2. 2017
Branky: 70. Šubrtová (penalta)
Rozhodčí: Stuart (Skotsko), Diváků: 100, Trenér: Milan Matejka

ČR – Rakousko 1:2 (0:1) 22. 2. 2017
Branky: 56. Hilbertová – 40.,52. Kolb
Rozhodčí: Donelly (Skotsko), Diváků: 100, Trenér: Milan Matejka

ČR – Skotsko 0:2 (0:1) 24. 2. 2017
Branky: 21. McIntosh, 77. McGonigle
Rozhodčí: Clerk (Skotsko), Diváků: 150, Trenér: Milan Matejka

2017 – Přátelská utkání

ČR – Německo 1:5 (0:4) 19. 4. 2017
Branky: 72. Neradová - 4., 13. a 38. Krall, 11. (pok. kop) Corley, 
73. Hahn, Rozhodčí: Šálková (ČR), Diváků: 120, 
Trenér: Milan Matejka

ČR – Německo 0:4 (0:3) 21. 4. 2017
Branky: 11. Gräve, 30. Krall, 32. Rogee, 43. (pen.) Klensmann, 
Rozhodčí: Šálková (ČR), Diváků: 90, Trenér: Milan Matejka

20 19. řádná Valná hromada FAČRŽeny ČR U17, U15



Futsal ČR A

Futsal ČR A

2016 – přípravná utkání

ČR – Turecko 7:4 (5:2) 20. 6. 2016
Branky ČR: Kovács 2, Seidler, P.Drozd, D.Drozd, Cupák, Míča

ČR – Turecko 4:1 (2:0) 21. 6. 2016
Branky ČR: Kovács, Rodek, Holý, D.Drozd

2016 – mezinárodní turnaje (Humenné, Slovensko)

ČR – Slovensko 4:1 (0:0) 23. 9. 2016
Branky ČR: Seidler 2, Holý 2

ČR – Polsko 3:6 (2:0) 24. 9. 2016
Branky ČR: Sláma, Seidler, Kovács

ČR – Maďarsko 3:4 (0:2) 25. 9. 2016
Branky ČR: Seidler, Belej, Holý
2016 – přátelská utkání

Švédsko - ČR 4:6 (2:4) 29. 10. 2016
Branky ČR: Slováček 2, Cupák 2, Rešetár, Koudelka

Švédsko - ČR 3:6 (2:2) 30. 10. 2016
Branky ČR: Záruba 2, Rešetár, Cupák, Belej, Vahala

Rumunsko - ČR 3:9 (0:4) 6. 12. 2016
Branky ČR: Rešetár 3, Slováček, Záruba, Belej, Gerčák, 
Drozd, Kovács

Rumunsko - ČR 7:0 (2:0) 7. 12. 2016

2017 – přátelská utkání

ČR – Chorvatsko 1:2 (1:2) 9. 1. 2017
Branka ČR : Cupák

ČR – Chorvatsko 3:7 (3:3) 10. 1. 2017
Branky ČR : Záruba 2, Hrdina

ČR – Rumunsko 4:2 (0:0) 8. 2. 2017
Branky ČR : Záruba, Seidler, D.Drozd, vlastní

ČR – Rumunsko 2:3 (2:2) 9. 2. 2017
Branky ČR : Záruba, Hrdina

21Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Futsal ČR A



2017 – kvalifikace o ME (Almaty, Kazachstán)

Dánsko – ČR 4:5 (2:3) 8. 4. 2017
Branky ČR: Záruba 2, Slováček, Seidler, vlastní

Makedonie – ČR 3:7 (1:2) 9. 4. 2017
Branky ČR: Rešetár 4, Záruba 2, Koudelka

Kazachstán – ČR 3:0 (2:0) 11. 4. 2017

Futsal ČR U-21

2016 – mezinárodní turnaj (Humenné, Slovensko)

ČR – Slovensko 0:0 23. 9. 2016

ČR – Polsko 4:4 (2:0) 24. 9. 2016
Branky ČR: Sedláček 2, Řezníček, Mažári

ČR – Maďarsko 4:5 (0:2) 25. 9. 2016
Branky ČR: Lukas, Sedláček, Zdržálek, Mažári.

2016 – přátelská utkání

Španělsko - ČR 1:0 (1:0) 28. 11. 2016

Španělsko - ČR 7:1 (3:1) 29. 11. 2016
Branky ČR: Jošt

2017 – přátelská utkání

ČR – Grónsko 7:5 (4:3) 18. 3. 2017
Branky: Křemen 2, Zdržálek, Šarközy, Kubelka, Mažári, Ferenc

ČR – Grónsko 4:8 (3:4) 19. 3. 2017
Branka: Šarközy 2, Gajdoš, Zdržálek

Futsal ČR U-19

2016 – přátelská utkání

ČR – Itálie 3:6 (3:5) 29. 11. 2016
Branky ČR: Křemen 2, Stibora

ČR – Itálie 1:8 (0:4) 30. 11. 2016
Branky ČR: Křemen

2016 – mezinárodní turnaj (Ostrava, ČR)

ČR – Maďarsko 6:2 (2:0) 9. 12. 2016
Branky ČR: Mužík 2, Marek, Malý, Stibora, Stuchlík

ČR – Slovensko 10:3 (2:0) 10. 12. 2016
Branky ČR: Mužík 3, Stuchlík 2, Marek, Malý, Stibora, 
Farkaš, Dvořák

ČR – Polsko 4:3 (1:0) 11. 12. 2016
Branky ČR: Mužík 2, Dvořák, Křemen

2017 – přátelská utkání

ČR – Polsko 2:3 (1:0) 10. 2. 2017
Branky ČR: Dědeček, Dudek

ČR – Francie 2:3 (1:0) 12. 2. 2017
Branky ČR: Gajdoš, Dudek
 
ČR – Slovensko 5:0 (4:0) 18. 3. 2017

Branky ČR: Koubek 2, Mikyska 2, Sznapka

ČR – Maďarsko 2:3 (1:1) 18. 3. 2017
Branky ČR: Mikyska, Mráz

ČR – Slovensko 7:0 (1:0) 19. 3. 2017
Branky ČR: Sznapka 2, Šklinarskij 2, Buchta, Fejl, Mikyska

ČR – Maďarsko 8:4 (7:1) 19. 3. 2017
Branky ČR: Fejl 3, Farkas 2, Mikyska, Sznapka, Lukas

Futsal ČR ženy

2016 – přátelská utkání

ČR – Výběr Moravy 8:2 (4:0) 9. 12. 2016
Branky ČR: Hrobská 2, Stanjurová 3, Kutnerová, 
Sedlačíková, Blahová

ČR – Slovensko 1:1 (1:1) 10. 12. 2016
Branky ČR: Hýlová

ČR – Polsko 2:5 (1:2) 11. 12. 2016
Branky ČR: Stanjurová, Koplíková

2017 – přátelská utkání

ČR – Rusko 2:6 (0:4) 17. 2. 2017
Branky ČR: Stanjurová, Waszutová

ČR – Rusko 1:4 (1:1) 18. 2. 2017
Branky ČR: Hýlová

Futsal ČR A, U21, U19, ČR ženy

22 19. řádná Valná hromada FAČRFutsal ČR A, U21, U19, ČR ženy



Sekretariát

Sekretariát FAČR funguje ve struktuře, ve které je šest odděle-
ní, která mají své ředitele. Během uplynulého roku došlo k ně-
kolika změnám struktury, které měly za cíl ještě více zefektivnit 
práci, učinit strukturu přehlednější a funkčnější.
Největším oddělením zůstává Sportovně technické oddělení, 
které po odloučení profesionálních soutěží doznalo výrazných 
úprav. Pod LFA se přesunulo oddělní TOP soutěží, pod STO 
zůstal pouze Úsek TOP soutěží (licence). Sem spadají i Řídící 
komise pro Čechy a pro Moravu. Nově byla vytvořena Řídící 
komise TOP soutěží FAČR, kterou řídí Martin Drobný, a stará se 
o mládežnické celostátní soutěže a také o národní pohár MOL 
Cup.
Ke konci roku 2016 byla zrušena Komise fotbalu žen a od 
začátku roku 2017 vznikl Úsek fotbalu žen, spadající pod STO, 
který má tři střediska. Ze STO pod STES byl zařazen Úsek re-
prezentací (manažer reprezentací, trenéři A a 21), zůstává Úsek 
mládežnických reprezentací (vedoucí Günter Bittengel) a Úsek 
talentované mládeže (vedoucí Antonín Barák), pod který 

spadají regionální akademie. Byla zřízena funkce projektového 
manažera pro Sportovně technické oddělení (Ondřej Lípa).
Oddělení organizace a služeb bylo vyčleněno ze STO a stalo 
se samostatným (ředitel Ivo Sekerka), nově vzniklo od začátku 
roku Oddělení Strahov (ředitel Jan Zikl), které se změnou 
z 2. května stalo Oddělením investic a zaměstnanci z Oddělení 
Strahov, starající se o chod areálu, byli převedeni do FAČR 
Property s.r.o.
Zbývající tři oddělení – Finanční, Legislativně právní a Komu-
nikace a IT – zůstaly ve struktuře sekretariátu beze změny. 
Novým ředitelem Oddělení komunikace a IT se stal v listopadu 
2016 Michal Jurman.
Sekretariát sídlí v nové budově FAČR, jejíž součástí je restau-
race a Síň slávy českého fotbalu. Do té byly uvedeny další 
osobnosti, konkrétně svoji hvězdu získali trenér Dušan Uhrin 
a tým ČR z EURO 1996. Vedle budovy FAČR byl v prosinci 2016 
slavnostně otevřen rekonstruovaný stadion Přátelství, který je 
dalším krokem v postupné revitalizaci strahovského areálu.

23Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Sekretariát



ePojisteni.cz liga

24 19. řádná Valná hromada FAČRepojisteni.cz liga

1. SK Slavia Praha 30 20 9 1 65:22 69

2. FC Viktoria Plzeň 30 20 7 3 47:21 67

3. AC Sparta Praha 30 16 9 5 47:26 57

4. FK Mladá Boleslav 30 13 10 7 47:37 49

5. FK Teplice 30 13 9 8 38:25 48

6. FC Fastav Zlín 30 11 8 11 34:35 41

7. FK Dukla Praha 30 11 7 12 39:35 40

8. FK Jablonec 30 9 12 9 43:38 39

9. FC Slovan Liberec 30 10 9 11 31:28 39

10. MFK Karviná 30 9 7 14 39:49 34

11. FC Zbrojovka Brno 30 6 14 10 32:45 32

12. 1. FC Slovácko 30 6 14 10 29:38 32

13. Bohemians Praha 1905 30 7 7 16 22:39 28

14. FC Vysočina Jihlava 30 6 9 15 26:47 27

15. FC Hradec Králové 30 8 3 19 29:51 27

16. 1. FK Příbram 30 6 4 20 29:61 22

Ročník 
2016 – 2017



MOL Cup

25Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 MOL Cup

Vítězové Poháru České pošty

Vítěz Poháru FAČR

Vítězové MOL Cupu

2012 SK Sigma Olomouc
2013 FK Baumit Jablonec nad Nisou
2014 AC Sparta Praha

2015 FC Slovan Liberec

2016 FK Mladá Boleslav
2017 FC Fastav Zlín

Vítězové Poháru ČMFS

Vítězové Ondrášovka Cupu
2010 FC Viktoria Plzeň
2011 FK Mladá Boleslav

1995 SK Hradec Králové

1996 AC Sparta Praha

1997 SK Slavia Praha

1998 FK Jablonec nad Nisou

1999 SK Slavia Praha

2000 FC Slovan Liberec

2001 FK Viktoria Žižkov

2002 SK Slavia Praha

2003 FK Teplice

2004 AC Sparta Praha

2005 FC Baník Ostrava

2006 AC Sparta Praha

2007 AC Sparta Praha

2008 AC Sparta Praha

2009 FK Teplice



Sportovně-technické 
oddělení (STO)

26 19. řádná Valná hromada FAČRSportovně-technické oddělení (STO)

STO se nově zaměřilo výrazněji na propagaci všech svých aktivit 
a projektů. Patří mezi ně především projekt Regionálních fotbalo-
vých akademií (RFA), ME žen do 17 let, mládežnické reprezentace, 
náborové aktivity, sociální projekty, vzdělávání nebo nábory rozhod-
čích. Základním pilířem je produkce magazínu Můj fotbal v České 
televizi (ČT), který se každý měsíc pravidelně věnuje aktivitám STO 
v rozsahu 25 minut vysílání. Sledovanost tohoto pořadu je okolo 70 
tisíc unikátních uživatelů a dalších přibližně 5 tisíc uživatelů pořad 
sleduje na internetu. V propagaci jednotlivých projektů bylo využito 
spolupráce s osobnostmi jako je Karel Poborský a herec Ladislav 
Hampl, především pak pro zviditelnění projektu RFA, dále zapo-
jení trenérů mládežnických reprezentací do fotbalového vysílání 
ČT a O2. Mimořádný úspěch i vysokou sledovanost měl fotbalový 
program v rámci utkání U21 a U19 na konci března, během kterého 
byly prezentovány klíčové projekty asociace jako např. Grassroots 
konference, ME žen do 17 let nebo postoj UEFA k RFA.
STO momentálně ve spolupráci s oddělením komunikace zajišťuje 
kompletní servis pro reprezentační výběry, RFA a další výše uvede-
né aktivity. Samozřejmostí je v poslední době i produkce vlastních 
audiovizuálních materiálů a upoutávek, které mají výrazný ohlas 
na sociálních sítích Můj fotbal a také jednotlivých RFA. V tomto 
ohledu je zajišťována také prezentace krajů a měst v rámci podpory 
a sportovních akcí v jednotlivých regionech ČR.
Nově byla vytvořena také grafická identita pro mládežnické 
reprezentace a zároveň serie10 sekundových televizních spotů 
k propagaci jednotlivých projektů. V nejbližší budoucnosti bude 
hlavním úkolem rozšíření propagace STO dalšími komunikačními 
kanály a propojení s mediálními partnery.

Úsek mládežnických reprezentací

Do fotbalové sezóny 2016/2017 vstoupily mládežnické národní 
týmy již novém modelu, kdy trenér U15 je trvale fixován u ka-
tegorie a ve spolupráci s vedoucím úseku talentované mládeže 
Antonínem Barákem zajišťuje plynulý přechod hráčů z RFA 
a ostatních klubů do prvního národního mužstva U15. V kategori-
ích U16 až U19 dochází již k pravidelným rotacím, které jsou ještě 
dále ovlivněny úspěchy jednotlivých trenérů v kvalifikacích (U17 
a U19) a případných závěrečných turnajích – mistrovstvích Ev-
ropy. V březnu 2017 odehrálo naše mužstvo U19 (hráči narozeni 
1998) pod vedením trenéra Jana Suchopárka elitní fázi kvalifikace 
na Mistrovství Evropy U19 na území Zlínského kraje. Zásluhou 
vytvoření kvalitních podmínek ve spolupráci s KFS Zlínského kraje, 
místních klubů, Oddělení organizace a služeb FAČR a v neposled-
ní řadě zásluhou skvělých sportovních výkonů mužstva a celého 
realizačního týmu se podařilo kvalifikovat po šesti letech na závě-
rečný turnaj – Mistrovství Evropy U19 v Gruzii (2. – 15. 7. 2017).

Od následující sezóny 2017/2018 vstupuje národní mužstvo 
U20 do tzv. „Elite League“. Tento systému utkání zajistí mužstvu 
konfrontaci s předními evropskými mužstvy – Anglie, Portugal-
sko, Německo, Itálie, Nizozemsko, Polsko a Švýcarsko. Zápasy 
se budou odehrávat v oficiálních termínech kopírujících srazy 
reprezentačních mužstev „A“ a U21.

Úsek talentované mládeže

Regionální fotbalová akademie (RFA) FAČR

U15
V letošním školním roce (2016/2017) byl spuštěn provoz dalších šes-
ti Regionálních akademií FAČR. K pilotním dvěma v Plzni a Jihlavě 
přibylo dalších šest - v Teplicích, Pardubicích, Českých Budějovicích, 
Brně, Olomouci a Karviné. Nové akademie již mohly čerpat zkuše-
nosti z ročního fungování pilotních akademií.

Program týdenního mikrocyklu
Každý týden absolvují hráči dopoledne v rámci školní výuky 8 
hodin pohybových aktivit (2 hodiny TV, 3 hodiny rozšířené TV 
a 3 hodiny kroužků). Ve všech osmi akademiích probíhá v těchto 
hodinách podobná obsahová stránka dle rámcového trénin-
kového plánu. Z pohybových aktivit je zde obsaženo plavání, 
gymnastika, úpoly, core trénink, atletická průprava, rozvoj koor-
dinace, míčové hry, kompenzační cvičení, individuální fotbalové 
dovednosti s míčem. Smyslem této činnosti je zdravotní aspekt. 
Při všestranné pohybové činnosti se omezuje vznik svalových 
dysbalancí, vznikajících ranou sportovní specializací a nedostat-
kem kompenzace. Odpolední tréninkové jednotky mají specific-
ký charakter a jsou zaměřeny především na rozvoj individuálních 
dovedností s míčem a na rozvoj herního myšlení hráčů.



Sportovně-technické 
oddělení (STO)

27Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Sportovně-technické oddělení (STO)

Realizační týmy a externí pracovníci
Realizační tým každé akademie čítá 9 pracovníků. 2 hlavní tre-
néry, 4 asistenty, trenéra brankařů, fyzioterapeuta a manažera. 
Tento počet lidí zaručuje individuální přístup k hráčům nejen 
po sportovní stránce, ale také permanentní kontrolu studijních 
úspěchů a problémů a vyhodnocování nejrůznějších sociálních 
situací. Všichni pracovníci akademií zaslouží pochvalu a obdiv za 
entuziasmus, pozitivní přístup a obrovskou porci energie, kterou 
věnují dětem. Jejich činnost je postavena nejen na vysoké od-
bornosti, ale také na velmi silných interpersonálních vztazích.
Na chodu akademií se podílejí také externí pracovníci. Psycholož-
ka Marta Boučková, výživový poradce Pavel Suchánek, fotbalový 
trenéři Jiří Vorlický a Antonín Barák a patron RFA Karel Poborský. 
Tito externisté objíždějí pravidelně jednotlivé akademie a aktivně 
se zapojují do denního programu hráčů.

Požadavky na hráče
Hráči mají v akademii zajištěn skvělý servis, naprosto nadstandardní 
v naší republice. Na druhé straně je od hráčů vyžadováno dodržování 
pravidel chování a přísného plnění školních povinností a stejně tak 
vedeni k větší samostatnosti. Důraz je kladen na osobní komunikaci 
hráčů s dospělými, ať už se jedná o zaměstnance školy, členy reali-
začního týmu nebo externí pracovníky. Hráči, kteří bydlí na internátu, 
se aktivně podílejí na úklidu prostor, pečují o své osobní a tréninkové 
věci a učí se chovat ke společnému majetku, který využívají. Postupně 
se učí pečovat o vlastní tělo z hlediska životosprávy, kompenzačních 
cvičení, pitného režimu a hygieny. Smyslem je přenášet postupně na 
hráče odpovědnost nad svým jednáním a chováním.

Spolupráce RFA s kluby daného regionu a samosprávou
Zahájení chodu RFA v řadě regionů neslo s sebou i přes veškerou 
komunikační snahu řadu dezinformací, na základě kterých některé 
kluby zcela nepochopily princip a cíl samotných RFA. Intenzivní 
komunikací a především dosavadní činností však jednotlivé RFA 
velmi rychle našly cestu k většině klubů a v současné době se stá-
vají plnohodnotnou částí výchovy talentované mládeže v ČR. Pro 
řadu trenérů a klubů se stává RFA cílem a prostředkem výchovy 
jejich hráčů. Velmi dobře hodnotíme spolupráci se samosprávou 
daných RFA. Pravidelná komunikace o činnosti a chodu RFA přispí-
vá k prohloubení informovanosti o naší činnosti směrem k mládeži 
a jejich podpora se ukazuje klíčovou pro samotný chod všech RFA.

Trenérsko-metodický úsek (TMÚ)

TMÚ doznal v roce 2016 personální změny a reagoval pak i ča-
sovým rozvrhem akcí, který je veřejně vyvěšen na webu FAČR. 

I přes změny pokračuje TMÚ ve všech aktivitách a rozebíhá další, 
které lépe reagují na dobu inteligentních technologií. Nabídka 
informací od českých a zahraničních odborníků funguje i ve 
spolupráci s Unií profesionálních trenérů ČOV, trenérsko-meto-
dickou sekcí ČOV, ve spolupráci s UČFT a nadále ve spolupráci 
s UEFA, členem JIRA Panelu se stal Antonín Plachý. Systematicky 
jsou pokryty všechny oblasti od trenérů dětí až po specialisty 
profesionálního fotbalu, s několika novinkami:

•  E-learning-Leader certifikát. Ve spolupráci s Grassroots 
oddělením byl vyroben a spuštěn e-learning, tedy forma elek-
tronického vzdělávání a testování pro začínající trenéry a rodi-
če. Z pohodlí domova tak bude moci každý projít základními 
informacemi a vytisknout si certifikát. Leader test je zároveň 
zkušebním testem pro nižší licence C a UEFA Grassroots C, ale 
zatím i licencí vyšších, dokud nebudou pro tyto licence vyro-
beny speciální e-testy. Hned v prvních třech dnech e-learnin-
gem prošlo přes 350 lidí a následně jich 80 test splnilo.

•  Web a metodická videa. Byla vytvořena další metodická 
videa zejména k herní koncepci mladších přípravek, starších 
přípravek a připravena je koncepce mladších a starších žáků. 
Jde o ukázání herních principů, které by měli trenéři hráče učit 
a přenášet je tedy i do tréninku. Zároveň je navázána spolu-
práce s akademiemi FAČR, kde také vnikají nová metodická 
videa, která se postupně objeví na webu.

•  Trenérský You tube – Od června 2017 je připravováno 
spuštění metodického kanálu, kde se budou objevovat kromě 
delších metodických filmů i kratší úseky nad jednotlivými 
problémy, které budou řešeny různými osobnostmi. Vše bude 
zahrnuto v již existující sekci Metodických videí.

•  Databáze trenérů Prostřednictvím databáze se dostávají 
trenérům přímo na e-mailové adresy aktuální informace 
o nejvýznamnějších akcích pořádavých nejen TMÚ, ale i kraj-
skými svazy či jinými organizacemi, které přinášejí zajímavé 
informace. Je připraveno propojení IS sytému, databáze 
trenérů a programu Coachmanager, jako programu na vedení 
tréninkové evidence SpSM a SCM, ale i všech dalších zájemců.

•  Kreditní systém doškolování licencí UEFA A, Trenér mláde-
že UEFA A a UEFA PRO běží a je připraveno přihlašování přes 
e-systém. Kreditní systém pro nižší licence je v diskuzi.

•  Spolupráce s UČFT a ČOV nabral pravidelný rytmus v sys-
tému seminářů. V roce 2016/17 proběhla nová licence „A“ 
FAČR-UČFT která bude sloužit, jako ekvivalent pro licence 
UEFA A a absolventi budou moci v dalším roce pravidelné 
tréninkové činnosti a zkoušek dosáhnout až na UEFA A licenci. 
Další běh kursu je připravován na přelom 2017/18.



Sportovně-technické oddělení 
(STO)

28 19. řádná Valná hromada FAČRSportovně-technické oddělení (STO)

•  Kurs brankářů A licence FAČR proběhl v prvním pololetí 2017 
a vybraní zájemci ze tří kurzů budou pozváni k dalšímu studiu 
UEFA A licence v roce 2018. Zároveň proběhne Kurs trenérů 
brankařů B licence FAČR, zaměřený na děti a mládež.

•  Hodina pohybu navíc je projektem, jehož hybatelem je 
Trenérsko-metodický úsek. Jde o snahu rozhýbat děti přímo 
ve školách a v družinách, 1-3 třída a zároveň dostat k dětem 
vyškolené učitele či trenéry, protože 50 % učitelů na ZŠ na 
prvním stupni nemá aprobaci Tv. Pod hlavičkami ČOV spor-
tovních svazů se připravuje i podobný postup v Mateřských 
školách.

I v tomto kontextu řekněme, že počet dětí hrajících fotbal se zve-
dá a jde o to, jak kvalitně je dokážeme vést

Úsek ženského fotbalu

Složení ÚŽF:

Pavel Ducháček – Vedoucí
Zdeněk Mužík – Soutěže
David Simon – Reprezentace a logistika
Tereza Doušová – Reprezentace a logistika
Nikola Mužíková – Development, propagace
Karel Rada – Sportovní úsek

Počínaje lednem 2017 byla změněna organizační struktura ženského 
fotbalu. Byla zrušena Komise fotbalu žen a Komise mládeže fotbalu 
žen a řízení všech aktivit přešlo na vedoucího úseku fotbalu žen. 
V roce 2016 bylo také rozhodnuto o novém směřování a podpoře 
ženského fotbalu. Začala se rozvíjet celá řada nových projektů s cílem 
rozšířit členskou základnu a zkvalitnit přípravu nejtalentovanějších 
hráček. Jako klíčový projekt byl vybrán projekt rozšíření členské 
základny. Cíleně byly osloveny všechny týmy SpSM s nabídkou 
podpory v případě, že založí mládežnické týmy dívek. Podpora má 
formu finanční i bodovou v systému licenčního řízení. První ohlasy 
jsou kladné a očekáváme výrazný nárůst počtu dívčích týmů v ČR už 
od sezóny 2017/18.
Nově byly nastartovány přípravné kempy v kategorii U13-U14. 
V průběhu roku 2017 plánujeme 40 kempů, kterých se účastní stovky 
nadějných hráček. Vrcholem těchto kempů pak bude turnaj, na kte-
rém se potká cca. 150 nejtalentovanějších fotbalistek, základ budoucí 
reprezentace U15, vše pod dohledem reprezentačních trenérů.
V roce 2016 jsme také zahájili projekt národní akademie v kategorii 
U17. Vzhledem k pořádání finálového turnaje ME hráček do sedm-
nácti let v květnu 2017, se výrazně rozšířil realizační tým výběru a také 
počet reprezentačních akcí s cílem zkvalitnit přípravu týmu. Důraz 

byl kladen nejen na fotbalovou část, ale i na komplexní rozvoj hráček 
včetně vzdělání (součástí realizačního týmu se stal učitel), správnou 
životosprávu a řešení svalových dysbalancí (fyzioterepaut).
V roce 2017 plánujeme tento projekt národní akademie rozšířit na 
kategorii U19 a dojde rovněž ke zvýšení počtu akcí v kategorii U15. 
Další novinkou, na které pracujeme, je začlenění dívek do projektu 
Regionálních akademií, kde by talentované dívky mohly naplno využí-
vat všech výhod, které dnes využívají chlapci. V roce 2017 plánujeme 
začít na dvou místech, v Pardubicích a v Brně s cílem postupně zvýšit 
počet „dívčích“ akademií na 4 v horizontu cca. tří let.
Reprezentační A tým převzal Karel Rada se svým realizačním týmem. 
Tým absolvoval prestižní mezinárodní turnaj na Kypru, jehož jubilej-
ního desátého ročníku byla „Host Nation“ Fotbalová asociace České 
republiky. V dubnu se uskutečnil los kvalifikace o postup na MS 2019 
ve Francii. Reprezentace U19 postoupila do Elitní fáze ME, když vyhrá-
la svoji kvalifikační skupinu v Estonsku a uspěla se silným Švýcarskem. 
Reprezentace jakožto pořadatel finálového turnaje v květnu 2017 
kvalifikační turnaje neabsolvovala. Odehrála řadu kvalitních, meziná-
rodních utkání včetně UEFA Přípravného turnaje v Příbrami a v Tacho-
vě za účasti Španělska, Itálie a Skotska. Dále odehrála přípravné zápasy 
v Portugalsku, v Itálii a doma s Finskem. Nově tvořený reprezentační 
tým U15 převzal Milan Matejka a absolvoval s ním utkání s Polskem 
a Německem a v únoru UEFA Development turnaj ve Skotsku.
Jako již tradičně byl uspořádán dorostenecký turnaj ve Slaném, zimní 
halový turnaj „Praga Cup“ a celodenní „Ženský den“ s finálovým turna-
jem přípravek, řadou dovednostních soutěží, her pro děti a vyvrchole-
ním Finále Poháru žen. V daném období se velmi intenzivně rozvíjely 
vztahy s příslušnými strukturami FIFA a UEFA (výměnné workshopy, 
semináře pro trenéry, zdravotní a antidopingové semináře). Zároveň 
zdárně probíhal a probíhá projekt „Metodika vzdělávání trenér v žen-
ském (mládežnickém) fotbale. Proběhla návštěva z UEFA a předních 
trenérů ze Švédska v Praze. Prohlubují se vztahy s ostatními fotbalový-
mi asociacemi. Vznikla termínová listina zohledňující účast reprezen-
tačních týmů a ligových týmů v LM. Rovněž se uskutečnilo Ligové 
grémium za účasti klubů 1. a 2.ligy.
V rámci akce Fotbalista roku byla vyhlášena na Pražském hradě i kate-
gorie Fotbalistka roku 2016 – vítězkou se stala hráčka bundesligového 
týmu USV Jena - Lucie Voňková. Uskutečnilo se utkání internacionálek 
ČR a SR na Slovensku v Záhorské Bystrici. Utkání mělo charitativní 
podtext – bylo věnováno na podporu Diany Šilonové, která po těžké 
autonehodě skončila na invalidním vozíku. Celá akce byla přená-
šena TV Markíza. Nadále pokračuje „Projekt Michalka“, do kterého 
se zapojuje vedle reprezentačního družstva žen ČR „A“ i veřejnost 
formou předání části výtěžku ze vstupného z kvalifikačních utkání 
reprezentačního družstva A žen. Absolutním vrcholem byl Finálový 
turnaj ME U17, jenž se uskutečnil poprvé v historii v kategorii žen na 
území České republiky.



Oddělení organizace 
a služeb

29Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Oddělení organizace a služeb

Oddělení organizace a služeb získalo po dvou letech statut 
samostatného oddělení v rámci organizační struktury FAČR. 
Do funkce ředitele byl opět jmenován Ivo Sekerka. Opětovné 
získání samostatnosti vedlo k celkovému zlepšení vzájemné 
informovanosti oddělení s vedením asociace a tím i ke zkvalit-
nění práce oddělení.
Personálně je celé oddělení dlouhodobě stabilizováno. Během 
uplynulého období prošlo jedinou personální obměnou. 
Romana Hrubeše, který se stal členem Komise rozhodčích, 
nahradil perspektivní Jiří Novák.
Oddělení organizace a služeb svými 6 členy sice patří per-
sonálně k nejmenším samostatným útvarům FAČR, přesto 
se bez jeho pracovníků neobejde téměř žádná sportovní či 
společenská událost FAČR. OOS zajišťuje kompletní servis jak, 
pro fotbalové reprezentace České republiky všech věkových 
kategoriích, tak i pro zahraniční mužstva, které přijíždějí k nám 
hrát. Kompletní servis znamená zajištění hracích stadionů, 
tréninkových hřišť, ubytování, celodenní stravování, dopravy, 
organizace vlastního utkání a další nezbytné služby. V praxi to 
představovalo 149 reprezentačních zápasů, z toho 71 utkání 
odehraných v domácím prostředí, tzn. každý pátý den v roce 
některý z našich reprezentačních výběrů sehrál zápas na do-
mácím stadionu. Oproti předcházejícímu roku jde o padesáti 
procentní nárůst odehraných utkání na domácích stadionech.
Oddělení organizace a služeb zajistilo ubytování, stravování 
a dopravu pro neuvěřitelných 2 858 osob. Vedle fotbalových 

reprezentantů, zajišťovalo OOS pobyt i pro rozhodčí a delegá-
ty UEFA, kteří byli nominování na utkání Evropské ligy a před-
kola Ligy mistrů. Co se týče dopravy, jen letenek OOS zajistilo 
pro téměř 1 500 členů FAČR.
K vrcholům sportovních akcí FAČR, vedle zápasů reprezen-
tačního „A“ mužstva a ČR 21, patří pořádání finále MOL CUPu 
a Mezinárodního turnaje Václava Ježka pro hráče U18. Na 
tomto turnaji odehraje osm mužstev během pěti dnů celkem 
16 zápasů. Organizaci těchto akcí zvládá OOS pravidelně k vše-
obecné spokojenosti všech účastníků.
K náplni činnosti OOS vedle sportovních událostí patří i orga-
nizace společenských akcí a odborných seminářů UEFA kona-
jících se v Praze nebo jinde v České republice. V uplynulém 
období to bylo např. uspořádání Grassroots konference nebo 
Match Managers Workshop.
K nejvýznamnějším společenských událostem patří tradičně 
vyhlášení ankety Fotbalista roku. Letošního slavnostního vyhlá-
šení výsledků ankety ve Španělském sále Pražského hradu se 
zúčastnil i předseda UEFA Aleksander Čeferin spolu s dalšími 
představiteli UEFA a FIFA. Pobyt celé výpravy v Praze zajišťo-
valo Oddělení organizace a služeb, včetně pořádání slavnostní 
večeře, které se zúčastnil i předseda vlády České republiky 
Bohuslav Sobotka.
K dalším pravidelný každoročním akcím patří i organizace Ak-
tivu předsedů krajských a okresních fotbalových svazů, Valné 
hromady FAČR či vyhlašování výsledků Ceny Dr. Václava Jíry.



Oddělení komunikace 
a informačních technologií

30 19. řádná Valná hromada FAČROddělení komunikace a informačních technologií

Oddělení komunikace a IT vzniklo v roce 2014 sloučením odděle-
ní PR a Informačních technologií (IT). Od té doby dokázalo reali-
zovat celou řadu významných úkolů od rekonstrukce webových 
stránek fotbal.cz, přes prezentaci domácího pořadatelství ME 
mužů do 21 let až po dokončení Síně slávy českého fotbalu v no-
vém sídle FAČR. Od konce roku 2016 se pod vedením nového 
ředitele začalo oddělení chystat hned na několik velkých výzev 
spojených s rokem 2017, především na domácí pořadatelství ME 
žen do 17 let (Plzeň, Příbram, Domažlice, Přeštice), následně i na 
vystoupení českých fotbalistů do 21 let na červnovém finálovém 
turnaji mistrovství Evropy v Polsku.
Oddělení komunikace a IT se podílí na všech projektech asociace, 
reprezentačních utkáních, seminářů a workshopů oddělení a ko-
misí, zároveň vytváří propagační materiály, pokrývá akce mládeže, 
žen i veteránů. Vzrůstající poptávka po prezentaci nových projek-
tů, jako jsou především Regionální fotbalové akademie a podpora 
ženského fotbalu, vede k hledání nových komunikačních kanálů.
S rokem 2017 je spojeno hned několik nových projektů, které 
Oddělení komunikace a IT podporuje a propaguje. Kromě 

prezentace reprezentačních výběrů mužů a žen na jejich 
vrcholných akcích (letos prioritně A tým, U21, U19, WU17) se 
spustil od dubna 2017 pod názvem „Pískej, mávej, rozhoduj!“ 
projekt Nábor rozhodčích, který se setkal s velkým ohlasem 
u sociální skupiny, na kterou cílí. FAČR chce zároveň nabídnout 
nový prostor pro rozvoj tzv. malého fotbalu, a to rozjezdem 
projektu s pracovním názvem O mistra pralesa. Zájem po-
pularizovat regionální fotbal má nejen tento formát, ale také 
spuštění přímých přenosů z nižších soutěží ve vysílání ČT sport, 
stejně jako anketní pořad Fortuna Gól snů, ve kterém s pomocí 
veřejnosti hledáme nejhezčí gólové momenty výkonnostního 
fotbalu. Rok 2017 se nese v duchu maximální pozornosti věno-
vané propagaci ženského fotbalu (nejen na základě domácího 
pořadatelství ME WU 17), zároveň nás v létě čeká oslava 50 let 
magazínu Gól. Pozornost si zaslouží jistě i neustále zlepšující 
se servis webových stránek fotbal.cz (sekce Síň slávy), vznika-
jící projekt fotobanky na webu fotbal.cz, renovace interiéru 
restaurace FAČR nebo vylepšení stávajícího zázemí tiskového 
sálu na Strahově.



Legislativně právní 
oddělení

31Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Legislativně právní oddělení

Legislativně právní oddělení Fotbalové asociace České re-
publiky (LPO FAČR) se v průběhu roku 2016 a první poloviny 
roku 2017 zabývalo hned několika rozsáhlými projekty.
Jednou z mnoha významných změn, které se podařilo v po-
sledních letech uvést v život, bylo uvedení v soulad Přestupní 
řád FAČR (s účinností od 1. 6. 2016) s mezinárodními pravidly 
FIFA pro registraci a přestupy hráčů, což přineslo do českého 
přestupového prostředí takové změny, jakými jsou úplně 
nové pojetí profesionálního a amatérského hráče, zavedení 

tzv. Bosmanova pravidla, zavedení institutů volného pohybu 
hráčů, výplat vnitrostátních tréninkových kompenzací a mno-
ho dalších. Přijetím nového Přestupního řádu samozřejmě 
v tomto ohledu nic neskončilo a LPO FAČR tak kromě praktic-
ké, každodenní činnosti s registrací přestupů související rov-
něž vyhodnocovalo dopady změny v praxi, bylo nápomocno 
členům FAČR s výkladem Přestupního řádu (mj. výpočtem 
vnitrostátních tréninkových kompenzací apod.), jakož i při-
pravilo jeho novelizaci, která má předpis dále zdokonalit.
LPO FAČR se dále aktivně zapojilo do vyjednávání podmínek 
samostatnosti profesionálních soutěží, kdy po celou dobu vy-
jednávání zastupovalo práva Fotbalové asociace. Ruku v ruce 
s tím pak současně vytvářelo i právní rámec samostatnosti 
profesionálních soutěží a průběžně připravovalo novelizace 
předpisů FAČR, které v důsledku této změny nastaly.
Ze standardní agendy LPO FAČR lze mimo jiné zmínit též 
právní servis dceřiným společnostem FAČR či zajištění 
právního rámce nově vzniklých Regionálních akademií hráčů 
do 15 let. Pro nadcházející období pak připravuje narovnání 
vztahu se Svazem futsalu České republiky, který se měl stát 
pobočným spolkem FAČR, jakož i jeho nové vnitřní předpisy.
V neposlední řádě dbalo Legislativně právní oddělení i na 
chod členství ve Fotbalové asociaci, které je v organizační 
struktuře začleněno do jeho kompetencí. V řeči čísel lze kon-
statovat, že celkový počet členů FAČR k 31. 12. 2016 dosáhl 
rekordního maxima 329 330. Nárůst členské základny tak za 
rok 2016 činil 4 382 členů. Celkový počet členů k 28. 2. 2017, 
kteří řádně prodloužili svá členství pro rok 2017, byl 269 977.



Ekonomické oddělení

32 19. řádná Valná hromada FAČREkonomika

Fotbalová asociace ČR hospodařila v roce 2016 s vyrovaným rozpočtem. Hlavními příjmy byly státní dotace poskytované 
prostřednictvím MŠMT a odvody z loteriíí pokytované prostřednictvím ČOV. Zbývající části příjmu pocházejí z UEFA, FIFA, 
fakturace služeb klubům a členských přípěvků.

Finance FAČR v období 2014–2016
Finanční zdroje FAČR 2014 2015 2016
Neinvestiční dotace celkem 313 086 200,00 313 086 200,00 313 934 800
MŠMT - program I - Státní sportovní reprezentace ČR (v roce 2016 navýšení na akci EURO 2016) 13 145 900,00 17 342 000,00 42 544 500,00
MŠMT - program II - Sportovně talentovaná mládež 59 215 900,00 59 215 900,00 59 390 100,00
MŠMT - program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení 26 385 500,00 20 788 000,00 16 986 600,00
MŠMT - program V - Organizace sportu 184 338 900,00 183 838 900,00 188 323 700,00
MŠMT - program VI - Významné sportovní akce - jiné (např. MJT V. Ježka, Pohár J. Masopusta, Nike 
Premier Cup atp.)

0,00 2 650 000,00 3 400 000,00

MŠMT - program VI - Významné sportovní akce - ME U21 2015 (do roku 2014 v rámci programu V) 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00
MŠMT - program VI - Významné sportovní akce - ME WU17 2017 0,00 0,00 8 530 000,00
MŠMT - program VII - Handicapovaní sportovci 0,00 100 000,00 100 000,00
MŠMT - program X - Projekty sportování veřejnosti 0,00 0,00 5 000 000,00

z toho do OFS celkem 48 856 399,00 47 864 757,00 27 724 250,00
ze státního rozpočtu - program II 3 231 000,00 2 215 000,00 2 185 000,00
ze státního rozpočtu - program IV 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program V 45 625 399,00 45 649 757,00 25 539 250,00
ze státního rozpočtu - program VI - jiné 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME U21 2015 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME WU17 2017 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program X 0,00 0,00 0,00

z toho do KFS celkem 20 066 000,00 20 028 490,00 17 982 047,40
ze státního rozpočtu - program II 2 141 000,00 2 947 400,00 3 292 030,00
ze státního rozpočtu - program IV 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program V - v roce 2016 vč. NF při RFA 17 925 000,00 17 081 090,00 14 690 017,40
ze státního rozpočtu - program VI - jiné 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME U21 2015 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME WU17 2017 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program X 0,00 0,00 0,00

z toho do klubů celkem 115 952 224,00 102 968 681,00 103 507 205,00
ze státního rozpočtu - program II - vč. SpSM a SCM 43 901 871,00 41 706 646,00 42 259 656,00
ze státního rozpočtu - program IV 17 954 353,00 16 000 000,00 10 000 007,00
ze státního rozpočtu - program V - v roce 2016 vč. klubových podúčtů - čerpání prostřednictvím IS 
(rozhodčí + delegáti)

54 096 000,00 42 612 035,00 48 797 542,00

ze státního rozpočtu - program VI - jiné 0,00 2 650 000,00 2 450 000,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME U21 2015 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME WU17 2017 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program X 0,00 0,00 0,00
ze státního rozpočtu - program VI - jiné 0 0 2 650 000
ze státního rozpočtu - program VI - ME U21 2015 13 148 050 0 0

z toho vlastní projekty FAČR (přímé čerpání) 128 211 577,00 142 972 872,00 175 061 397,60
ze státního rozpočtu - program I 13 145 900,00 17 342 000,00 42 544 500,00
ze státního rozpočtu - program II - vč. SpSM a SCM 9 942 029,00 12 346 854,00 11 653 414,00
ze státního rozpočtu - program IV 8 431 147,00 4 788 000,00 6 986 593,00
ze státního rozpočtu - program V 66 692 501,00 78 496 018,00 99 296 890,60
ze státního rozpočtu - program VI - jiné 0,00 0,00 950 000,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME U21 2015 30 000 000,00 30 000 000,00 0,00
ze státního rozpočtu - program VI - ME WU17 2017 0,00 0,00 8 530 000,00
ze státního rozpočtu - program VII 0,00 0,00 100 000,00
ze státního rozpočtu - program X 0,00 0,00 5 000 000,00

Investiční dotace celkem 23 499 612,00 0,00 60 000 000,00
Investice - Zelený trávník 16 499 999,00 0,00 0,00
Investice - strojní investice 0,00 0,00 0,00
Investice - minihřiště 6 999 613,00 0,00 0,00
Investice - stadion Přátelství 0,00 0,00 60 000 000,00

z toho poskytnuto do klubů 23 499 612,00 0,00 0,00
z toho Zelený trávník 16 499 999,00 0,00 0,00
z toho strojní investice 0,00 0,00 0,00
z toho minihřiště 6 999 613,00 0,00 0,00

z toho přímé čerpání na projekty FAČR 0,00 0,00 60 000 000,00



Předběžné číslo, přesné 
po auditu účetní závěrky 
za rok 2016

33Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Ekonomika

Finanční zdroje FAČR 2014 2015 2016
Vlastní zdroje 198 536 600,00 305 369 963,55 367 138 444,59
Členské příspěvky FAČR - spárované (včetně futsalu) 49 560 600,00 50 875 300,00 51 694 900,00
Finanční příspěvky z prostředků darovaných ČOV ze strany loterijních společností - od roku 2014 137 516 000,00 151 249 000,00 171 942 000,00
Loterijní společnosti a jiné účelové příspěvky/dotace (především dotace od měst a krajů a obcí na repre-
zentační akce)

11 460 000,00 18 000 000,00 9 686 378,00

Sběrná fakturace (všechny výnosy) 0,00 85 245 663,55 133 815 166,59

z toho poukázané do KFS 5 470 699,00 42 714 365,00 43 288 166,00
z toho poukázáno do KKF (futsal) 910 699,00 1 159 851,00 1 044 184,00
z toho z prostředků ČOV - včetně nadačních fondů zřízených při KFS (mládež + od 2016 vč. fondů při 
RFA)

4 000 000,00 35 885 000,00 24 842 500,00

z toho z jiných loterií a jiné účelové příspěvky a dotace 560 000,00 35 000,00 0,00
z toho ze zdrojů sběrné fakturace 0,00 5 634 514,00 17 401 482,00

z toho poukázané do OFS 38 366 322,00 77 011 071,00 11 445 770,00
z toho část poukázaná do OFS (pro kluby) v roce, kdy byly ČP uhrazeny a spárovány (jen do 2015) 31 900 632,00 33 153 070,00 0,00
z toho doplatek do OFS (pro kluby) v roce následujícím po roce, kdy byly ČP uhrazeny a spárovány - 
naposledy za 2015

6 465 690,00 6 652 272,00 0,00

z toho z prostředků ČOV (v roce 2015 vč. projektu F(R)E) 0,00 34 320 000,00 1 468 604,00
z toho z jiných loterií a jiné účelové příspěvky a dotace 0,00 0,00 0,00
z toho ze zdrojů sběrné fakturace 0,00 2 885 729,00 9 977 166,00

z toho poukázané do klubů 7 937 503,00 61 196 237,00 94 140 207,00
z toho z prostředků ČOV 5 883 900,00 61 196 237,00 81 816 000,00
z toho z jiných loterií a jiné účelové příspěvky a dotace 2 053 603,00 0,00 4 493 567,00
z toho ze zdrojů sběrné fakturace (doplatky klubových podúčtů) 0,00 0,00 7 830 640,00

z toho přímé čerpání na projekty (náklady) FAČR 30 009 400,00 153 970 226,55 171 442 458,43
z toho z prostředků ČOV 19 109 400,00 59 279 806,00 63 150 201,84
z toho z jiných loterií a jiné účelové příspěvky a dotace (města, kraje, obce - akce reprezentací ČR) 10 900 000,00 17 965 000,00 9 686 378,00
z toho náklady na rozhodčí a delegáty vyplývající ze sběrné fakturace: 0,00 72 305 582,00 97 424 460,51
z toho náklady na provoz a rozvoj IS FAČR, (sběrná fakturace): 0,00 4 419 838,55 1 181 418,08

Státní zdroje celkem vč. investičních dotací (tj. bez vl. zdrojů) 336 585 812,00 313 934 800,00 384 274 900,00

Zdroje hlavní činnosti celkem vč. investičních dotací 671 185 487,80 808 556 657,00 980 286 168,46



34 Oddělení Sportovní areál Strahov 19. řádná Valná hromada FAČR

Po úspěšném dokončení první etapy revitalizace strahovského 
areálu (výstavba nového sídla FAČR) v roce 2015 se v roce 2016 po-
dařilo navázat etapou druhou spočívající v revitalizaci sportovních 
ploch a souvisejících objektů Stadionu Přátelství. S nákladem cca 
80 mil. Kč byla dokončena revitalizace sportovních ploch a souvise-
jících objektů Stadionu Přátelství, v rámci kterých byla vybudována 
travnatá hrací plocha (105 x 68 m) splňující sportovní pravidla 
UEFA a atletické dráhy, které splňují parametry dle sportovních 
pravidel IAAF. Atletická dráha v uspořádání (6+8) s umělým poly-
uretanovým povrchem včetně sektorů pro technické disciplíny, 
fotbalové hřiště s kvalitní přírodní hrací plochou s odvodněním, 
umělou závlahou, vyhříváním a umělým osvětlením. Sportovní plo-
chy jsou využívány pro potřeby sportovní a odborné přípravy členů 
FAČR a Vysokoškolského sportovního centra. Mimo vlastní celoroč-
ní tréninkový proces zde probíhá vzdělávání a odborná příprava 
trenérů a rozhodčích a budou zde také pořádána fotbalová utkání 
mládežnických fotbalových reprezentací a závody v lehké atletice.
Součástí druhé etapy byla i revitalizace inženýrských sítí s nákla-
dem cca 4 mil. Kč, v rámci které byl vybudován nový kolektor 
(částečně zasahuje pod novou atletickou dráhu), do kterého byla 
přeložena část areálových sítí.

Další etapy rozvoje

Snahou Fotbalové asociace ČR je postupná proměna areálu 
Stadiónu Přátelství v moderní sportovní tréninkové centrum 

pro fotbal a lehkou atletiku a reprezentativní prostor národ-
ních sportovních svazů a střešních a servisních sportovních 
organizací České republiky. Navržená podoba areálu v hrubé 
podobě zachovává hmotové rozložení budov podél plochy 
stadionu Přátelství. Náplň zástavby upravuje pro dnešní 
podmínky využití a provozně sjednocuje stejnorodé funkce, 
které jsou v současnosti obsažené v komplexu strahovských 
stadionů.
Centrem dění zůstává revitalizovaný stadion Přátelství. 
V multifunkční víceúčelové tribuně stadionu Přátelství, která je 
umístěna podél ulice Diskařská a východní části stadionu, je in-
tegrována nová krytá tribuna, krytý tréninkový tunel, šatny, po-
silovny, regenerační linka, stravování a ubytování pro sportov-
ce a potřebné administrativní zázemí a další související funkce 
nezbytné pro provoz objektu. Stávající technologie sloužící 
pro zásobování elektrickou energií, vytápění a výrobu teplé 
užitkové vody jsou modernizovány a konsolidovány v rámci 
přestavby energocentra. Poslední kategorií objektů, které se 
podél obvodu stadionu objevují, jsou administrativní prosto-
ry pro sportovní svazy včetně střešních organizací. Cílem je 
sjednotit roztříštěné a svým stavebně technickým stavem ne-
vyhovující prostory jednotlivých sportovních svazů do objektů, 
které budou důstojně reprezentovat a sloužit českému sportu. 
Přes ulici Běžeckou bude na areál stadionu Přátelství navazo-
vat Tréninkové centrum Fotbalové asociace ČR sestávající se 
ze dvou venkovních hřišť a kryté sportovní haly.

Oddělení Sportovní 
areál Strahov

Multifunkční
sportovní
a tréninkové
centrum
FAČR Praha 6,
Strahov
Aktualizace
generelu -
březen 2017



35Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Oddělení Sportovní areál Strahov

1

4

3

6

2

5



Odborné komise

36 19. řádná Valná hromada FAČROdborné komise

Odvolací komise

Předsedkyně JUDr. Kateřina Radostová

Místopředseda JUDr. Vladimír Kristýn

Členové JUDr. Jiří Šidliak, Mgr. Jan Lego, PhD., Bc. Antonín Kadlec

Sekretář Mgr. Martin Říha

Odvolací komise je orgánem, který je odpovědný pouze Valné 
hromadě a který má 5 členů (od následujícího volebního období 
7 členů), z nichž tři volí a odvolává česká komora a dva moravská 
komora Valné hromady (od následujícího volebního období 2 
členy volí delegáti klubů I. a II. ligy přítomní na Valné hromadě). 
Článek 24 odst. 5 Stanov stanoví, že Odvolací komise zasedá 
podle potřeby, zpravidla jedenkrát za měsíc. Tato frekvence 
zasedání byla ve sledovaném období (1. 7. 2016 – 30. 4. 2017) 
dodržována. Z většiny se tato zasedání konala v Praze, výjezdní 
zasedání se uskutečnila v Brně, Táboře, Mladé Boleslavi a Jihlavě, 
a to z důvodu, aby u kauz, kde byl větší počet předvolaných, byly 
minimalizovány obtíže účastníků řízení spojených s dojížděním.
Ve vztahu k průběhu řízení lze konstatovat, že Odvolací komise 
uvítala zrušení ustanovení § 110 odst. 10 Disciplinárního řádu 
účinného do 30. 6. 2016, které stanovilo, že pokud shledá odvolací 
orgán rozhodující o odvolání proti rozhodnutí Disciplinární komise 
pro I. a II. ligu, že odvolání je důvodné, zruší napadené rozhodnutí 
nebo jeho část a v rozsahu zrušení věc vrátí orgánu prvního stup-
ně k dalšímu řízení a rozhodnutí a vysloví závazný právní názor. To 
v předchozí činnosti disciplinárních orgánů vedlo k neúměrnému 
prodloužení disciplinárního řízení a zrušení předmětného ustano-
vení lze považovat za krok správným směrem.
Co se týče samotné rozhodovací činnosti Odvolací komise, v rámci 
sledovaného období rozhodovala Odvolací komise celkem v 29 
kauzách, z toho ve 13 případech šlo o odvolání proti rozhodnutím 
disciplinárních komisí nebo sportovně technických komisí, v 5 
případech o námitky proti výsledku registrace dle § 61 Evidenč-
ního a registračního řádu, v 4 případech o přezkumná řízení, ve 2 
případech o přezkum souladu rozpisu soutěží se Soutěžním řádem 
a ve 4 případech využil generální sekretář práva k podání dovolání. 
V případě jednoho podnětu vyslovila svou nepříslušnost.
Odvolací komise se pak nejčastěji zabývala disciplinárním přeči-
nem Maření výkonu rozhodnutí, které v současnosti zahrnuje též 
neuhrazení sběrných faktur, jakož nově i neuhrazení odstupného 
za přestupy bez souhlasu mateřského klubu provedené v k tomu 
určeném termínu od 1. do 20. června. O spáchání tohoto discipli-
nárního přečinu ve druhé instanci rozhodovala Odvolací komise 
celkem v 8 případech.
Z právě uvedeného výčtu lze poukázat na skutečnost, že počet 
kauz řešených Odvolací komisí se oproti předešlému roku sní-

žil téměř o čtvrtinu, což svědčí nejen o významném zlepšení 
legislativního prostředí v rámci FAČR, ale též o zlepšení kvality 
rozhodování disciplinárních a jiných orgánů. Rovněž lze mít 
za to, že se lepší a do budoucna bude lepšit platební morálka 
členských klubů, což by mělo vést k dalšímu poklesu počtu 
kauz spojených s neuhrazením splatných pohledávek, ať už 
sběrných faktur nebo přestupů.
Závěrem lze konstatovat, že činnost Odvolací komise je založe-
na na důkladném prošetření veškerých okolností případů rele-
vantních pro rozhodnutí ve věci vedena snahou o maximální 
míru spravedlnosti v intencích předpisů FAČR, pro což je často 
účastníky řízení oceněna, byť třeba konkrétnímu účastníkovi 
nebylo vyhověno.

Revizní a kontrolní komise

Předseda Zdeněk Šimek

Místopředseda Marek Hájek

Člen Jaroslav Hampl

Sekretář Jiří Bozděch  

V období od minulé Valné hromady FAČR probíhala pravidel-
ná, zpravidla měsíční zasedání komise, která završovala 
prováděné kontroly a určovala postupy dalších kontrolních 
akcí. V součinnosti s finančním oddělením FAČR uspořádala 
RKK FAČR v Praze dne 16. října 2016 celostátní aktiv předsedů 
revizních komisí územních fotbalových orgánů k přípravě 
kontrol dotací za rok 2016, v listopadu 2016 uskutečnila 
komise výjezdní zasedání do Moravskoslezského kraje, kde 
byly mj. s představiteli KFS a jeho ORK diskutovány aktuální 
problémy činnosti KFS i jeho revizní komise.
 
V popředí pozornosti RKK FAČR byly po celé funkční období 
následující priority:

1.   Kontrola rozdělování prostředků členských příspěvků 
mezi členské kluby

2.   Kontrola využití a vyúčtování dotací ze SR, které jsou 
poskytovány cestou MŠMT a kontrola prostředků 
z ČOV (z loterií a sázek na mládež).

S výsledky kontroly plnění usnesení VH FAČR z minulého roku 
k rozdělování společných zdrojů z uhrazených členských příspěv-
ků budou delegáti VH FAČR 2017 seznámeni ústně na VH. V době 
uzávěrky podkladů pro bulletin VH FAČR 2017 není kontrola 
ukončena.



37Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Odborné komise

Kontrola dotací MŠMT a příspěvků ČOV 
za rok 2016

Dotace poskytované FAČR ze státního rozpočtu ČR prostřednic-
tvím MŠMT ČR tvoří podstatnou část všech jejich příjmů. Celkem 
byly neinvestiční dotace v roce 2016 poskytnuty v úhrnné částce 
téměř 325 mil Kč. Vedle dotací na pravidelnou činnost byly v roce 
2016 poskytnuty i dotace na významné sportovní akce ve výši 
17 030 tis. Kč. Českým olympijským výborem (dále ČOV) byly po-
skytnuty příspěvky z darů loterijních společnost ve prospěch FAČR 
v celkové výši 169 mil. Kč. Proto je kontrola správného využívání 
a vyúčtování dotačních prostředků prioritou činnosti RKK FAČR 
i revizních orgánů na úrovni pobočných spolků i členských klubů.
Porovnání výše poskytnutých dotací MŠMT v letech 2013 až 2016 
ve členění podle jednotlivých programů na „běžnou činnost“ bez 
dotací na podporu významných akcí je uvedeno v tabulce č. 1. Je 
zřejmé, že u dotací na pravidelnou činnost ve sledovaném obdo-
bí vzrostl objem prostředků na Sportovní reprezentaci - Program 
I a na činnost sportovních svazů - Program V. Výše prostředků 
určených na sportovně talentovanou mládež je stabilní, postupně 
se snižovaly objemy prostředků na provoz a údržbu sportovních 
zařízení – Program IV.
V této souvislosti je však třeba upozornit na skutečnost, že od roku 
2016 vyhlašuje MŠMT ČR nově Program VIII, který je určen na podpo-
ru sportování mládeže přímo v jednotlivých klubech (příslušné spor-
tovní asociace zde nejsou prostředníkem mezi MŠMT ČR a klubem).

FAČR v roce 2016 dislokovala významnou část dotací MŠMT do 
KFS, OFS a členských klubů. Proto byly revizní komise OFS pově-
řeny provést kontrolu využití a vyúčtování dotací ve vybraných 
klubech. Převážná část revizních orgánů okresů přistoupila ke 
kontrolám dotací velmi zodpovědně, o čemž svědčí obdržené 
protokoly. Jako velmi kvalitní je možno vyzdvihnout kontrolní 
zprávy RK OFS Cheb, Ostrava město, Hradec Králové, Olomouc. 
Avšak z okresů: Blansko, Domažlice, Kladno, Kroměříž, Mladá Bole-
slav, Nový Jičín, Praha východ, Prostějov, Příbram, Semily, Tachov 

a Vyškov neobdržela RKK FAČR kontrolní zprávy, ORK okresů Praha 
západ a Tábor považovaly pověření k provedeným kontrolám za 
nedostatečná. Vedle toho revizní orgány okresů a krajů potvrdily 
vyúčtování dotací ve svých pobočných spolcích. Revizní komise 
OFS nezjistily v kontrolovaných klubech žádná podstatnější poru-
šení stanovených dotačních podmínek, byly identifikovány pouze 
drobné nedostatky administrativního rázu (neoznačení dokladů 
číslem rozhodnutí o dotaci, nepředložen seznam účastníků akce, 
který byl následně doložen apod.), tyto nedostatky byly na místě 
odstraněny. V kontrolovaných klubech bylo prověřeno, že jsou 
dodržovány poměrové parametry podle jednotlivých dotačních 
titulů i požadované spoluúčasti. O dotacích je předepsaným 
způsobem účtováno.
V kontrolovaných klubech proběhla kontrola Programu II, Pro-
gramu IV, Programu V a příspěvků od ČOV. Celkový rozsah dotací 
a příspěvků podrobený kontrole v klubech činí 37 476 481 Kč, 
poskytnuté příspěvky ČOV nebyly ovšem vyúčtovány v plné výši 
s ohledem na stanovenou lhůtu pro předložení vyúčtování.
Je však třeba podotknout, že RK OFS v mnoha případech provedly 
nejen dokladovou kontrolu vyúčtování ale i kontrolu fyzickou, jak 
bylo využito prostředků k opravám a údržbě sportovních zařízení.
Pokud se týká přístupu kontrolovaných subjektů je možno kon-
statovat, že se revizní komise nesetkaly s odmítnutím kontroly 
nebo jiným negativním přístupem. Kontrola byla brána jako nedíl-
ná součást dotační činnosti. Získané poznatky v drtivé většině 
případů svědčí o pozornosti, která je v územních článcích FAČR 
i v členských klubech využití i vyúčtování dotací věnována. Ty 
jsou celým fotbalovým hnutím vnímány jako významný zdroj 
financování činnosti klubů v oblasti práce s mládeží na úrovni 
středisek přípravy talentované mládeže, údržbě zařízení, ale 
i v ostatních oblastech. Přestože většina klubů, ale i OFS a KFS při-
stoupila ke své povinnosti vyúčtovat dotace včas a požadované 
kvalitě, nadále přetrvávají případy opožděných a méně kvalitně 
zpracovaných vyúčtování.
Samotná RKK FAČR provedla kontrolu vyúčtování vybraných polo-
žek Programů I, II, IV, V, VI, které byly čerpány na úrovni centra FAČR.  

Dotační titul 2013 2014 2015 2016

Program č. I Sportovní reprezentace 30 717 600 13 145 900 17 342 000 42 544 500  

Program č. II Sportovně talentovaná mládež 59 215 900 59 215 900 59 215 900 59 390 100  

Program č. IV - Údržba a provoz sportovních zařízení 21 628 800 26 385 500 20 788 000 16 986 600  

Program č. V Činnost sportovních svazů 164 902 800 184 338 900 183 838 900 188 323 700  

Na pravidelnou činnost celkem 276 465 100 283 086 200 281 184 800 307 244 900  

Tabulka č. 1 Porovnání výše využitých dotací v letech 2013 až 2016:

Zdroj: Rozhodnutí MŠMT, zpracováno RKK FAČR



Odborné komise

38 19. řádná Valná hromada FAČR

Byla kontrolována jak formální nezávadnost předložených dokla-
dů, tak jejich věcná správnost. Při kontrole RKK FAČR byly zjištěny 
některé případy, kdy vznikly pochybnosti o splnění příslušné 
dotační podmínky. S přihlédnutím k zásadě předběžné opatrnosti 
byly tyto doklady z vyúčtování vyjmuty a nahrazeny jinými, které 
jsou v souladu s podmínkami dotace. Kontrola prokázala, že jsou 
dodržovány poměrové parametry podle jednotlivých dotačních 
titulů i požadované spoluúčasti. O dotacích je předepsaným 
způsobem účtováno. Bylo prověřeno, že FAČR používá pro vedení 
účetnictví program ABRA, který plně odpovídá požadavkům záko-
na o účetnictví (zákon č. 563/1991 Sb. v platném znění) i dotačním 
podmínkám MŠMT
Vyúčtování dotací bylo provedeno předepsaným způsobem a pře-
dáno na MŠMT ČR ve stanovené lhůtě - dne 31. ledna 2017, vyúč-
tování příspěvků bylo na ČOV předáno ve lhůtě - 15. února 2017.
V žádném případě nebylo zjištěno zneužití prostředků ve smyslu jejich 
nehospodárného použití nebo dokonce neoprávněného obohacení 
jedinců nebo skupin. Výsledky kontrol ukázaly na seriózní a odpověd-
ný přístup převážné většiny fotbalových subjektů.
O všech zjištěných skutečnostech a nedostatcích v souvislosti 
s kontrolou dotací byl VV FAČR podrobně informován a komise 
doporučila opatření k dalšímu zlepšení práce s dotacemi. Od 
počátku roku 2017 je k dispozici kontrolní finanční systém SAP BO 
Cloud, jako významný nástroj průběžné kontroly čerpání rozpočtu 
i sledování dotací. Tím je vytvořen předpoklad k eliminování kam-
paňovitosti v práci s dotacemi i jejímu celkovému zkvalitnění.
RKK FAČR děkuje touto cestou revizním orgánům OFS a KFS a funkci-
onářům klubů, kteří se na kontrolách dotací podíleli za jejich aktivní 
přístup a odvedenou práci.

Pozornost komise byla zaměřena i na kontrolu dalších oblastí 
finančního hospodaření FAČR.

Pokuty z disciplinárního řízení

RKK FAČR provedla systematickou kontrolu úhrad pokut z disci-
plinárního řízení za období od 1. ledna 2013 do 30. června 2015 
a namátkovou kontrolu za sezónu 2015/2016 uložených Discipli-
nární komisí FAČR. Jedná se o důležitou oblast, zejména z pohledu 
dodržování a respektování velmi významné asociační normy 
(Disciplinárního řádu FAČR), přičemž ani ekonomický dopad pro 
hospodaření FAČR není úplně zanedbatelný. Ukázalo se, že v této 
oblasti nebyl nastaven proces evidence a systematické kontroly 
úhrad pokut i jejich vymáhání od klubů a jednotlivců, jež pokuty 
ve stanovených termínech neuhradili. U úhrad pokut z discipli-
nárního řízení existovala všeobecně velká benevolence s platební 

nekázní. RKK FAČR dohledala ve spisech DK FAČR, že v kontro-
lovaném období bylo uloženo celkem 198 pokut, úhrnná výše 
za všechny uložené pokuty (po úpravách na základě rozhodnutí 
Odvolací komise FAČR) činila 5 460 tis. Kč. V průběhu kontroly 
a tedy dodatečně bylo uhrazeno celkem 23 pokut v úhrnné výši 
475 tis. Kč.
RKK FAČR doporučila přijmout systémové opatření tak, aby jednot-
livá rozhodnutí příslušných komisí FAČR ale i pobočných spolků, 
která zakládají finanční povinnosti jednotlivců a klubů byla primár-
ně zadávána přímo v IS FAČR, následně rozhodnutí automaticky 
přenášena do dalších složek IS FAČR (Úřední deska FAČR, oznámení 
komisí apod.) a zároveň jako účetní předpis s příslušnou jedno-
značnou identifikací implementována do účetnictví FAČR. Tím 
zajistit provázanost příslušných rozhodnutí s účetnictvím FAČR.

Pohledávky a závazky

Pravidelná, systematická práce s pohledávkami a závazky je jed-
ním ze základních předpokladů řízení finančních toků v podmín-
kách FAČR. Proto byla provedena kontrola pohledávek a závazků 
za 1. pololetí 2016 k 31. červenci 2016. Jejím předmětem byla 
analýza pohledávek a závazků z hlediska jejich časové struktury 
a subjektů, se kterými je FAČR ve finančních vztazích
U závazků souhrnné údaje ukázaly na pozitivní obrat v této 
oblasti. Bylo splněno dřívější doporučení RKK FAČR, aby byla vě-
nována vysoká pozornost vzájemným finančním vztahům FAČR 
se svými obchodními společnostmi: STES, FOTBAL TRAVEL, FAČR 
PROPERTY a PUBLIC FOTBAL a dalšími dceřinými společnostmi 
FAČR, které jsou vzájemně hrazeny popřípadě započítávány 
a celá agenda je tak významně zjednodušena. Na základě pro-
vedené kontroly pohledávek komise konstatovala, že přestože 
vcelku došlo ke zlepšení stavu v kontrolované oblasti, přetrvávají 
nedostatky v péči o úhradu pohledávek za odběrateli a to i ze 
sběrných faktur za členskými kluby

RKK FAČR proto doporučila:
1)  Průběžně a bez otálení řešit pohledávky, které odběratel rozpo-

ruje (rozsah plnění nebo i jiné náležitosti)
2)  Pravidelně měsíčně provádět kontrolu obratové předvahy, ana-

lyzovat dlužníky dle věkové struktury pohledávek. V případě po-
hledávek po lhůtě splatnosti zajistit (ve spolupráci s příslušnými 
odbornými útvary a popřípadě i legislativně právním odborem) 
u odběratele urgenci plateb

3)  Využít všechny možnosti, které dávají jak asociační normy, tak 
v konečném stadiu i žaloby u civilních soudů k vymožení pohle-
dávek ze sběrných faktur.

Odborné komise



39Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017

Kontrola plnění usnesení VV FAČR 2014 – vy-
užití prostředků akce „Měsíc náborů“, květen 
a září 2016

V letech 2014 a 2015 proběhly s velkým úspěchem akce „měsíc 
náborů“, podporující nábor nových fotbalistů. Proto VV FAČR rozhodl 
o pokračováních těchto akcí v měsících květen a září 2016. Svým 
usnesením ze dne 23. 2. 2016 (rozpočet FAČR na rok 2016) VV 
FAČR vyčlenil na jejich zabezpečení částku 4 miliony Kč.
Smyslem akcí bylo přilákat co nejvíce dětí na jednotlivé akce 
a následně k pravidelné aktivitě ve fotbalových klubech. Největší 
účasti dětí bylo dosaženo v klubech: Hvězda Cheb 603, ČAFC Pra-
ha 550, Fotbalová akademie Josefa Masopusta Most 545, TJ Jiskra 
Aš 410, 1. FC Viktorie Přerov 441. Bylo i nemálo míst s nižší účastí. 
Přesto ovšem dosažená průměrná účast 187 dětí na jednu akci je 
velmi vysoká a svědčí o převážně velmi dobré práci organizátorů. 
V úhrnu byly na „ Měsíc náborů – květen a září 2016 vynalo-
ženy prostředky ve výši 3 840 017,40 Kč (v roce 2015 celkem 
3 891 284,26 Kč). V roce 2016 pokračovala osvědčená praxe z mi-
nulého roku, kdy těžiště prostředků bylo vynaloženo na centrální 
nákup míčů, pomůcek, propagačního materiálu apod. a přímá 
dotace do klubů činila 10 tis. Kč na každou akci. Vedle kontroly 
vynaložených prostředků na centrální nákup byla provedena 
podrobná dokladová kontrola v klubech: FK Čáslav z.s., TJ Velešov 
Doudleby nad Orlicí z.s., TJ Hraničář Malonky z.s., SK Chvalkovice 
z.s., TJ Sokol Klenovice na Hané z.s., FC Miroslav, FK mládež Podluží 
z.s., FC Vítkovice 1919 z.s. RKK FAČR neshledala žádné věcné nedo-
statky ve vyúčtování dotace, pouze v 1případě nebyly jednotlivé 
doklady označeny rozhodnutím o dotaci. Na tento nedostatek 
komise upozornila manažera projektu, který vyjednal nápravu.
Celkově hodnotí RKK FAČR uskutečněné akce jako velmi zdařilé. 
Nejen, že se jich zúčastnilo více než 28 tisíc dětí a mnohé se 
staly členy FAČR ale jejich systematická a promyšlená prezen-
tace přispěla k pozitivnímu obrazu i prestiži FAČR. Přes veskrze 
pozitivní dopad těchto akcí je třeba náboru členů, zejména 
pak mládeže věnovat ve všech členských klubech, za podpory 
OFS a KFS, neustálou pozornost. RKK FAČR děkuje funkcionářům 
klubů, OFS, KFS i oddělení Grassroots FAČR za odvedenou práci při 
přípravě a realizaci těchto akcí.

Kontrola vybraných účtů a finančních vztahů 
FAČR a jeho DS

FAČR je spolkem, jehož předmětem činnosti je všestranný 
rozvoj fotbalu v ČR. K zajištění souvisejících činností v oblasti 
marketinku, publicity, cestování příznivců na utkání repre-
zentace, správy nemovitého majetku, péče o reprezentaci 

i mládežnický fotbal apod. zřídila FAČR v průběhu času celkem 
7 obchodních (dceřiných) společností (dále DS), nadační 
fond mládeže a obecně prospěšnou organizaci k pořádání 
ME U21 2015. RKK FAČR provedla proto kontrolu, jejímž cílem 
bylo prověřit vybrané účty FAČR a vzájemné finanční vztahy 
FAČR s ovládanými osobami za rok 2015. Byly identifikovány 
drobné nedostatky převážně účetně – metodického charak-
teru a v součinnosti s auditorem doporučila RKK FAČR způsob 
jejich odstranění.
Provedenou kontrolou bylo ověřeno, že FAČR dodržuje veš-
keré zákonné lhůty pro zpracování ročních účetních závěrek, 
daňových přiznání apod. Na VH FAČR jsou pravidelně před-
kládány výsledky hospodaření FAČR za předchozí kalendářní 
rok. VV FAČR schvaluje v souladu se Stanovami FAČR finanční 
plán FAČR na příslušný rok (popřípadě i jeho aktualizaci) a je 
pravidelně informován o výsledcích hospodaření FAČR ve čle-
nění na jednotlivá střediska. K úplnému pohledu na celkovou 
finanční situaci FAČR a jejich DS doporučila RKK FAČR zvážit 
možnost vytvoření konsolidované účetní závěrky skupiny FAČR 
alespoň jedenkrát za volební období.

Kontrola plnění usnesení VV FAČR ze dne 
20. 5. 2016 - rozdělování dotací pro OFS 
v roce 2016
Po vyhodnocení zkušeností z roku 2015 byla i v roce 2016 pod-
pora (dotace) na činnost OFS složena ze dvou částí - první byla 
fixní – pro všechny OFS ve výši 150 tis Kč, druhá byla závislá na 
počtu soutěžních utkání, které příslušný OFS organizuje a řídí. 
V zásadě tedy byla druhá část „výkonová“, vyjadřující konkrétní 
rozsah a náročnost organizátorské práce jednotlivých OFS a je-
jich odborných komisí v přímé souvislosti se řízením soutěží
Klíčem k rozdělení druhé části (variabilní) roku 2016 byl počet 
soutěžních utkání, která příslušný OFS organizuje a řídí. Za jarní 
část sezóny se jednalo o počet odehraných utkání dle IS FAČR, 
za podzimní část sezóny 2016 o počet plánovaných utkání dle 
IS FAČR. Konkrétně se šlo o kategorie: Muži, Muži pohár, Do-
rost, Ženy, Žáci, Žáci pohár, Žákyně, Veteráni“. Dle doporučení 
Komise pro regionální fotbal ze dne 16. května 2016 nebyla do 
výpočtového klíče zahrnuta kategorie přípravek.
Provedená kontrola prokázala, že IS FAČR spolehlivě generuje 
data pro propočet dotace dle utkání podle OFS. RKK FAČR dále 
prověřila správnost výpočtu částky na jedno utkání i celkové 
částky pro každý OFS
Celkově OFS organizovaly a řídily v roce 2016 ve sledovaných 
kategoriích 56 556 utkání, na jedno utkání připadla částka 
249,31 Kč, po zaokrouhlení 250 Kč/ utkání. Celková podpora 

Odborné komise



Odborné komise

40 19. řádná Valná hromada FAČR

pro všechny OFS za rok 2016 činila 25 539 000 Kč. Z toho 
11 400 000 Kč činila paušální částka a byla vyplacena jednotli-
vým OFS ve druhé polovině května 2016, na „výkonovou“ část 
pro OFS připadlo celkem 14 139 000 Kč. RKK FAČR provedla 
kontrolu výpočtu podpory pro jednotlivé OFS a nezjistila 
v nich žádnou nesrovnalost a konstatovala, že částky pro jed-
notlivé OFS byly stanoveny FO FAČR v souladu s usnesením VV 
FAČR a následně zaslány na jednotlivé OFS.

Stanovisko RKK FAČR k rozpočtu FAČR 
na rok 2017

Schvalování rozpočtu FAČR je dle čl. 22, odst. 6k Stanov FAČR 
v kompetenci Výkonného výboru FAČR. RKK FAČR se seznámila 
s návrhem rozpočtu FAČR na rok 2017 a vydala k němu stano-
visko, ve kterém konstatovala, že:
Rozpočet je předkládán jako vyrovnaný, s celkovými příjmy 
i výdaji ve výši 968 387 500 Kč a pokrývá financování plánova-
ných aktivit FAČR v roce 2017. Je v něm zapracováno usne-
sení VH FAČR 2016 i finanční závazky FAČR ze smlouvy s LFA 
a proto jej komise doporučila VV FAČR ke schválení. Komise 
dále doporučila provádět pravidelnou kontrolu jeho plnění. 
V případě podstatnějších odchylek od schválených příjmů 
nebo výdajů provést aktualizaci rozpočtu, popřípadě přijmout 
příslušná nápravná opatření tak, aby bylo zajištěno vyrovnané 
hospodaření FAČR v roce 2017.

Za dobu svého funkčního období, k datu uzávěrky materiálů 
pro VH FAČR 2017, RKK FAČR vydala celkem 29 samostatných 
kontrolních zpráv a 1 zprávu společnou s FO FAČR a uskuteč-
nila celkem 36 zasedání. Spolupráce s VV FAČR a sekretariátem 
FAČR fungovala naprosto profesionálně, korektně a efektivně. 
Kontrolní zprávy, včetně v nich identifikovaných nedostatků 
a k nim přijatých stanovisek a doporučení komise k jejich 
odstranění, byly předloženy a za účasti předsedy RKK FAČR 
projednány ve VV FAČR. Všechna doporučení komise VV FAČR 
přijal a uložil GS FAČR jejich realizaci. Sekretariát FAČR, jak 
osobně generální sekretář Rudolf Řepka a finanční ředitel Libor 
Kabelka, ale i ostatní pracovníci sekretariátu zajišťovali pro 
komisi spolehlivý servis a poskytovali pro její práci požadované 
podklady a dokumenty.
RKK FAČR děkuje funkcionářům FAČR na všech úrovních za spolu-
práci a součinnost po dobu jejího funkčního období a delegátům 
VH FAČR za důvěru, které se od nich komisi po celou dobu jejího 
mandátu dostávalo.

Arbitrážní komise 

Předseda Mgr. Ing. Petr Konečný

Místopředseda Mgr. Ondřej Lněnička

Členové Mgr. Zuzana Mládková, Mgr. Jiří Kňáva, Mgr. Ing. Vít 
Paděra, Mgr. Jan Rada, JUDr. Jaroslav Tkadlec

Sekretář Mgr. Kristýna Loužilová

Arbitrážní komise, která je odvolacím orgánem rozhodujícím 
o odvoláních proti rozhodnutím vydaným v řízení před tříčlenný-
mi senáty Sboru rozhodců FAČR, zasedala v uplynulém období 
podle aktuální potřeby a nápadu odvolacích případů.
Arbitrážní komise řešila pouze případy, které spadaly do její pra-
vomoci v souladu s předpisy, nemohla sama zakládat či rozšiřovat 
svoji pravomoc, byť samotné rozhodování o pravomoci bylo 
někdy poměrně složitou právní otázkou, kterou bylo třeba vyřešit 
naprosto zodpovědně, a to i s ohledem na určitý precedenční 
charakter pro další spory do budoucna. Vyslovení nedostatku 
pravomoci arbitrážní komise může být někdy účastníky řízení 
vnímáno negativně, avšak řádné vyřešení otázky pravomoci je pr-
votní, nezávisí na tom, zda tuto otázku účastníci vůbec vznesou či 
v jakém rozsahu, a muselo vždy předcházet řešení věci samotné.

Při rozhodování komise respektovala zásadu dodržování smluv 
a obecně závazných právních předpisů, byť komise si byla vždy 
také vědoma toho, že se jedná o rozhodování volené komise 
fotbalové asociace, nikoliv o rozhodování soudu.

Komise od počátku a v průběhu celého řízení vede účastníky ke 
smírnému řešení, často po rekapitulaci sporných otázek a mož-
ných variant jejich řešení a možného způsobu dokazování, byť 
ne vždy s úspěchem, když do určité míry je možno konstatovat, 
že vůle ke smíru mezi účastníky často není taková, jaká by mohla 
být předpokládána ve sportovním fotbalovém prostředí na stra-
ně jedné, avšak na straně druhé samotný počet případů nesvědčí 
o tom, že by nápad sporů byl nějaký nadměrný či nepřiměřený.

Arbitrážní komise mohla korigovat pouze ta rozhodnutí, u kte-
rých bylo podáno odvolání. Rozhodnutí vydaná senátem Sboru 
rozhodců, u kterých nedošlo k podání odvolání, jsou vykonává-
na dle vydaného rozhodnutí senátu Sboru rozhodců, aniž by do 
takových rozhodnutí mohla Arbitrážní komise zasáhnout.

Byť počet odvolacích případů je poměrně malý, narostla jejich 
složitost (a také složitost procesních postupů), což vedlo k vyšší 
náročnosti přípravy, projednání a rozhodnutí sporů, jakož 

Odborné komise



41Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017

i následného zpracování a odsouhlasení písemných rozhodnutí 
komise před doručením účastníků, a to i s ohledem na reálnou 
možnost přezkumu rozhodnutí obecnými soudy.

V roce 2016 bylo k Arbitrážní komisi podáno celkem 11 odvolání 
proti rozhodčím nálezům vydaných v prvním stupni. Z toho 
bylo 6 sporů rozhodnuto, 1 odvolání bylo vzato zpět, 1 spor je 
ještě v jednání a ve 3 případech nebylo odvolací řízení zahájeno, 
jelikož nebyl uhrazen poplatek za odvolání v souladu s předpisy. 
V roce 2017 bylo ke dni vyhotovení této zprávy podáno 5 odvo-
lání proti rozhodčím nálezům vydaných v prvním stupni a jeden 
spor byl znovu řešen po projednání obecnými soudy.
V agendě vykonávacích řízení bylo podáno od 3/2016 do 
4/2017 k Arbitrážní komisi 10 návrhů na výkon rozhodnutí, 
z nichž 6 případů bylo vyřízeno zastavením výkonu rozhodnutí 
po splnění vykonávané povinnosti.

Sbor rozhodců 

Předseda JUDr. Ing. Miloš Olík, LL. M., MCIARB

Místopředseda JUDr. Bohuslav Heczko

Členové 26 členů

Sekretář Mgr. Kristýna Loužilová

Sbor rozhodců má aktuálně 28 členů, přičemž v roce 2016 bylo 
zapsáno na seznam členů Sboru rozhodců hned 10 nových 
rozhodců, kteří se bezprostředně aktivně zapojili do činnosti 
Sboru. V roce 2016 bylo ke Sboru rozhodců FAČR podáno cel-
kem 37 návrhů na zahájení rozhodčího řízení. Celkem 13 sporů 
bylo rozhodnuto, v 10 případech navrhovatel vzal svůj návrh 
zpět před vydáním rozhodčího nálezu, v 8 případech nebylo 
řízení zahájeno (v 6 nebyl uhrazen poplatek za rozhodčí řízení, 
ve 2 absentovala věcná příslušnost Sboru) a 6 sporů stále běží 
(ve 4 se již čeká pouze na vydání rozhodčího nálezu, ve 2 bude 
ještě nařízeno ústní jednání před rozhodčím senátem). V roce 
2017 byly zatím podány ke Sboru rozhodců FAČR 3 návrhy na 
zahájení rozhodčího řízení.

Etická komise 

Předseda JUDr. Jan Pauly, CSc

Místopředseda JUDr. Jan Nemanský

Členové Zdeněk Grygera, Mgr. Martin Kristýn, JUDr. Petr Kybic,
Ph.D., Mgr. Monika Mlíčková, Mgr. Dušan Sedláček

Sekretář Mgr. Kristýna Loužilová

Fotbalová asociace České republiky (dále „FAČR“), jakožto před-
stavitel českého fotbalu, je oprávněna prostřednictvím svých 
disciplinárních orgánů rozhodovat o porušení vnitřních předpisů 
schválených jejími příslušnými orgány, jakož i rozhodovat o dru-
hu a výši trestu za takové porušení. Na základě Rámcové smlouvy 
tímto rozhodováním FAČR částečně pověřila Ligovou fotbalovou 
asociaci, a to v rozsahu části disciplinárních přečinů, o nichž 
dříve rozhodovala Disciplinární komise pro I. a II. ligu. Konkrétně 
jde o disciplinární přečiny spáchané při utkáních celostátních 
ligových soutěží nebo v bezprostřední souvislosti s nimi. Rozho-
dování o zbývající části disciplinárních přečinů původně řešených 
Disciplinární komisí pro I. a II. ligu pak přešlo na nově zřízenou 
Etickou komisi.
Etická komise vznikla na základě Stanov FAČR schválených na 18. 
řádném zasedání Valné hromady FAČR, kde byl prvním předse-
dou Etické komise zvolen doc. JUDr. Jan Pauly, CSc. Na jeho návrh 
pak Výkonný výbor FAČR zvolil šest dalších členů Etické komise. 
Z jejich řad byl následně na prvním zasedání Etické komise zvolen 
jejím místopředsedou JUDr. Jan Nemanský.
Etická komise rozhodovala od svého vzniku ke dni 26. 4. 2017 
celkem ve dvaceti případech, z nichž naprostou většinu tvořily 
případy maření výkonu rozhodnutí. Pouze dvakrát bylo rozhod-
nuto o spáchání přečinu znevážení jména fotbalu. Za neuhrazené 
dluhy stanovené sběrnou fakturou a za neuhrazené stanovené 
odstupné udělila Etická komise členským klubům jako trest pe-
něžité pokuty ve výši 15% - 25% z dlužné částky s tím, že celková 
částka uložených pokut činila téměř 1.500.000,– Kč. V případech, 
kdy i přes uloženou pokutu členské kluby nesplnily své povinnos-
ti, byla Etická komise nucena přistoupit též k odebrání soutěžních 
bodů, přičemž celkově takto odebrala 120 bodů napříč spektrem 
fotbalových soutěží.

Komise rozhodčích 

Předseda Michał Listkiewicz

Místopředseda Petr Mlsna

Členové Václav Krondl (člen za LFA), Roman Hrubeš, Ivo Chytil

Sekretář Emil Ubias

V červenci 2016 došlo ke jmenování nové Komise rozhodčích FAČR, 
která změnila způsob řízení rozhodčích oproti stávajícím rokům, kdy 
se rozhodla většímu otevření rozhodcovské problematiky veřejnosti 
a médiím. Komise rozhodčích zasedá každý týden a systematicky 
zveřejňuje výstupy ze své činnosti, úzce spolupracuje s komisemi 
rozhodčích z jiných evropských zemí, jakož i vytváří předpoklady 
pro zlepšení vnímání rozhodčích odbornou i laickou veřejností.

Odborné komise



Odborné komise

42 19. řádná Valná hromada FAČR

V současně době je na listině profesionálních soutěží KR 
FAČR 72 rozhodčích (27 hlavních + 45 asistentů) z toho 17 na 
listinách FIFA a 25 delegátů FA. Na zimním semináři v Portu-
galsku, který byl zaměřen především na fyzickou a zápasovou 
připravenost, měli rozhodčí poprvé možnost odřídit přípravná 
utkání velmi kvalitních evropských týmů a zápasů prestižního 
turnaje Atlantic Cup v Algarve.
Všichni členové KR pravidelně monitorují talentované rozhod-
čí nižších soutěží, kteří by mohli v budoucnosti doplnit stav 
rozhodčích profesionálních soutěží a napomoci tak zejména 
vytvoření silné skupiny rozhodčích střední věkové kategorie, 
která je v současnosti silně poddimenzována.
Komise rozhodčích FAČR podporuje a je jedním z hlavních 
realizátorů projektu videorozhodčího, který by v dohledné 
budoucnosti měl být zaveden i v režimu online. Za tímto úče-
lem komise rozhodčích navázala velmi intenzivní spolupráci 
s orgány FIFA (zejména Mezinárodním výborem pro pravidla 
IFAB), které se této problematice věnují.

Komise pravidlová 

Předseda Jiří Kureš

Členové Jan Hora, Jaroslav Nitsche, Milan Skočovský, Bohuslav 
Jachimstál, Jan Zahradníček, Bohuslav Legierský

Pravidlová komise FAČR (dále jen PK) ve spolupráci s další-
mi svazovými komisemi a orgány zabezpečuje průběžnou 
aktualizaci základních fotbalových norem po stránce pravidel 
fotbalu, přejímá dodatky a změny pravidel od Mezinárodního 
výboru pro pravidla fotbalu (IFAB) vydávané oběžníkem FIFA 
a přenáší je do celého fotbalového hnutí FAČR.
PK průběžně aktualizuje a vydává Pravidla fotbalu FAČR a spo-
lupracuje při tvorbě dalších fotbalových norem, řádů a před-
pisů. Česká verze Pravidel fotbalu je vydávána ve dvouletých 
cyklech z důvodu každoročně vydaných změn FIFA. V loň-
ském roce 2016 byla výjimečně nová Pravidla FAČR vydána 
již po jednom roce, neboť na 130. výročním Zasedání IFAB 
konaném 5. března 2016 v Cardiffu byly schváleny rozsáhlé 
revize Pravidel fotbalu provedené technickou subkomisí IFAB. 
Jednalo se o nejrozsáhlejší revizi ve 130leté historii IFAB, při 
které došlo k přeorganizování a aktualizování Pravidel fotbalu 
tak, aby jejich obsah odpovídal fotbalu ve 21. století, celkem 
tím bylo schváleno přes 90 změn v pravidlech fotbalu. Z toho 
důvodu PK vydala nová Pravidla fotbalu FAČR i v roce 2016.
V letošním roce na svém 131. zasedání konaném dne 
3. 3. 2017 v Londýně IFAB schválil další soubor změn Pravidel 
fotbalu 2017/18, které byly primárně provedeny na zákla-
dě požadavků národních fotbalových asociací (FA) a které 
představují poslední stadium hlavních revizí Pravidel fotbalu 

Odborné komise



43Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017

z roku 2016. S těmito změnami seznámí PK fotbalovou veřej-
nost oběžníkem FAČR s platností od 1. 7. 2017, samotná nová 
Pravidla fotbalu FAČR budou vydána až v roce 2018, čímž 
bude opět navázáno na dvouletý cyklus vydávání pravidel 
fotbalu.
Ve spolupráci s Komisí rozhodčích FAČR, Úsekem rozhodčích 
FAČR a Pracovní skupinou Konvence UEFA zabezpečuje PK po 
pravidlové stránce odborné vzdělávání rozhodčích a delegátů 
I a II. ligy, ŘKFČ a ŘKFM, a odborné vzdělávání lektorů a in-
struktorů rozhodčích a školení rozhodčích v rámci projektu 
VPR FAČR.
V souvislosti s tím jsou vydávány „Metodické pokyny“ zaměře-
né na vlastní odbornou činnost rozhodčích, v případě potřeby 
a na vyžádání dalších odborných komisí podává PK pravidlový 
výklad nebo vysvětlující stanoviska k problémovým či spor-
ným herním situacím.
Na základě pověření a ve spolupráci s Úsekem trenérsko-
-metodickým Sportovně technického oddělení FAČR byla 
v uplynulém období prováděna pravidelná školení trenérů 
z pravidel fotbalu v rámci výuky trenérských kurzů a licencí 
od nejnižší úrovně až po UEFA PRO licenci a ve spolupráci 
s licenční komisí a KR se uskutečnilo pravidelné školení hráčů 
a trenérů z pravidel fotbalu u klubů profesionálních soutěží 1. 
ligy a FNL.
Komise vyřizuje korespondenci k pravidlové problematice 
a zpracovává odpovědi na dotazy veřejnosti související s pra-
vidly fotbalu adresované orgánům FAČR. V období 2016/17 
bylo odpovězeno na cca 60 dotazů fotbalové veřejnosti 
k pravidlové problematice.
Odbornou činnost nižších fotbalových svazů řídí Pravidlová 
komise metodicky především prostřednictvím krajských lek-
torů pravidel, kteří jsou odbornými garanty výkladu pravidel 
fotbalu na úrovni krajů (a jimi řízených okresů).
Na rok 2017 byli schváleni krajští lektoři v tomto složení: Libe-
recký KFS - Řeháček Lubomír, Pardubický - Kembický Tomáš, 
Ústecký - Kapoun Michal, Jihočeský - Kureš Jiří, Pražský - Slavík 
Bohuslav, Středočeský - Škvára Eduard, Královéhradecký - Orel 
Pavel, Vysočina - Nováček Ivo, Jihomoravský - Hulcký Zdeněk, 
Olomoucký - Peřina Pavel, Moravskoslezský - Dresler Radim, 
Zlínský – Nedbal Martin.
Společně s KR se uskutečnil pravidelný aktiv s mediálními 
pracovníky k rozhodování a pravidlům fotbalu, kde byly pro-
diskutovány sporné a složité situace z utkání našich i zahranič-
ních soutěží a samostatně bylo s pracovníky médií provedeno 
školení o změnách pravidel fotbalu, aby s nimi prostřednic-
tvím médií mohla být více seznamována i samotná fotbalová 
veřejnost.

Komise mládeže 

Předseda Mgr. Zdeněk Psotka

Místopředseda Mgr. Tomáš Provazník

Členové za Čechy Mgr. Jiří Kohout, Mgr. Antonín Barák, 
Ing. Martin Zbořil, Otmar Mansour

Členové za Moravu Petr Pojezný, JUDr. Miroslav 
Steinhauser, Mgr. Pavel Šulák

Členové za Ligové shromáždění Ing. Richard Jukl, Ing. Michal Šrámek

Gestor za VV FAČR Josef Tancoš

Vedoucí grassroots oddělení Mgr. Otakar Mestek

Grassroots poradní sbor Oldřich Jakubek

Manažer SCM a SpSM Mgr. Michal Blažej

Sekretář Roman Vonášek

Struktura komise mládeže FAČR

Personální složení Komise mládeže
Současná Komise mládeže vznikla na začátku září 2013. 
Personální složení Komise mládeže vychází z proporcionál-
ního zastoupení Krajských fotbalových svazů a regionů, dále 
z poměrného zastoupení kategorií trenérů mládeže, činovníků, 
manažerů mládeže a předsedů OFS. Všichni členové KM FAČR 
pracují jako dobrovolní činovníci. Koordinaci společné činnosti 
KM FAČR, grassroots trenérů mládeže (GTM) KFS a Grassroots 
oddělení FAČR zajišťuje vedoucí tohoto úseku Mgr. Otakar 
Mestek.

Rozpočet Komise mládeže
Rozpočet KM FAČR je tvořen účelovou dotací z MŠMT ČR 
v rámci stanoveného programu určeného na práci s talento-
vanou mládeží a dále plněním smluvních partnerů, zejména 
ze společnosti STES a z Nadačního fondu mládeže. Průměrný 
objem rozpočtu KM FAČR činí 19 000 000,– Kč ročně.
KM FAČR dále vytvořila systém projektů, díky nimž úspěšně zís-
kává finanční prostředky z grantů FAP FIFA (objem celkem cca 
2 000 000,– Kč ročně) a spolupracuje s dalšími partnery, kteří 
přímo ovlivňují financování některých dalších akcí (Ondrášov-
ka Cup – pohár mládeže, McDonald’s Cup, Coca Cola školský 
pohár, atd.)

Odborné komise



Odborné komise

44 19. řádná Valná hromada FAČR

Organizace soutěží KM FAČR
KM FAČR ve spolupráci s vybranými pořadateli pořádá tyto 
nemistrovské soutěže mládeže:

•  Halová sezóna ČR mladších a starších žáků U13
•  Finálová část ligy starších žáků U15 + U14 – Přebor ČR
•  Finále Mezikrajské soutěže výběrů KFS U13 a U14
•  Poháry předsedů ŘK v hale v kategorii U14
•  Memoriál Františka Harašty – turnaj mladšího dorostu U17
•  Memoriál Vlastislava Marečka – celoroční pohárová soutěž 

ml. dorostu U16 a U17
•  Memoriál Františka Veselého – turnaj starších přípravek U10
•  Podpora mládežnických turnajů na celém území ČR
•  Československý pohár v kategorii U17 a U19
•  Pořádá Kouba Cup - krajské výběry U15
•  Pořádá republikový turnaj – Výběry OFS U12
•  Podílí se na pořadatelství Galavečera neprofesionálního 

fotbalu

Grassroots trenéři mládeže KFS

Postavení Grassroots trenérů mládeže (GTM) KFS
GTM KFS vytvářejí výrazný potenciál, pracují jako realizační 
složka KM FAČR zajišťující logistiku, organizaci a tvorbu akcí KM 
FAČR, především turnajů a soutěží, dále metodiku práce s talen-
tovanou mládeží v rámci KFS. Nedílnou součástí jejich práce je 
osvěta a propagace fotbalu v mateřských školkách a základních 
školách. Pomoc a rady pro kluby z regionu formou „Létajících 
trenérů“, ukázkových tréninků a vzdělávání trenérů. Jejich 
úloha v systému práce s talentovanou mládeží v rámci FAČR je 
nezastupitelná, organizačně a metodicky jsou řízení pracovníky 
Oddělení Grassroots fotbalu FAČR (Mgr. Otakar Mestek) a přijí-
mají úkoly od vedení KM FAČR a jednotlivých KFS.

Pravidelné semináře a porady s GTM KFS
Porady a pracovní semináře s GTM KFS jsou koordinovány a jejich 
frekvence je nejdéle 1x za dva měsíce. Na poradách a pracovních 
seminářích jsou vždy přítomni pracovníci Oddělení Grassroots 
fotbalu, KM FAČR a podle potřeby pracovníci Trenérsko metodic-
kého úseku (TMÚ) a Legislativně právního oddělení (LPO) FAČR.

Sportovní střediska a centra mládeže v projektu 
KM FAČR

V roce 2016/2017 je pod vedením KM FAČR a příslušného úseku 
FAČR vedeno 10 Sportovních středisek mládeže a 3 Sportovní 
centra mládeže v rámci podpory z rozpočtu KM FAČR v objemu 

celkem 2 340 000,– Kč ročně. Těmto SpSM a SCM je poskytována 
účelová podpora ve výši 15 000,– Kč měsíčně určená výhrad-
ně na odměňování vedoucího trenéra SpSM a SCM a dalších 
trenérů mládežnických kategorií. Celkový počet 60 Sportovních 
středisek mládeže a 45 Sportovních center mládeže pokrývá 
regionálně celé území ČR a zajišťuje první možnost soustředění 
talentovaných hráčů a rovněž zajišťuje metodickou a organizač-
ní práci v rámci daného regionu.

Projekty FAP FIFA

Projekty kempu talentovaných brankářů
Prostřednictvím grantů FAP FIFA jsou podporovány kempy ta-
lentovaných brankářů pod patronací Petra Kouby, pro brankáře 
ve věku 14 – ti let.

Další akce OMNRF a KM FAČR
Prostřednictvím grantů FAP FIFA je dále podporován Galave-
čer neprofesionálního fotbalu (ocenění trenérů, jednotlivců 
a projektů v rámci Grassroots a mládežnické kopané), vzdělávací 
a koordinační seminář KM FAČR s předsedy KM KFS a se členy 
Grassroots pracovní skupiny a dále veškerá propagace mládež-
nické kopané v rámci celostátních a regionálních médií.

Odborné komise



45Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017

Spolupráce s partnery

McDonald’s Cup
Partner FAČR podporuje turnaje školních výběrů v kategorii do 5. 
třídy, zajišťuje patronaci z řad osobností české kopané a výrazně 
se podílí na propagaci kopané mládeže na veřejnosti a ve školách.

Ondrášovka Cup – pohár mládeže
Partner FAČR podporuje a spoluorganizuje turnaje klubů z celé 
ČR pro šest věkových ročníků, přesněji od U8 až po U13. Svým 
rozsahem i obsahem se výraznou měrou podílí na propagaci 
mládežnické kopané směrem k široké veřejnosti.

Spolupráce s KFS

Podpora krajských výběrů U13 a U14 v rámci Mezikrajské 
soutěže
KM poskytuje každoročně příspěvek každému KFS na jarní 
a podzimní část MKS ve výši 85 000,– Kč. Jedná se o příspěvek 
na organizaci, pořadatelství a cestovní náklady k 6 dvojutkáním 
základních sedmičlenných skupin Mezikrajské soutěže výběrů 
KFS U13 a U14.

Motivační systém pro KFS
Pro KFS jsou každoročně vyhlašovány grantové a motivační 
programy KM FAČR se zaměřením na turnaje a soutěže mlad-
ších a starších přípravek v rámci KFS. Dále podporuje částkou 
800 000,– Kč kluby, které nejsou v systému MŠMT, ale mají 
vytvořen systém soustředění talentované mládeže v kategoriích 
žáků a dorostu. Jedná se o podporu klubů v rámci krajských 
Středisek mládeže. KFS se podílí stejnou částkou, která byla 
přidělena KM FAČR pro příslušný KFS. Výběr klubů určí VV KFS. 
Systém administruje pracovní skupina KM FAČR.

Pravidelné hodnotící semináře s předsedy KM KFS
KM FAČR pořádá každoroční vzdělávací a koordinační seminář 
KM FAČR s předsedy KM KFS a s členy Grassroots pracovní 
skupiny s provedením hodnocení činnosti KM KFS a KM FAČR za 
celý kalendářní rok.

Spolupráce s OFS

Podpora výběrů OFS U11 a U12
KM FAČR každoročně poskytuje každému OFS, který pracuje 
s výběry OFS U11 a U12, příspěvek ve výši 20 000,– Kč ročně. 
Vítězným družstvům v kategoriích U12 jsou hrazeny náklady na 
následných celorepublikových turnajích.

Podpora letních kempů OFS ve spolupráci s KFS
KM FAČR každoročně poskytuje každému OFS, který zorganizuje 
kemp talentované regionální mládeže podle pravidel (5 dnů, 25 
účastníků z pěti klubů) příspěvek 20 000,– Kč.

Podpora mládežnických turnajů

Tato kritéria jsou určena k rozdělování kapitoly rozpočtu Ko-
mise mládeže FAČR na turnaje talentované mládeže organizo-
vané pouze kluby. KM FAČR finančně podpoří jen turnaje na 
území ČR, ale jejichž účastníky mohou být i zahraniční kluby. 
Klub může žádat dotaci pouze na jeden turnaj v kalendářním 
roce. Výše dotace může být maximálně v rozmezí 5 000,– Kč až 
50 000,– Kč

Kritéria
1.  Hlavním pořadatelem musí být právnická osoba charakteru 

občanského sdružení, která je členem FAČR.
2.  Turnaj musí být určen pro věkové kategorie mládeže (U5 - U19)
3.  Turnaj musí mít charakter jednorázové akce. Jednodenní, 

vícedenní i v hale, ale nikoliv např. zimní liga, apod.
4.  Hlavní pořadatel musí KM FAČR zaslat žádost, kde pravdivě 

vyplní veškeré požadované údaje.

Propagace mládežnické kopané

Podpora mediální propagace
Prostřednictvím grantů FAP FIFA podporuje Oddělení Grassroots 
fotbalu FAČR a KM FAČR propagaci mládežnické kopané v rámci 
celostátních odborných médií, díky čemuž se v magazínové 
podobě objevují zprávy o činnosti mládežnické kopané v České 
republice včetně reprezentace mládeže v časopisu GÓL. Dále je 
podporována propagace mládežnické kopané v rámci regio-
nálních periodik zaměřených na kopanou a zejména kopanou 
mládeže.

Webové stránky FAČR
KM FAČR vytvořila již v roce 2008 vlastní systém propaga-
ce a zveřejňování výsledků soutěží KM FAČR, jejich projektů 
a dalších informací včetně Grassroots programu na stránkách 
FAČR bez nároků na další finanční krytí tohoto systému. Stránky 
na adrese www.fotbal.cz, sekce Můj fotbal, jsou od té doby 
pravidelně inovovány a aktualizovány. Materiály pro propagaci 
akcí KM FAČR a Grassroots projektů vytvářejí a na stránky vkládá 
Mgr. Michal Blažej.

Odborné komise



Odborné komise

46 19. řádná Valná hromada FAČROdborné komise

Licenční komise, Licenční tribunál, 
licenční manažer

LICENČNÍ MANAŽER

Osoba, která řídí Licenční systém FAČR a je za něj odpovědná. 
Navrhuje UDĚLENÍ / NEUDĚLENÍ licencí.

Licenční manažer Stanislav Rýznar

LICENČNÍ KOMISE

Orgán I. instance, který rozhoduje o UDĚLENÍ / NEUDĚLENÍ licen-
cí, na základě návrhu Licenčního manažera.

Předseda Bohuslav Pavlík

Místopředseda Čestmír Ondrůšek

Členové Jiří Vařil, Jiří Čermák, Miloš Pohůnek, Jan 
Hubáček, Radan Marek

LICENČNÍ TRIBUNÁL

Orgán II. instance, tzv. „Odvolací orgán“, který rozhoduje o od-
volání proti rozhodnutí Licenční komise, případně Licenčního 
manažera, a přijímá konečná / závazná rozhodnutí.

Předseda Aleš Vychodil

Místopředseda Marcela Mrázková

Členové Roman Hajný, Jiří Volf, Jaroslav Krejčí

LICENČNÍ ŘÍZENÍ PRO SOUTĚŽNÍ ROČNÍK 
2016/2017

V rámci Licenčního systému FAČR existují tři typy licencí - GOLD, 
SILVER, BRONZE. Účastníci Fortuna národní ligy musejí získat, 
minimálně, licenci typu BRONZE. Kluby, které se chtějí účastnit 
nejvyšší soutěže FAČR (e.Pojisteni.cz liga) musí získat, minimálně, 
licenci typu SILVER. Pro účast v evropských pohárech (UCL, UEL) 
musí klub získat nejvyšší typ licence a to GOLD.

ePojisteni.cz LIGA – v licenčním řízení udělila Licenční komise 
8 licencí GOLD, 4 licence SILVER, 4 klubům licenci neudělila 
(SK Slavia Praha, FC Vysočina Jihlava, FC Fastav Zlín, FC Baník 

Ostrava). Licenční tribunál, v rámci odvolacího řízení udělil 1 
licenci GOLD, 2 licence SILVER a 1 licenci BRONZE. Zároveň byly 
uděleny sankce za porušení podmínek Klubového licenčního 
řádu v souhrnné výši 300 tisíc korun

FORTUNA NÁRODNÍ LIGA – v licenčním řízení udělila Licenční 
komise 1 licenci SILVER, 8 licencí BRONZE a licenci neudělila 4 
klubům (FK Baník Sokolov, FC MAS Táborsko, FK Ústí nad Labem 
a FC Graffin Vlašim). Žádost klubu FC Slavoj Vyšehrad nebyla 
projednána z důvodu sestupu do ČFL. Licenční tribunál, v rámci 
odvolacího řízení, udělil 2 licence SILVER a 4 licence BRONZE. 
Sankce udělené za porušení podmínek Klubového licenčního 
řádu dosáhly souhrnné výše 360 tisíc Kč

POSTUPUJÍCÍ Z ČFL, MSFL – licenční administrativa uspořádala 
pro žadatele z řad klubů ČFL a MSFL dva semináře (v Praze a Olo-
mouci), o podmínkách pro postup do Fortuna národní ligy. Vývoj 
ve Fortuna národní lize nakonec umožnil ucházet se o tři volná 
místa, v této soutěži. Z řad účastníků ČFL požádaly o licenci 
kluby SK Zápy, FK Viktoria Žižkov a Loko Vltavín. Na straně MSFL 
požádaly o udělení licence kluby 1. SK Prostějov a MFK Vítkovice. 
Licenční komise udělila 2 licence BRONZE a neudělila licenci 
3 žadatelům (SK Zápy, Loko Vltavín a MFK Vítkovice). Licenční 
tribunál, v rámci odvolacího řízení, udělil 1 licenci BRONZE, po-
tvrdil neudělit licenci klubu SK Zápy. Klub Loko Vltavín odvolání 
nepodal.

CERTIFIKAČNÍ ŘÍZENÍ

Již od začátku licenčního systému, dle pravidel stanovených 
UEFA, je povinností každé asociace podstoupit každoročně 
certifikační řízení „Quality management“, tzv. fotbalová certifi-
kace ISO. Na základě dlouholeté smlouvy s UEFA, je pověřenou 
certifikační autoritou společnost Société Générale de Surveillan-
ce SA, Ženeva.

Aktuálně platné stanovisko certifikační autority je UDĚLEN 
CERTIFIKÁT KVALITY, a FAČR, resp. Licenční systém může i nadále 
používat tuto známku kvality. Od svého zavedení v roce 2004, je 
to již nepřetržitě 12 rok.

VÝJIMKY

Za celou dobu existence Licenčního systému, na základě sta-
novených pravidel UEFA, FAČR, nebyla nikdy udělena výjimka 
z platných pravidel, a tato „tradice“ nebyla porušena ani v licenč-
ním řízení pro soutěžní ročník 2016/2017.



47Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Odborné komise

PLNĚNÍ CÍLŮ

Stanovené cíle byly splněny na 100 % a to zejména:
•  úspěšně absolvovat Audit SGS
•  novelizovat Klubový licenční řád v souladu s požadavky 

UEFA a vznikem LFA
•  začlenit organizaci licencí v rámci struktur FAČR, s ohledem 

na osamostatnění profesionálních soutěží
•  rozšířit elektronickou verzi licencí – SAFE, která zjednodušu-

je většinu činností licenčního systému
•  aktualizovat elektronickou verzi přestupů a hostování profe-

sionálních hráčů, prostřednictvím systému SAFE
•  zvládnout licenční řízení pro nový soutěžní ročník, bez 

negativních projevů
•  zorganizovat semináře pro žadatele z ČFL a MSFL
•  zpracovat přehledy hospodaření a monitoring pro UEFA 

CL & FFP Panel, ve formě vyhovující standardům UEFA

Komise futsalu

Předseda Otakar Mestek

Místopředsedové Marek Blažek, Radoslav Klier, Daniel Kolman

Členové Jiří Stix, Pavel Šuba

Čestný předseda Petr Fousek

Sekretář Martin Průša

Komise futsalu FAČR se v uplynulém období zaměřila na rozšíře-
ní soutěžní struktury futsalu, stejně jako na projekty, směřující ke 
zvyšování členské základny. V rámci řízení celostátních lig mužů, 
žen a juniorů usiluje o zefektivnění procesů s cílem zajistit kva-
litnější mediální prezentaci futsalu, stejně jako i zajištění lepších 
podmínek pro činnost členských klubů. Ve spolupráci s Regio-
nální subkomisí prohloubila činnost zaměřenou na rozvoj futsalu 
ve všech krajích a okresech ČR. Po zavedení systému členských 
příspěvků v rámci projektu FUTIS došlo ke stabilizaci evidence 
počtu aktivních členů na hranici 18 tisíc registrovaných hráčů, 
a tedy splnění jednoho ze základních parametrů úspěšnosti, 
které byly Komisí futsalu pro uplynulé období stanoveny.
Předsedou Komise futsalu FAČR je Otakar Mestek, který byl zvo-
len do této funkce Valnou hromadou Svazu futsalu v roce 2016 
na další tříleté období.
Čestným předsedou Svazu futsalu je Petr Fousek, poradce 
předsedy FAČR, který je zároveň již po několik funkčních období 
místopředsedou Komise futsalu UEFA.
Ve funkci sekretáře Komise futsalu FAČR nadále pracuje Martin Průša.

Reprezentace usiluje o návrat do absolutní evropské 
špičky
Česká futsalová reprezentace zaznamenala v této sezóně 
několik úspěšných výsledků s evropskými celky – Rumunskem, 
Švédskem či Slovenskem. Na největší mezinárodní úspěch, zisk 
bronzových medailí z ME v Maďarsku v roce 2010, se ale zatím 
reprezentaci nepodařilo navázat. Dalším cílem by mohlo být 
úspěšné vystoupení na ME ve Slovinsku v roce 2018.
Stále se zvyšující konkurence, naturalizování brazilských hráčů 
do reprezentací ze zemí východní a jižní Evropy, je jednou 
z hlavních příčin, proč naše reprezentace nedokázala zopa-
kovat trojnásobnou účast na závěrečném turnaji mistrovství 
světa v řadě - MS 2004 na Tchaj-wanu, 2008 v Brazílii a MS 2012 
v Thajsku. Na posledním šampionátu v Kolumbii v minulém 
roce tedy český národní tým poprvé po 14 letech chyběl.
Podobně se v posledních utkání dařilo i dalším reprezentačním 
výběrům. Tým hráčů do 21 let absolvoval přípravná utkání 
ve Španělsku, které se pyšní velmi úspěšným týmem této 
kategorie, takže možnost zvítězit na horké španělské půdě, byla 
minimální. Další výsledky omlazeného českého týmu U-21 však 
dávají naději na splnění hlavní role činnosti této reprezentační 
kategorie – dodávání hráčů do A-týmu, kteří budou dobře 
připraveni na vysokou úroveň mezinárodního futsalu.



Odborné komise

48 19. řádná Valná hromada FAČROdborné komise

Futsal pravidelně živě v přenosech na ČT
Komise futsalu FAČR vytýčila pro následující období různé cíle 
k zajištění dalšího zkvalitnění činnosti v oblasti marketingu 
a mediální propagace. Již od roku 2012 zajišťují činnost v uve-
dené oblasti ve spolupráci se společností STES a Public Foot-
ball odborní manažeři futsalu. Společný projekt Komise futsalu 
s Českou televizí produkuje více, než 20 přímých televizních 
přenosů z mezistátních nebo prvoligových utkání ročně. Komi-
se futsalu navíc zajišťuje internetové přenosy z dalších desítek 
utkání a mezinárodních akcí.

Mistrem ČR opět ERA-PACK Chrudim
V domácí nejvyšší futsalové soutěži trvá nadvláda nejúspěš-
nějšího klubu české futsalové historie, FK ERA-PACK Chrudim. 
Ten se opět dokázal prosadit i na mezinárodním klubovém 
poli a zvítězil v základní skupině UEFA Futsal Cupu, obdoby 
fotbalové Champions League. V nadstavbové fázi UEFA Futsal 
cupu, Elite round, vybojoval český mistr v souboji s nejlepšími 
týmy Evropy třetí místo. Postoupit do Final Four se tak bohužel 
českému mistru opět nepodařilo. V následující sezóně se dají 
opět očekávat prestižní souboje s konkurenty na domácím 
poli, týmy Benaga Zruč n. S., Slavie Praha nebo jejího městské-
ho rivala Sparty v play-off Chance futsal ligy.

Rozhodčí futsalu v soutěžích UEFA
V mezinárodní konfrontaci je český futsal úspěšný i díky 
standardně vysoké kvalitě futsalových rozhodčích. V evrop-
ském měřítku se nejlépe prosazuje jeden ze čtveřice českých 
rozhodčích na listině FIFA, Ondřej Černý, který byl pověřen 
řízením jednoho ze semifinálových duelů ME 2016 v Srbsku 

a v následujícím ročníku se zúčastnil závěrečných bojů v UEFA 
Futsal cupu. Mezi nejobsazovanější delegáty UEFA na futsa-
lových soutěžích nadále patří bývalý český rozhodčí Radek 
Lobo.

První ročník trenérské UEFA B licence
Komise futsalu již druhou dekádu systematicky pracuje na 
zkvalitňování procesu trenérského vzdělávání futsalu. Po uspo-
řádání 3. kurzu UEFA pro trenéry futsalu v květnu 2014, kdy se 
v Praze sešli zástupci futsalově nejvyspělejších zemí Evropy 
a vybrané skupiny specialistů UEFA pro vzdělávání v oblasti 
trenérství futsalu, připravila KF v uplynulé sezóně další akci 
mezinárodního významu. Ve spolupráci s UEFA a Trenérsko-
-metodickým úsekem FAČR byl spuštěn první ročník kurzu 
UEFA B licence trenérského vzdělávání futsalu v ČR. Úspěšní 
absolventi z řad českých a slovenských trenérů se stali prvními 
držiteli nejvyšší mezinárodně uznávané futsalové trenérské 
specializace, UEFA B licence.

Komise futsalu se dále zaměřuje na zkvalitňování juniorských 
soutěží futsalu systematickou podporou činnosti juniorských 
týmů v klubech celostátních soutěží dospělých, a to v mlá-
dežnických kategoriích U-17 a U-19. Kromě těchto klubových 
soutěží rozvíjí KF rovněž projekt Středoškolské futsalové ligy 
a Školské futsalové ligy, do kterého se pravidelně zapojuje až 
900 týmů ze všech regionů ČR.

Komise futsalu se bude v dalším období nadále zaměřovat na 
rozšíření soutěžní struktury a koordinaci činnosti v jednotli-
vých regionech.



49Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Odborné komise

Komise pro regionální fotbal

Předseda Miroslav Vrzáček

Členové Dušan Svoboda, Miroslav Liba, Jan Jílek, Roman Berbr, 
Rostislav Votík, Martin Hrdlička, Miroslav Pelta, Václav 
Andrejs, Michal Blaschke, Pavel Blaha, Stanislav Kaláb, 
Pavel Brímus, Karel Kula

Sekretář Pavel Pech

Komise pro regionální fotbal, složena z předsedů KFS, se schází 
dle potřeby. V roce 2016 například 4 x, poslední jednání proběhlo 
12. dubna 2017. Na svých zasedáních projednává a řeší aktuální 
problematiku krajských a okresních fotbalových svazů. Na každém 
jednání komise jsou vždy předneseny informace generálního se-
kretáře FAČR, ředitele finančního oddělení, legislativně-právního 
úseku a aktuální informace z mládežnického fotbalu. Jsou rovněž 
projednávány náměty a připomínky jednotlivých předsedů KFS 
a OFS. Program je vždy aktualizován před jednáním.
Další projednávaná témata z posledních jednání:

•  Rozdělení dotací pro KFS a OFS
•  Projekt soutěží 5+1 (6+1) dospělých
•  Členství FAČR
•  Novelizace předpisů FAČR
•  Stanovy FAČR
•  Strategický plán Grassroots do roku 2020
•  Valné hromady KFS a OFS
•  Krajské Grassroots konference
•  Regions Cup
•  Veteránský fotbal
•  Náměty předsedů KFS a OFS

Z každého zasedání Komise pro regionální fotbal je pořizován 
zápis a následně je umístěn na Úřední desku FAČR. Zde jsou 
všechny zápisy k nahlédnutí včetně případných prezentací.

Zdravotní komise

Předseda Petr Krejčí

Místopředseda Petr Čechal

Členové Jiří Chomiak, Martin Dvořák, 
Marek Burian, Luděk Ordelt, Petr Zeman, 
Martin Janoušek

Sekretář Šárka Novotná

Mezi základní funkce a činnosti ZK FAČR v uvedeném období 
patřila především spolupráce s Komisí mládeže při obsazování 
lékařů jednotlivých reprezentačních družstev, dále se výrazným 
způsobem podílela na tvorbě konzultační skupiny pro pomoc 
lékařů těchto týmů a v neposlední řadě taktéž schvalovala léky 
pro zajištění jednotlivých družstev.
ZK FAČR stejně jako v uplynulých obdobích spolupracovala se 
Zdravotní komisí FIFA a UEFA stejně jako s antidopingovým vý-
borem ČR v oblasti boje proti dopingu. Zdravotní komise taktéž 
spolupracovala s pořadateli mezinárodních akcí pořádaných na 
území České republiky. Členové zdravotní komise se nemalou 
měrou podíleli na zdravotním zabezpečení mezistátních zápasů 
na území České republiky. Prioritou bylo zdravotní zabezpečení 
ME hráček do 17 let, které pořádala Česká republika.
Zdravotní komise v rámci boje proti náhlé smrti ve sportu uspo-
řádala pravidelný seminář s licencí UEFA pro doškolení lékařů 
pro funkci pitch side doktora, která je nutná pro všechna utkání 
v gesci UEFA.
Zdravotní komise FAČR v souladu s požadavky UEFA vypra-
covala systém povinných vyšetření profesionálních fotbalistů 
a povinné vybavení zdravotních ambulancí na stadionech, 
kde probíhají ligová a mezistátní utkání. Tyto požadavky jsme 
implementovali do licenčního řádu FAČR. V dalším období se ZK 
zaměří na kontroly těchto opatření.
Dalším úkolem ZK bude ve spolupráci s lékařskou komisí ČOV 
vypracovat systém zdravotních prohlídek na všech úrovních 
fotbalu vzhledem k tomu, že v této oblasti je mnoho nejasností.



Odborné komise

50 19. řádná Valná hromada FAČROdborné komise

Komise pro stadiony a hrací plochy

Předseda Ing. Rostislav Votík

Místopředsedové Michal Hlaváč, Jan Chladil

Členové 12 (včetně 2 poradců)

Sekretář Jiří Křenek

Komise pro stadiony a hrací plochy (KSHP) FAČR je technická 
komise, která má ve své gesci technická řešení výstavby stadio-
nů, pasportizaci a certifikaci hracích ploch s povrchy z přírod-
ních trávníků i UT3G, procesuje některé dotační tituly FAČR, 
zajišťuje vzdělávací a osvětovou činnost a je aktivní v řadě 
dalších oblastí.
V rámci profesionálního fotbalu měla v uplynulém období 
KSHP v gesci rozvoj a vybavenost stadionů obou nejvyšších 
soutěží. Všechny stadiony jsou certifikovány v souladu s ka-
tegoriemi UEFA. Po skončení platnosti certifikátů převážné 
většiny stadionů KSHP v roce 2015 ve spolupráci se všemi kluby 
úspěšně zajistila jejich časově jednotnou recertifikaci na obdo-
bí dvou let tj. od 1. 7. 2015 do 30. 6. 2017, a to včetně unifikova-
ných bezpečnostních a způsobilostních pasportů.
V oblasti hlavních hracích ploch se každoročně provádí, 
tradičně v měsíci květnu, kategorizace ePojisteni ligy s bodo-
vým hodnocením kvality, dle jednotlivých pevně stanovených 
kritérií. Již třetím rokem byla vloni provedena opět v měsíci září 
také kategorizace hracích ploch FNL. Toto bodové hodnocení 
je každoročně použito i pro vyhlášení soutěže: “Nejlepší hřiště 
roku“. Nově samozřejmě spolupracuje KSHP i s LFA.
KSHP dlouhodobě spolupracuje s IOG ČR a s Asociací zhoto-
vitelů fotbalových hřišť s UT3G při ESTOz.s. Jejich předsedové 
jsou oba řádnými členy KSHP, což je zárukou přenosu nejno-
vějších informací ze dvou celoevropských nejprestižnějších 
organizací v oblasti přírodních a umělých trávníků. IOG a KSHP 
FAČR pořádají pravidelné semináře pro trávníkáře s vysokou 
odbornou úrovní, za účasti špičkových zahraničních i tuzem-
ských lektorů, ale i regionální školící semináře pro grounds-
many z nižších soutěží. Vynikající účast 140 účastníků měly 
semináře, které se uskutečnily v únoru 2016 v Praze a v lednu 
2017 v Plzni.
I úroveň a rozvoj umělých trávníků je v rámci FAČR a celé České 
republiky na velmi dobrém evropském standardu. V letech 
2013- 2016 bylo vybudováno celkem 64 nových fotbalových 
hřišť s UT3G s Atestací FAČR, u významného počtu z těchto 
hřišť byl úspěšně vyměněn starý UT. Pečlivě je sledována i údrž-
ba těchto hřišť. Asociace zhotovitelů hřišť s UT3G navíc v únoru 
2016 vydala ve spolupráci s KSHP FAČR nový Údržbový manuál 

pro tato hřiště, který je v tištěné podobě průběžně distribuován 
v celé ČR. Všechna hřiště jsou schvalována k soutěžním utká-
ním fotbalu dle novelizovaného Prováděcího pokynu k Atesta-
cím hřišť s UT3G platí od 4. 3. 2015, jsou pravidelně kontrolová-
na a bez platné atestace nebo následné reatestace se na nich 
nemohou hrát soutěžní utkání fotbalu v rámci FAČR.
KSHP zajišťovala také další důležité projekty pro rozvoj regionál-
ního fotbalu. Jsou to: Zelený trávník a Výstavba minihřišť (v letech 
2015 a 2016 nebyla tato kapitola na MŠMT vypsána).
Výrazným způsobem se KSHP podílela i na zjišťování a kontrole 
odstraňování povodňových škod z roku 2013 a zpracovávala 
kompletní dokumentaci pro procesování náhrad vzniklých 
škod.
Veškeré informace pro širokou sportovní a odbornou veřejnost 
zveřejňuje KSHP na internetových stránkách www.kshp.cz, kte-
ré jsou přístupné rovněž z oficiálních stránek FAČR. Tyto stránky 
slouží jako servisní a kontaktní bod a zájemci na nich najdou 
všechny potřebné informace k rekonstrukcím a výstavbě sta-
dionů, údržbě hracích ploch, k dotacím a dalším tématům.



51Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Odborné komise

Řídící komise pro Čechy

Předseda Mgr. Dagmar Damková

Místopředseda Martin Drobný – předseda STK

Členové Martin Schröter – předseda komise 
rozhodčích, Zdeněk Tasch – předseda 
disciplinární komise, Michal Blaschke

Řídící komise FAČR pro Čechy (ŘKČ) je ustavena podle článku č. 27 
Stanov FAČR. Způsob jejího vytvoření, který je dán její působností 
a jejím posláním, stanoví Statut ŘKČ, který schvaluje VV FAČR. ŘKČ 
prostřednictvím odporných komisí řídí a zabezpečuje soutěže (napří-
klad ČFL a české divize A,B,C), provádí školení klubů, zajišťuje přenos 
informací prostřednictvím Úřední desky ŘKČ.
ŘKČ se podílí na tvorbě legislativy FAČR, Soutěžního řádu, Disciplinár-
ního řádu, Přestupního řádu.
ŘKČ a odborné komise provádějí několikrát do roka školení roz-
hodčích a delegátů, poradenský a legislativní servis klubům ze své 
působnosti.
ŘKČ plánuje a pořádá pravidelná setkání klubů ČFL a divizí, kde se 
vyhodnocují připomínky a poznatky ve prospěch fotbalu v Čechách.

Řídící komise pro Moravu

Předseda Pavel Blaha

Členové Matin Oplt – Zl KFS, Karel Kula – MS KFS, 
Jiří Kubíček – Ol KFS, Jindřich Skoč-
dopole – KFS Vys, Lubomír Němec – Jm 
KFS

Řídící komise FAČR pro Moravu (ŘKM) je ustavena podle článku č. 27 Stanov 
FAČR. Způsob jejího vytvoření, který je dán její působností a jejím posláním, 
stanoví Statut ŘKM, který schvaluje VV FAČR. Sídlem ŘKM je Olomouc.
ŘKM prostřednictvím odporných komisí řídí a zabezpečuje soutěže 
(například MSFL a moravskoslezské divize D a F), Moravskoslezskou 
ligu dorostu (U19, soutěž SCM U17, U16), Moravskoslezskou divizi 
dorostu, příslušné soutěže SpSM U15, U14, U13, U12, Moravskoslezské 
soutěže žen. K řízení a zabezpečení svých soutěží má komise:
Sportovně-technickou, disciplinární, rozhodčích, trenérsko-metodic-
kou a mládeže.

ŘKM se vedle přímého zabezpečení soutěží zaměřuje na kvalitní spo-
lupráci s kluby ve své působnosti.
ŘKM se také podílí na tvorbě legislativy, předkládá návrhy na úpravy 
řádů a norem FAČR, doporučuje své zástupce do komisí FAČR a roz-
hodčí a delegáty na listiny profesionálních soutěží.
Ekonomicky je činnost ŘKM zabezpečována z rozpočtu FAČR 
a i z vlastních zdrojů.



Sociální projekty FAČR

52 19. řádná Valná hromada FAČRSociální projekty FAČR

Fotbalová asociace ČR dlouhodobě podporuje i pořádá mnoho 
sociálních projektů, které nabízí možnost hrát fotbal všem, bez 
ohledu na pohlaví, věk, rasu nebo zdravotní stav.
Od března do prosince probíhají na území celé ČR, ale i za hrani-
cemi akce, kdy fotbal nebo futsal hrají hráči s tělesným nebo men-
tálním postižením, ale i lidé bez domova nebo sociálně vyloučení.

V současné době sociální aktivity FAČR zahrnují 12 oblastí:
Každá z uvedených oblastí obsahuje další samostatné projekty/
turnaje/akce

•  Nevidomí - fotbal a futsal
•  Neslyšící - fotbal a futsal
•  Dlouhodobě závislí - fotbal
•  Duševně nemocní - fotbal
•  Mentálně postižení - České hnutí speciálních olympiád/fotbal
•  Pomoc rozvojovým zemím - Fotbal pro rozvoj
•  Romové - fotbal a futsal
•  Fair Play - fotbal a futsal
•  Veteráni 40+ fotbal
•  Senioři 60+ fotbal a chodící fotbal
•  Děti z dětských domovů - Dětský domov cup
•  Bezplatná právní pomoc pro potřebné – fotbal

Vzhledem k nárůstu sociálních projektů i projektů podpo-
rujících zdraví a celoživotní fotbal byla zřízena nová pozice 
Manažerka sociálních projektů. Od 1. 9. 2016 ji zastává Michaela 
Veselá.

V roce 2016 bylo na sociální projekty vyčleněno cca 1mil korun. 
V roce 2017 bude částka (i díky sponzorům) zdvojnásobena.

„FAČR pořádá mnoho sociálních projektů, které jednak 
pomáhají potřebným, ale také hendikepované motivují 
k lepším sportovním výkonům. V rámci šíře podpory soci-
álních projektů je také možné stávající aktivity smysluplně 
propojovat (např. sporty pro seniory, Nadaci fotbalových 
internacionálů a organizace, které seniorům pomáhají 
a s FAČR spolupracují). Sociální projekty také mohou být 
atraktivní nabídkou pro nové sponzory,“ uvedla manažerka 
sociálních projektů Michaela Veselá.

„V současné době jednáme s UEFA o novém konceptu pod-
pory a nastavení sociálních projektů a Česká republika je 
v tomto směru velmi pozitivně hodnocena, vzhledem k do-
savadním úspěchům v této oblasti i celkové angažovanosti 
Fotbalové asociace ČR. Kromě sociální zodpovědnosti, 
kterou asociace má, je neméně důležité přinášet pozitivní 
zprávy a pracovat na lepší image pro fotbal,“ dodal Otakar 
Mestek, vedoucí Grassroots úseku FAČR.



53Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Sociální projekty FAČR

Mezinárodní
aktivity

Český fotbal vyvíjel mezinárodní aktivity na poli diplomatic-
kém, sportovním i funkcionářském a organizátorském.
V září jsme se připojili k zemím, které na 12. mimořádném 
kongresu UEFA v září v Aténách podpořili Slovince Aleksan-
dera Čeferina, který se stal presidentem evropské fotbalové 
unie. V prosinci loňského roku navštívili v sídle UEFA v Nyonu 
pana Čeferina předseda FAČR Miroslav Pelta a místopředseda 
Roman Berbr a během jednání ho pozvali na návštěvu České 
republiky. Ta se uskutečnila v březnu u příležitosti vyhlášení 
ankety Fotbalista roku. Mezi hosty byl i zástupce FIFA Zvoni-
mir Boban a prostředí Španělského sálu pražského Hradu na 
hosty velmi zapůsobilo.
Na začátku dubna letošního roku se česká delegace zúčast-
nila 41. řádného kongresu UEFA v Helsinkách. O měsíc dříve 
se zástupci FAČR se poprvé v historii zúčastnili Summitu FIFA, 
který je zcela novou platformou pro setkávání členských zemí 
Mezinárodní fotbalové federace. V květnu se pak za účasti 
FAČR konal 67. Kongres FIFA v Bahrajnu, kde bylo mimo jiné 
schváleno rozšíření účastníků MS od roku 2026 na 48 zemí, 
Evropa tak získá tři místa navíc.
Na sportovním poli byla aktivita velmi čilá – například repre-
zentace A sehrála jedenáct utkání, ale počet mezistátních 

zápasů nejrůznějších úrovní je mnohem vyšší, konkrétně 160!
V říjnu proběhla velmi úspěšně v Praze Národní konference 
Grassroots za účasti představitelů UEFA. V lednu se uskutečnil 
v Polsku summit zemí z regionu centrální Evropy. K tradičním 
účastníkům, Česku, Slovensku, Maďarsku, Polsku a Rakousku 
už přibylo i Lichtenštejnsko a Švýcarsko. Schůzky se zúčastni-
lo také Německo.
Největším úkolem asociace bylo uspět při pořádání mistrov-
ství Evropy hráček do 17 let, dosud největší akce ženského 
fotbalu na našem území. Turnaj skončil nedávno a ohlasy od 
nejrůznějších představitelů UEFA, ale i od účastnických zemí 
byly pozitivní. Turnaj, který se těšil velké pozornosti jak divá-
ků přímo na stadionech, tak u televizních obrazovek, dosáhl 
vysokého společensko-sportovního kreditu.
Po celý rok pracovali čeští fotbaloví funkcionáři v komisích 
UEFA. Generální sekretář Rudolf Řepka v Etické, kontrolní 
a disciplinární komisi, předseda Miroslav Pelta jako 3. vice-
-předseda Komise pro národní týmy, Dagmar Damková 
v Komisi rozhodčích, Dušan Svoboda v Marketinkové komisi, 
Nikola Mužíková v Komisi žen, Petr Fousek v Komisi futsalu 
a plážového fotbalu a Jan Pauly je disciplinárním inspekto-
rem.



Fotbalista roku

54 19. řádná Valná hromada FAČRFotbalista roku

T-MOBILE Fotbalista roku 2016

1. Petr Čech Arsenal FC 525

2. Vladimír Darida Hertha BSC Berlín 413

3. Bořek Dočkal AC Sparta Praha 303

4. Pavel Kadeřábek TSG 1899 Hoffenheim 261

5. David Lafata AC Sparta Praha 145

6. Ladislav Krejčí FC Bologna 131

7. Milan Škoda SK Slavia Praha 70

8. Roman Hubník FC Viktoria Plzeň 66

9. Tomáš Sivok Bursaspor 56

10. Jaroslav Plašil Girondins Bordeaux 55

11. Tomáš Vaclík (FC Basilej) 44, 12. Theodor Gebre Selassie (SV Werder 
Brémy) 16, 13. Tomáš Hořava (FC Viktoria Plzeň) 12, 14. Patrik Schick 
(Bohemians 1905/UC Sampdoria Janov) 11, 15. – 16. Jakub Brabec (AC 
Sparta Praha/KRC Genk), Tomáš Koubek (FC Slovan Liberec/AC Sparta 
Praha) po 8, 17. – 19. Antonín Barák (SK Slavia Praha), Michael Krmenčík 
(FC Viktoria Plzeň), Marek Suchý (FC Basilej) po 7, 20. – 22. Jakub Jugas (FC 
Fastav Zlín), Jan Kopic (FC Viktoria Plzeň), Jan Sýkora (FC Slovan Liberec) po 
5, 23. Jaromír Zmrhal (SK Slavia Praha) 2, 24. – 28. Adam Hloušek (Legia 
Varšava), Jan Laštůvka (Dnipro Dněpropetrovsk/MFK Karviná), Tomáš Necid 
(Bursaspor), Filip Novák (FC Midtjylland), Stanislav Tecl (FK Jablonec) po 1.

Výsledky 52. ročníku ankety Fotbalista roku 2016



55Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Fotbalista roku

Výsledky ankety
Trenér roku 2016

1. Vítězslav Lavička reprezentace ČR 21 541

2. Jaroslav Šilhavý FK Dukla Praha/SK Slavia Praha 188

3. Bohumil Páník FC Fastav Zlín 156

4. Roman Pivarník (Bohemians Praha 1905/FC Viktoria Plzeň) 135, 5. 
Karel Jarolím (FK Mladá Boleslav/reprezentace ČR A) 72, 6. Jindřich 
Trpišovský (FC Slovan Liberec) 46, 7. Pavel Hapal (reprezentace SR 21) 
18, 8. David Holoubek (AC Sparta Praha) 16, 9. Pavel Vrba (reprezentace 
ČR A/Anži Machačkala) 11, 10. Jozef Weber (MFK Karviná) 8, 11. Karel 
Krejčí (reprezentace ČR A asistent) 6, 12. Miroslav Koubek (Bohemians 
Praha 1905/reprezentace ČR A asistent) 5, 13. – 14. Radoslav Látal (Piast 
Gliwice), Václav Kotal (FC Zbrojovka Brno/reprezentace ČR 17) po 4, 15. – 
16. Bohuslav Pilný (FC Hradec Králové), Zdeněk Ščasný (AC Sparta Praha) 
po 3, 17. – 18. Jakub Dovalil (reprezentace SAE 19), Stanislav Levý (1. FC 
Slovácko) po 1.

Výsledky ankety
Talent roku 2016

1. Patrik Schick Bohemians 1905/Sampdoria Janov 555

2. Jakub Jankto Udinese Calcio 171

3. Matěj Pulkrab AC Sparta Praha 95

4. Aleš Matějů (FC Viktoria Plzeň) 62, 5. Dominik Mašek (SC Cambuur/
Bohemians Praha 1905) 33, 6. Tomáš Souček (SK Slavia Praha) 32, 7. Daniel 
Holzer (AC Sparta Praha) 17, 8. Michal Sadílek (PSV Eindhoven) 16, 9. – 11. 
Roman Macek (Juventus Turin), Stefan Simič (Royal Excel Mouscron), 
Daniel Trubač (FC Hradec Králové) po 5, 12. Marek Havlík (1. FC Slovácko) 
4, 13. – 15. Michal Bezpalec (FK Dukla Praha), Tomáš Zajíc (1. FC Slovácko), 
Filip Zorvan (FC Hradec Králové) po 3, 16. – 23. Christian Frýdek (AC Sparta 
Praha), Martin Hašek (FC Graffin Vlašim/Bohemians Praha 1905), Libor 
Holík (SK Slavia Praha/MFK Karviná), Matěj Chaluš (1. FC Příbram), Tomáš 
Chorý (SK Sigma Olomouc), Ondřej Mihálik (FK Jablonec), Erik Puchel (MFK 
Karviná), Michal Sáček (AC Sparta Praha) po 1.

Výsledky ankety
Fotbalistka roku 2016

1. Lucie Voňková USV Jena 168

2. Kateřina Svitková SK Slavia Praha 149

3. Lucie Martínková AC Sparta Praha 111

4. Eva Bartoňová (SK Slavia Praha) 109, 5. Tereza Kožárová (SK Slavia Praha) 
108, 6. Petra Divišová (SK Slavia Praha) 97, 7. Jana Sedláčková (USV Jena) 
96, 8. Barbora Votíková (SK Slavia Praha) 94, 9. Petra Bertholdová (AC Sparta 
Praha) 83, 10. Klára Cahyňová (SK Slavia Praha) 81.



Síň slávy českého fotbalu

56 19. řádná Valná hromada FAČRSíň slávy českého fotbalu

Český fotbal proslavilo za více než sto dvacet let velké množství osobností, na které bychom neměli zapomínat. Jednou z mož-
ností, jak si některé postavy navždy připomínat je uvedení do Síně slávy českého fotbalu. Ta byla oficiálně vyhlášena v roce 2006 
a postupně jsou do ní uváděni hráči, trenéři a funkcionáři, ale i týmy. Letos v březnu vstoupili do Síně slávy českého fotbalu trenér 
Dušan Uhrin a tým vicemistrů Evropy ze šampionátu 1996 v Anglii.

Prvním členem se stal Josef Masopust a po něm následovali další:

JOSEF MASOPUST 2006

ANDREJ KVAŠŇÁK 2007

ANTONÍN PANENKA 2008

FRANTIŠEK VESELÝ 2009

TÝM ČSSR Z MS 1962
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Josef Jelínek
Josef Kadraba
Jan Lála
Václav Mašek
Svatopluk Pluskal
Tomáš Pospíchal
Jiří Tichý
Rudolf Vytlačil

2010

LADISLAV NOVÁK 2011

IVO VIKTOR 2012

JOSEF BICAN 2013

KAREL BRÜCKNER 2013

TÝM ČSR Z MS 1934
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Štefan Čambal
Josef Čtyřoký
František Junek
Josef Košťálek
Rudolf Krčil
Oldřich Nejedlý
František Plánička
Antonín Puč
Josef Silný
Jiří Sobotka
František Svoboda
Ladislav Ženíšek

2013

RUDOLF BAŤA 2014

PAVEL NEDVĚD 2016

TÝM ČSSR Z ME 1976
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Václav Ježek
Karol Dobiaš
Zdeněk Nehoda
Přemysl Bičovský

2016

DUŠAN UHRIN 2017

TÝM ČR Z MS 1996
Z toho titulu jsou v Síni slávy také:
Petr Kouba
Ladislav Maier
Pavel Srníček
Michal Horňák
Miroslav Kadlec
Martin Kotůlek
Luboš Kubík
Pavel Novotný
Karel Rada
Jan Suchopárek
Radek Bejbl
Patrik Berger
Martin Frýdek
Radoslav Látal
Jiří Němec
Václav Němeček
Karel Poborský
Radek Drulák
Milan Kerbr
Pavel Kuka
Vladimír Šmicer

2017



Cena Dr. Václava Jíry

57Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Cena Dr. Václava Jíry

Reprezentační prostory Břevnovského kláštera v Praze jsou 
tradičně místem předání Ceny dr. Václava Jíry, která je největším 
fotbalovým vyznamenáním. Letos v dubnu cenu dostali:
Osmdesátiletý Otto Beichel, který velkou část života spojil s žen-
ským fotbalem. V roce 1979 založil známý tým v Třebotově, poté 
krátce působil i jako předseda ženského oddílu ve Spartě. V roce 
1990 byl zvolen prvním předsedou ženského fotbalu pod ČMFS, 
tuto funkci zastával třináct let a podílel se na vzniku ženských 
reprezentací do 19 a 17 let.
Šestašedesátiletý doktor Petr Krejčí se stal lékařem národního 
týmu v roce 1995. S českými fotbalisty absolvoval šest evrop-
ských šampionátů a působil při 250 zápasech reprezentačního 
áčka. Je vedoucím lékařem Interního ambulantního oddělení 
v Ústřední vojenské nemocnici v Praze a je také předsedou 
zdravotní komise FAČR.
Sedmašedesátiletý Karel Kroupa pomohl Brnu k jedinému 
mistrovskému titulu v historii (1978) a dvakrát získal korunu pro 
krále ligových střelců. Nejlepší fotbalista Československa za rok 
1977 nastřílel ve 277 zápasech 118 branek a je členem Klubu 
ligových kanonýrů. Hrál i v reprezentaci. Několik let pracoval ve 
Zbrojovce ve vysoké funkci a byl jmenován Zbrojovákem století.
Ocenění v podobě Plakety dr. Václava Jíry za obětavou práci pro 
fotbal v regionu přebralo 42 nominovaných. Každý kraj navrhl tři 
své zástupce.

Ceny Dr. Václava Jíry 2016 
Karel Kroupa, MUDr. Petr Krejčí, Otto Beichel

Cena Dr. Václava Jíry
1993 Josef Bican, František Plánička, Václav Ježek,

1994 Ladislav Novák, Jan Říha, Josef Masopust

1995 František Havránek, Karel Novák, Tomáš Pospíchal

1996 Svatopluk Pluskal, Josef Jelínek, Andrej Kvašňák

1997 Josef Kadraba, Jan Lála, Josef Ludl

1998 Jiří Tichý, Jaroslav Cháňa, Josef Vojta

1999 Václav Mašek, František Schmucker, František Steiner

2000 František Harašta, Tadeáš Kraus,
Jaroslav a Zdeněk Šálkové

2001 Ján Geleta, Jiří Feureisl, Ivo Urban

2002 Ing. Rudolf Baťa, JUDr. Zdeněk Poláček,
JUDr. Zdeněk Franc

2003 Milouš Kvaček, Zdeněk Zikán, Milan Navara

2004 František Veselý, Jiří Pešek, Vlastimil Bubník

2005 Alexej Bokšaj, Ladislav Hlaváček, Miloslav Jícha,

2006 Jiří Hledík, PaedDr. Zdeněk Fajfr, MUDr. Václav Čermák

2007 Břetislav Dolejší, Rudolf Kučera,
Dušan Uhrin st., JUDr. Alexander Károlyi

2008 Rudolf Kocek, Antonín Panenka, Ladislav Škorpil

2009 Karel Bruckner, Ivo Viktor, Rostislav Václavíček

2010 Ivan Kopecký, Karol Dobiaš, Karel Malina

2011 Jan Brumovský, JUDr. Josef Kořínek, Otakar Dolejš

2012 Karel Jarůšek, František Štambacher, Jiří Stiegler

2013 JUDr. Zdeněk Nehoda, JUDr. Jan Obst,
Ing. Stanislav Gajdušek, Eva Haniaková

2014 Přemysl Bičovský, Josef Pouček, Vladimír Táborský

2015 František Sahula, Jaroslava Rinnerová-Poláčková, František Cipro

2016 Otto Beichel, MUDr. Petr Krejčí, Karel Kroupa



Grassroots fotbal

58 19. řádná Valná hromada FAČRGrassroots fotbal

Grassroots fotbal

Nejlepší hráč roku

Futsal

1. Radim Záruba (ERA-PACK Chrudim)

2. Michal Belej (Benago Zruč nad Sáz.)

3. Lukáš Rešetár (FK ERA-PACK Chrudim)

Fotbal – starší dorost

1. Michal Sadílek (PSV Eindhoven)

2. Ondřej Šašinka (FC Baník Ostrava)

3. Daniel Turyna (FK Senica)

Plážový fotbal

1. Michal Salák (BS Bohemians Praha)

Talent roku

Ženský fotbal

1. Kamila Dubcová (1. FC Slovácko)

2. Antonie Stárová (AC Sparta Praha)

3. Andrea Stašková (AC Sparta Praha)

Futsal

1. David Drozd (ERA-PACK Chrudim)

2. Pavel Drozd (ERA-PACK Chrudim)

3. Jan Křemen (AC Sparta Praha)

Fotbal – mladší dorost (Cena Vlastislava Marečka)

1. Matěj Majka (AC Sparta Praha)

2. Zbyněk Konopásek (AC Sparta Praha)

3. Vasil Kušej (Dynamo Drážďany)

Popatnácté se uskutečnil Galavečer Grassroots fotbalu, který se stává tradičním zahájením fotbalového roku. V lednu v Paláci Žofín 
byli vyhlášeni nejlepší hráči v mládežnických kategoriích, futsalisté a pro ocenění své práce si přišli i nejlepší trenéři neprofesionálního 
fotbalu za rok 2016. Pozornosti se těší i doprovodné ankety, týkající se neprofesionálního fotbalu.



59Zpráva o činnosti Fotbalové asociace České republiky 2016-2017 Grassroots fotbal

Trenér roku

Ženský fotbal

1. Karel Rada (reprezentace a FC Viktoria Plzeň)

2. Petr Vlachovský (1. FC Slovácko)

3. Anton Mišovec (SK Slavia Praha)

Futsal

1. Tomáš Neumann (reprezentace „A“)

2. Beni Simitči (Benago Zruč nad Sázavou)

3. Marek Kopecký (Rádio Krokodýl Brno)

Dívčí fotbal

1. Miroslav Zbořil (1. FC Slovácko)

Žákovský fotbal (bez pořadí)

Pavel Drozd (FC Rožnov pod Radhoštěm)

Vlastimil Frýdek (FC Hradec Králové)

Jaroslav Vavříček (AC Sparta Praha)

Dorostenecký fotbal (bez pořadí)

Pavel Daněk (TJ Svitavy)

Karel Havlíček (FC Hradec Králové)

Pavel Šustr (FC Zbrojovka Brno)

Grassroots aktivita ženského fotbalu

Postup na ME U17

Grassroots sociální akce roku

Den partnerů OFS Hradec Králové (podpora FN Hradec Králové)

Nejlepší Grassroots akce roku

FAČR mobily

Cena fair play FAČR

Jiří Pokorný (AFK Smetanova Lhota B)

Gambrinus – „Kopeme za fotbal“

Čechie Nový Jáchymov



FOTBALOVÁ ASOCIACE
ČESKÉ REPUBLIKY
Diskařská 2431/4, 169 00 Praha 6 – Strahov
Telefon: +420 233 029 111
Fax: +420 233 353 107

www.fotbal.cz

Pro FAČR vyrobil GRAFIXON, s.r.o.


